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1

CONDITIONS D'ACCES ET DE FONCTIONNEMENT AU 04/04/2023
L'assureur se réserve la possibilité de mettre en place un investissement minimal en unités de compte pour chaque versement.

Actuellement, il n'existe pas de seuil minimum. Vous étes invité a vérifier ce seuil avant chaque versement. Le montant total brut versé en euros par I'adhérent assuré, tous contrats confondus souscrits auprés de SPIRICA ne peut
excéder 2 000 000 d'euros.

2

SUPPORT D'ATTENTE DU CONTRAT
Fonds d'attente du versement initial durant le délai de renonciation : Fonds Euro PER Nouvelle Génération

3

SUPPORT DE SECURISATION
Des options de sécurisation, des plus-values et limitation des moins-values relatives en gestion libre : Fonds Euro PER Nouvelle Génération

A

INFORMATIONS RELATIVES A LA CLASSIFICATION SFDR DES SUPPORTS

En application du Réglement (UE) 2019/2088, dit « SFDR » du 27 novembre 2019 sur la publication d'informations en matiere de durabilité dans le secteur des services financiers, le tableau ci-apres indique le pourcentage de

supports parmi les catégories suivantes :

« la catégorie de supports dits « Article 8 » : ces supports promeuvent entre autres caractéristiques, des caractéristiques environnementales ou sociales, ou une combinaison de ces caractéristiques, pour autant que les sociétés dans
lesquelles les investissements sont réalisés appliquent des pratiques de bonne gouvernance ;

« la catégorie de supports dits « Article 9 » : ces supports ont un objectif d'investissement durable ;

« les supports qui ne sont pas des produits financiers au sens de SFDR mais qui poursuivent un objectif environnemental ou social.

Proportion de supports de catégories « article 8 », « article 9 » et des supports qui ne sont pas des produits financiers au sens de SFDR mais qui poursuivent un objectif environnemental ou social, par rapport au nombre total de
supports listés dans le présent guide :

Pourcentage de fonds article 8 53,7%
Pourcentage de fonds article 9 15%

Pourcentage de fonds qui ne sont pas des produits financiers au sens

0,
de SFDR mais qui poursuivent un objectif environnemental ou social 0%
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5

INFORMATIONS RELATIVES AUX SUPPORTS LABELLISES
Pour les supports répondant a I'un des labels ci-aprés, I'information sur le label est également indiquée dans la liste des supports du présent guide :

Label ISR (Investissement Socialement Responsable)
IIs'agit d'une démarche visant a appliquer a I'investissement les principes du développement durable garantissant que le produit financier intégre des criteres ESG (Environnement Social Gouvernance) de maniere significative. Créé
en 2016 par le ministere de I'économie et des finances, ce label est attribué au terme d'un processus strict de labellisation mené par des organismes indépendants. Plus d'informations sur le site du label ISR : https://www.lelabelisr.fr.

Label Greenfin (finance verte)

Garantit la qualité verte des fonds d'investissement. Ce label contribue au financement de la transition énergétique et écologique. Il a la particularité d'exclure certaines activités économiques du périmétre d'investissement des fonds
labellisés : il s'agit des activités relevant de Iensemble de la chaine de valeur des combustibles fossiles et de la filiére nucléaire. Créé en 2015 par le ministére de la transition écologique, il est attribué apres vérification par un tiers
indépendant du respect des criteres du label. Plus d'informations sur le site du label Greenfin : https://www.ecologie.gouv.fr/label-greenfin

Label Finansol (finance solidaire)
Label garantissant que le produit financier contribue au financement de Iéconomie sociale et solidaire. Créé en 1997 par I'association Finansol, il est attribué aprés vérification par le comité du label du respect des critéres du label. Plus
d'informations sur le site du label Finansol : https://www.finance-fair.org/pourquoi-un-label.

Proportion de supports en unités de compte du contrat répondant a au moins I'un des 3 labels précités par rapport au total des supports listés ci-apres:

‘ Pourcentage de fonds labellisés dans le contrat ‘ 35,1% ‘

6

SUPPORTS ACCESSIBLES EN GESTION LIBRE

Fonds Euro PER Nouvelle Génération
Nature juridique Gestionnaire Devise Classification SFDR

Fonds en euro Spirica euro Article 8

L'épargne constituée sur le support Fonds Euro PER Nouvelle Génération est adossée a hauteur de 100% aux actifs du Fonds Euro Nouvelle Génération de Spirica. Conformément au Code des Assurances, ces actifs sont investis sur les
marchés financiers et immobiliers. Les résultats de ce fonds sont arrétés pour chaque exercice civil.

Lefonds euros nouvelle génération faitla promotion de caractéristiques environnementales et/sociales, par conséquent, lamention suivante s'applique «Le principe consistant a ne pas causer de préjudice important s'applique uniquement
aux investissements sous-jacents au produit financier qui prennent en compte les criteres de I'Union européenne en matiere d'activités économiques durables sur le plan environnemental».

Vous pouvez retrouver les informations relatives aux caractéristiques durables du fonds euro dans I'annexe pré-contractuelle durabilité prévue a cet effet.

Rendez-vous sur le site internet de Spirica a travers I'URL suivant : https://www.spirica.fr/notre-metier/publication-dinformation-en-matiere-de-durabilite/

Utilisez le moteur de recherche mis a votre disposition pour accéder aux documents.
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Supports en unités de comptes
Ce contrat promeut des caractéristiques environnementales et sociales. Le respect de ces caractéristiques environnementales et sociales est subordonné a I'investissement dans au moins un support financier faisant la promotion de
caractéristiques environnementales ou sociales ou poursuivant un objectif d'investissement durable et a la détention d'au moins un de ces supports durant la période de détention du contrat. Vous pouvez retrouver les informations

relatives aux caractéristiques durables des différents supports classés article 8 ou 9 dans I'annexe pré contractuelle durabilité prévue a cet effet.

Rendez-vous sur le site internet de Spirica a travers I'URL suivant : https://www.spirica.fr/notre-metier/publication-dinformation-en-matiere-de-durabilite/
Munissez-vous du code ISIN du support et utilisez le moteur de recherche mis a votre disposition pour accéder aux documents.

FR0O013456845

FR0010547059

LU1379103812

LU0157182857

LU1103303167

LU1435385163

LU0251127410

LU0368678339

IEO0BQ3D6V05

FR0O007450002

LU0261946445

LU0054237671

FR0010836163

FR0013309226

FR0010592022

FR0010546945

Libellé du support

Richelieu America ESG R EUR

Tocqueville Value Amerique

Claresco USA

JPM US Select Equity A
(acc) - EUR (hedged)

EdR Fund US Value A - EUR cap
Natixis International Funds

(Lux) I - Loomis Sayles U.S.
Growth Equity Fund R/A (EUR)

Fidelity Funds - America
Fund AAcc EUR

Fidelity Pacific A-Acc-EUR

Comgest Growth Asia USD

CG Nouvelle Asie

Fidelity Funds - Sustainable
Asia Equity Fund A EUR Cap

Fidelity Funds - Asian Special
Situations Fund A Acc USD

CPR Silver Age -P

Dauphine Megatrends C

Ecofi Enjeux futurs

Tocqueville Megatrends C

Nature
Juridique

FCP

FCP

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

FCP

SICAV

SICAV

FCP

FCP

FCP

FCP

Société de gestion

Richelieu Gestion

Tocqueville Finance

Claresco Finance

JP Morgan Asset Management
(Europe) S.ar.l.

Edmond de Rothschild Asset
Management (Luxembourg)

Natixis Investment Managers S.A.

FIL Investment Management
(Luxembourg) S.A.

FIL Investment Management
(Luxembourg) S.A.

Comgest Asset Management
International Limited

Comgest S.A.

FIL Investment Management
(Luxembourg) S.A.

FIL Investment Management
(Luxembourg) S.A.

CPR Asset Management

DAUPHINE AM

Ecofi Investissements

Tocqueville Finance

Classification

Actions Amérique
du Nord - général

Actions Amérique
du Nord - général

Actions Amérique
du Nord - général

Actions Amérique
du Nord - général

Actions Amérique
du Nord - général

Actions Amérique
du Nord - général

Actions Amérique
du Nord - général

Actions Asie - général
Actions Asie - général
Actions Asie hors Japon
Actions Asie hors Japon

Actions Asie hors Japon
Actions autres
thémes particuliers

Actions autres
thémes particuliers

Actions autres
themes particuliers

Actions autres
themes particuliers

Performance
brute année
2022(A)

ND

-2,73%

-13,02%

-23,00%

15,68%

-22,26%

2,32%

-20,85%

-28,87%

-9,29%

-10,45%

-20,73%

-13,90%

-14,78%

-15,42%

-23,08%

Frais de
gestion
du
support*

(B)
0,90%

2.57%

2,68%

1,70%

2,44%

1,80%

1.89%

1.93%

1,58%

2,89%

1.92%

1.92%

1.62%

2,68%

2,04%

2,11%
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Performance
nette année
2022(A-B)

ND

-5,30%

-15,70%

-24,70%

13,24%

-24,06%

0,43%

-22,78%

-30,45%

-12,18%

-12,37%

-22,65%

-15,52%

-17,46%

-17,46%

-25,19%

Frais de

gestion
du

contrat
(C)

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1,90%

3,57%

3,68%

2,70%

3,44%

2,80%

2,89%

2,93%

2,58%

3,89%

2,92%

2,92%

2,62%

3,68%

3,04%

1,00%

Performance
finale (A-B-C)

ND

-6,30%

-16,70%

-25,70%

12,24%

-25,06%

-0,57%

-23,78%

-31,45%

-13,18%

-13,37%

-23,65%

-16,52%

-18,46%

-18,46%

-26,19%

Taux de
rétrocession
de

TR
*ekk

0,90%

1,18%

1,20%

0.83%

1.07%

0,83%

0,83%

0.83%

0,50%

0,75%

0,83%

0.83%

0,65%

1,10%

1%

0,98%

Article 8

Article 8

Article 6

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 9

Article 8

Labels

(loi Pacte)

ND

Label ISR

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

Label ISR

Label ISR




FR0013299047

FR0010214213

FR0O014009148

LU1653748860

LU2095319849

LU1951225553

FR0O010909531

LU1530899142

LU0270905242

LU2257980289

LU1301026388

FR0O012383743

LU0386882277

LU1854107221

LU1988108350

LU2221884310

LU2344314120

LU1907595398

LU0255977455

Libellé du support

Vega Disruption N-C
Ecofi Trajectoires
Durables C- EUR

FCP ERES ENJEUX
FUTURS - PartA

CPR Invest Food For
Generations A Acc

Natixis International Funds
(Lux) I - Thematics Subscription
Economy Fund R/AEUR

Thematics Safety R/A EUR

R-co Thematic Silver Plus C - EUR

CPR Invest Global Disruptive
Opportunities A Acc

Pictet - Security - REUR

Mandarine Global Transition - R

Sycomore Fund Happy @ Work R
R-co 4Change Inclusion &
Handicap Equity C EUR

Pictet - Global Megatrend
Selection-PEUR

M&G (Lux) Positive Impact
Fund AEUR Acc

BDLCM Funds - BDL
Transition C Acc

Edmond de Rothschild Fund
- Human Capital AEUR

DNCA Invest Euro
Smart Cities AEUR

DNCA Invest Beyond Semperosa A

Pictet-Biotech-P EUR

Nature
Juridique

FCP

FCP

FCP

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

Société de gestion

Vega Investment Managers

Ecofi Investissements

ERES GESTION

CPR Asset Management

Natixis Investment Managers S.A.

Natixis Investment Managers S.A.

Rothschild & Co Asset
Management Europe

CPR Asset Management

Pictet Asset Management
(Europe) S.A.

Mandarine Gestion

Sycomore AM

Rothschild & Co Asset
Management Europe

Pictet Asset Management
(Europe) S.A.

M&G Luxembourg S.A.

BDL Capital Management

Edmond de Rothschild Asset
Management (Luxembourg)

DNCA Finance

DNCA Finance

Pictet Asset Management
(Europe) S.A.

Classification

Actions autres
theémes particuliers

Actions autres
thémes particuliers

Actions autres
thémes particuliers

Actions autres
themes particuliers

Actions autres
themes particuliers

Actions autres
themes particuliers

Actions autres
themes particuliers

Actions autres
themes particuliers

Actions autres
thémes particuliers

Actions autres
thémes particuliers

Actions autres
themes particuliers

Actions autres
themes particuliers

Actions autres
themes particuliers

Actions autres
themes particuliers

Actions autres
themes particuliers

Actions autres
themes particuliers

Actions autres
thémes particuliers

Actions autres
thémes particuliers

Actions biotechnologie
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Performance
brute année
2022(A)

-31,17%

-17,34%

ND

-10,73%

-21,94%

-28,95%

-17,92%

-34,75%

-27,16%

-18,83%

-17,84%

ND

-19,82%

-12,09%

ND

-11,30%

ND

-17,18%

-8,22%

Frais de
gestion
du
support*

(B)

2,20%

1.01%

3,15%

1.87%

2,05%

2,05%

1.73%

2,44%

2,70%

2,18%

2,00%

1,80%

2,01%

1,96%

2,05%

2,04%

1.70%

1.86%

2,00%

Performance
nette année
2022(A-B)

-33,37%

-18,35%

ND

-12,60%

-23,99%

-31,00%

-19,65%

-37,19%

-29,86%

-21,01%

-19,84%

ND

-21,83%

-14,05%

-17,56%

-13,34%

ND

-19,04%

-10,22%

Frais de
gestion

du

contrat

)

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

3,20%

2,01%

4,15%

2,87%

3,05%

3,05%

2,73%

3,44%

3,70%

3,18%

3,00%

2,80%

3,01%

2,96%

3,05%

3,04%

1,00%

2,86%

3,00%

Performance
finale (A-B-C)

-34,37%

-19,35%

ND

-13,60%

-24,99%

-32,00%

-20,65%

-38,19%

-30,86%

-22,01%

-20,84%

ND

-22,83%

-15,05%

ND

-14,34%

ND

-20,04%

-11,22%

Taux de
rétrocession
de
commissions

£33

0,70%

1%

1,20%

0,75%

0,96%

0,96%

0,75%

1%

1,26%

0,97%

1%

0,75%

0,80%

1,05%

0,75%

0.80%

0,77%

0,81%

0,80%

Article 6

Article 9

ND

Article 9

Article 8

Article 9

Article 8

Article 8

Article 8

Article 9

Article 9

Article 9

Article 9

Article 9

ND

Article 9

Article 8

Article 9

Article 9

Labels
(loi Pacte)

ND

Label ISR

ND

Label ISR

Label ISR

Label ISR

ND

ND

ND

Label Greenfin

Label ISR

Label ISR

ND

Label ISR

Label ISR

Label ISR

ND

Label ISR

ND




LU2254337632

LU0173614495

LU1160365091

FR0O013433067

LU2295992320

LU0051755006

LU0280435461

FR0O013418688

FR0010585281

FR0012020741

FR0012316180

FR0O011169341

LU2052475568

FR0O013073731

LU0238202427

LU1730854608

FR0011360700

LU1616921158

FR0013204187

FR0010505578

Libellé du support

DNCA Invest Sustainable
China Equity AEUR

Fidelity Funds - China
FocusAUSD

EdR Fund China AEUR

GemChinaR

Carmignac Portfolio China
New Economy A EUR Acc

JPM China AUSD (D)

Pictet - Clean Energy R EUR

LFR Inclusion Responsable P

LFR Euro Développement
Durable ISR P

Kirao Multicaps - AC

DNCA Opportunités Zone Euro C

Sycomore Sélection
Responsable R
Mandarine Funds - Mandarine
Social Leaders R
Best Business Models Actions IC
Fidelity Funds - Sustainable
Eurozone Equity Fund A-Acc-EUR
Edmond de Rothschild Fund
Equity Euro Core AEUR
Echiquier Value Euro - Action A

Eleva UCITS Eleva Euroland
Sel A2EUR acc

Lazard Equity SRIRC EUR Acc

EdR SICAV - Euro
Sustainable Equity A

Nature
Juridique

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

FCP

FCP

FCP

FCP

FCP

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

Société de gestion

DNCA Finance

FIL Investment Management
(Luxembourg) S.A.

Edmond de Rothschild Asset
Management (Luxembourg)

Gemway Assets

Carmignac Gestion Luxembourg

JP Morgan Asset Management
(Europe) S.ar.l.

Pictet Asset Management
(Europe) S.A.

La Financiére Responsable
La Financiére Responsable
Kirao
DNCA Finance
Sycomore AM
Mandarine Gestion

Montpensier Finance

FIL Investment Management
(Luxembourg) S.A.

Edmond de Rothschild Asset
Management (Luxembourg)

La Financiére de I'Echiquier
Eleva Capital

Lazard Freres Gestion

Edmond de Rothschild Asset
Management (France)

Classification

Actions Chine
Actions Chine
Actions Chine
Actions Chine
Actions Chine
Actions Chine
Actions énergie
Actions euro - général
Actions euro - général
Actions euro - général
Actions euro - général
Actions euro - général
Actions euro - général
Actions euro - général
Actions euro - général
Actions euro - général
Actions euro - général
Actions euro - général
Actions euro - général

Actions euro - général
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Performance
brute année
2022(A)

-18,43%

-3,56%

-17,21%

-19,92%

ND

-24,05%

-19,73%

-14,08%

-23,66%

-20,14%

-12,69%

-17,26%

-20,47%

-13,08%

-13,53%

-4,25%

0,69%

-11,46%

-4,31%

-13,24%

Frais de
gestion
du
support*

(B)

2,27%

1.91%

2,34%

2,11%

1.80%

1.74%

2,70%

2,20%

1.10%

2,35%

2,05%

2,00%

2,50%

2,47%

1.92%

2,26%

2,87%

2,15%

2,44%

2,24%

Performance
nette année
2022(A-B)

-20,70%

-5.47%

-19,55%

-22,03%

ND

-25,79%

-22,43%

-16,28%

-24,76%

-22,49%

-14,74%

-19,26%

-22,97%

-15,55%

-15,45%

-6,51%

-2,18%

-13,61%

-6,75%

-15,48%

Frais de
gestion

du

contrat

()

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

3,27%

2,91%

3,34%

3,11%

2,80%

2,74%

3,70%

3,20%

2,10%

3,35%

3,05%

3,00%

3,50%

3.47%

2,92%

3,26%

3.87%

3,15%

3,44%

3,24%

Performance
finale (A-B-C)

-21,70%

-6,47%

-20,55%

-23,03%

ND

-26,79%

-23,43%

-17,28%

-25,76%

-23,49%

-15,74%

-20,26%

-23,97%

-16,55%

-16,45%

-7.51%

-3,18%

-14,61%

-7,75%

-16,48%

Taux de
rétrocession
de
commissions

£33

0,90%

0.83%

0,91%

1,05%

ND

0,83%

1,26%

1.21%

1.21%

0,94%

1%

1%

1,10%

0,40%

0,83%

1.07%

1,08%

1%

1%

1,04%

ND

Article 6

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 9

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 9

Article 9

Article 9

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 9

Labels
(loi Pacte)

Label ISR

ND

Label ISR

Label ISR

Label ISR

ND

Label ISR

ND

Label ISR

ND

Label ISR

Label ISR

Label ISR

Label ISR

Label ISR

ND

ND

Label ISR

Label ISR

Label ISR




FR0010830240

FR0O010375600

FR0O010546903

FR0O011640887

FR0007082359

FR0O007468798

FR0O012633311

FR0O010689141

FR0012020774

FR0013219243

FR0O013406691

FR0O010547067

FR0010058008

FR0O010501312

FR0O010554303

FR0010321802

FR0010546929

FR0O000989410

Libellé du support

Lazard Alpha Euro SRIR
Amplégest Pricing Power AC

Tocqueville Small Cap
EuroISR(C)

Erasmus Small Cap Euro R

Ecofi Avenir Plus

R-co Thematic Family Businesses

Kirao Smallcaps - AC

Lazard Small Caps Euro SRIR

Kirao Multicaps Alpha C

EDRSICAV - Equity Euro Solve A

Echiquier Alpha Major A

Tocqueville Value Europe P (C)

DNCA Value Europe

Tiepolo Valeurs C

Mandarine Valeur

Echiquier Agressor

Tocqueville Dividende (C)

Richelieu Cityzen partR

Nature
Juridique

SICAV

SICAV

FCP

FCP

FCP

FCP

FCP

SICAV

FCP

SICAV

SICAV

FCP

FCP

FCP

FCP

FCP

FCP

FCP

Société de gestion

Lazard Freres Gestion

Amplegest

Tocqueville Finance

Erasmus Gestion

Ecofi Investissements

Rothschild & Co Asset
Management Europe

Kirao

Lazard Freres Gestion

Kirao

Edmond de Rothschild Asset
Management (France)

La Financiére de I'Echiquier

Tocqueville Finance

DNCA Finance

LA FINANCIERE TIEPOLO S.A.S.

Mandarine Gestion

La Financiére de I'Echiquier

Tocqueville Finance

Richelieu Gestion

Performance
Classification brute année
2022(A)
Actions euro - général -5,09%
Actions euro - général -27,83%
Actions euro -
petites et moyennes -15,54%
capitalisations
Actions euro -
petites et moyennes -21,62%
capitalisations
Actions euro -
petites et moyennes -18,61%
capitalisations
Actions euro -
petites et moyennes -17,88%
capitalisations
Actions euro -
petites et moyennes -18,98%
capitalisations
Actions euro -
petites et moyennes -14,42%
capitalisations
Actions Europe - flexible -13,80%
Actions Europe - flexible -8,18%
Actions Europe - flexible -12,51%
Act|onls I%urope -4,92%
- général
ACtIOﬂIS I%urope -0,20%
- général
AcUon; I%urope 11.32%
- général
Actnon; Fjurope -2,86%
- général
Actloqs F:urope -13.85%
- général
Actnon; I%urope -5,52%
- général
Act|on’s I%urope -16,51%
- général
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Frais de
gestion
du
support*

(B)

2,22%

2,35%

2,04%

2,78%

3,43%

2,03%

2,35%

2,29%

2,39%

1,60%

1.80%

2,12%

1,40%

2,54%

2,20%

2,70%

2,28%

2,82%

Performance
nette année
2022(A-B)

-7.31%

-30,18%

-17,58%

-24,40%

-22,04%

-19,.91%

-21,33%

-16,71%

-16,19%

-9,78%

-14,31%

-7,04%

-1,60%

-13,86%

-5,06%

-16,55%

-7,80%

-19,33%

Frais de
gestion

du

contrat

()

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

3.22%

3,35%

3,04%

3,78%

4,43%

3,03%

3,35%

3,29%

3,39%

2,60%

2,80%

3.12%

2,40%

3,54%

3,20%

3,70%

3,28%

3,82%

Performance
finale (A-B-C)

-8,31%

-31,18%

-18,58%

-25,40%

-23,04%

-20,91%

-22,33%

-17.711%

-17,19%

-10,78%

-15,31%

-8,04%

-2,60%

-14,86%

-6,06%

-17,55%

-8,80%

-20,33%

Taux de
rétrocession
de
commissions

£33

0,99%

1,18%

0,98%

1,20%

1,35%

0,85%

0,94%

1,09%

0,88%

0,73%

0,90%

0,98%

1,20%

ND

0,97%

1,01%

0,98%

1,20%

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

ND

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Labels
(loi Pacte)

Label ISR

Label ISR

Label ISR

Label ISR

Label ISR

ND

ND

Label ISR

ND

Label ISR

Label ISR

Label ISR

Label ISR

ND

Label ISR

ND

Label ISR

ND




FR0O010501296

FR0010507491

FR0O012768844

FRO007045737

FR0010651224

LU0048578792

LU1102959951

FR0000295230

IEO0BD5HXJ66

FR0010532101

FR0010863688

FR0O000008674

LU0870553459

LU1100076808

LU0099161993

FR0010321828

LU0323041763

FR0011689330

FR0O011645670

Libellé du support

Tiepolo Rendement C

Invest Développement
Durable Europe

Tiepolo Sélection PEAR

Richelieu Pragma Europe R

BDL Convictions C

Fidelity Funds - European
Growth Fund A-EUR

EdR Fund Europe Synergy A

Renaissance Europe

Comgest Growth Europe
Opps EURR Acc

Amplégest Mid Caps AC

Echiquier Positive
Impact Europe A

Fidelity Europe (C)

DNCA INVEST -SRI
Europe Growth B

Clartan Europe - C

Carmignac Portfolio - Grande
Europe AEUR Acc

Echiquier Major SRI Growth
Europe - Action A
Digital Funds Stars Europe R

Richelieu Family Small Cap C

Tiepolo PME C

Nature
Juridique

FCP

FCP

FCP

FCP

FCP

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

FCP

FCP

Société de gestion

LAFINANCIERE TIEPOLO S.A.S.

Amplegest

LA FINANCIERE TIEPOLO S.A.S.

Richelieu Gestion

BDL Capital Management

FIL Investment Management
(Luxembourg) S.A.

Edmond de Rothschild Asset
Management (Luxembourg)

Comgest S.A.

Comgest Asset Management
International Limited

Amplegest

La Financiére de I'Echiquier

FIL Gestion

DNCA Finance

Clartan Associés

Carmignac Gestion Luxembourg

La Financiére de I'Echiquier

J.Chahine Capital

Richelieu Gestion

LA FINANCIERE TIEPOLO S.A.S.

Classification

Actions Europe
- général
Actions Europe
- général
Actions Europe
- général
Actions Europe
- général
Actions Europe
- général
Actions Europe
- général
Actions Europe
- général
Actions Europe
- général
Actions Europe
- général
Actions Europe
- général
Actions Europe
- général
Actions Europe
- général
Actions Europe
- général
Actions Europe
- général
Actions Europe
- général
Actions Europe
- général
Actions Europe
- général
Actions Europe -

petites et moyennes
capitalisations

Actions Europe -
petites et moyennes
capitalisations
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Performance
brute année
2022(A)

-7,78%

-19,84%

ND

-16,50%

-4,93%

-13,52%

-9,56%

-19,64%

-30,62%

-22,99%

-21,00%

-17,61%

-24,04%

-8,05%

-19,29%

-20,53%

-25,66%

-19,89%

-18,44%

Frais de
gestion
du
support*

(B)

2,64%

2,97%

1.81%

3,05%

2,00%

1.89%

2,32%

1.86%

2,05%

2,35%

1,80%

1,90%

2,45%

2,09%

1.80%

2,63%

2,16%

2,44%

1.23%

Performance
nette année
2022(A-B)

-10,42%

-22,81%

ND

-19,55%

-6,93%

-15,41%

-11,88%

-21,50%

-32,67%

-25,34%

-22,80%

-19,51%

-26,49%

-10,14%

-21,09%

-23,16%

-27,82%

-22,33%

-19,67%

Frais de
gestion

du

contrat

()

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

3,64%

3.97%

2,81%

4,05%

3,00%

2,89%

3,32%

2,86%

3,05%

3,35%

2,80%

2,90%

3,45%

3,09%

2,80%

3,63%

3,16%

3,44%

2,23%

Performance
finale (A-B-C)

-11,42%

-23,81%

ND

-20,55%

-7,93%

-16.41%

-12,88%

-22,50%

-33,67%

-26,34%

-23,80%

-20,51%

-27,49%

-11.14%

-22,09%

-24,16%

-28,82%

-23,33%

-20,67%

Taux de
rétrocession
de
commissions

£33

ND

1%

ND

1,20%

0,75%

0,83%

1.07%

0,50%

1%

1,18%

0,59%

0,83%

1,20%

0,90%

0,75%

1,08%

1%

0,90%

ND

Article 8

Article 6

Article 6

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 9

Article 8

Article 8

Article 8

Article 9

Article 8

Article 8

Article 6

Article 8

Labels

(loi Pacte)

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

Label ISR

ND

Label ISR

ND

Label ISR

Label ISR

ND

ND

ND




FR0O011585520

FR0O013342045

LU0061175625

LU1303940784

LU0489687243

FR0010177998

FR0O010547869

FR0010321810

LU1920214563

LU1379104208

FR0000299356

LU1490785091

FR0O013383825

LU1876459303

FR0O010458190

FR0O010878124

Libellé du support

Nova Europe ISR A

ERES Multigestion PME A

Fidelity Funds - European
Smaller Companies A -Eur- Dis

Mandarine Europe
Microcap Action R

Mandarine Unique Small
And Mid Caps Europe

EDR SICAV - Europe
Midcaps AEUR

Sextant PME

Echiquier Agenor SRI
Mid Cap Europe A

Eleva UCITS Eleva Leaders Small
& Mid-Cap Europe A2 EUR acc

CLARESCO PME -P

Norden SRI
Dnca Invest - SRI Norden
Europe - Classe A - EUR

Pluvalca Sustainable
Opportunities Act A

Axiom Lux - Axiom European
Banks Equity R -EUR

Vega France Opportunités RC

FCP Mon PEA

Nature
Juridique

FCP

FCP

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

FCP

FCP

Société de gestion

EIFFEL INVESTMENT GROUP

ERES GESTION

FIL Investment Management
(Luxembourg) S.A.

Mandarine Gestion

Mandarine Gestion

Edmond de Rothschild Asset
Management (France)

Amiral Gestion

La Financiére de I'Echiquier

Eleva Capital

Claresco Finance

Lazard Freres Gestion

DNCA Finance

Financiére Arbevel

Axiom Alternative Investments

Vega Investment Managers

Erasmus Gestion

Performance
Classification brute année
2022(A)
Actions Europe -
petites et moyennes -24,95%
capitalisations
Actions Europe -
petites et moyennes -23,02%
capitalisations
Actions Europe -
petites et moyennes -20,96%
capitalisations
Actions Europe -
petites et moyennes -21,85%
capitalisations
Actions Europe -
petites et moyennes -23,95%
capitalisations
Actions Europe -
petites et moyennes -25,53%
capitalisations
Actions Europe -
petites et moyennes -13,47%
capitalisations
Actions Europe -
petites et moyennes -27,30%
capitalisations
Actions Europe -
petites et moyennes -21,34%
capitalisations
Actions Europe -
petites et moyennes ND
capitalisations
Actions Europe du Nord -17,35%
Actions Europe du Nord -31,37%
Actions Europe hors -20,10%
Royaume-Uni
Actions finance 3,49%
Actions France - général -14,81%
Actions France - général -19,89%
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Frais de
gestion
du
support*

(B)

1,20%

2,89%

1.91%

2,46%

2,47%

2,79%

2,21%

2,61%

2,41%

2,90%

2,26%

1.91%

2,20%

2,79%

2,77%

3,07%

Performance
nette année
2022(A-B)

-26,15%

-25,91%

-22,87%

-24,31%

-26,42%

-28,32%

-15,68%

-29,91%

-23,75%

-22,87%

-19,61%

-33,28%

-22,30%

0,70%

-17,58%

-22,96%

Frais de
gestion

du

contrat

)

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

2,20%

3,89%

2,91%

3,46%

3.47%

3,79%

3.21%

3,61%

3.41%

3,90%

3,26%

2,91%

3,20%

3,79%

3.77%

4,07%

Performance
finale (A-B-C)

-27,15%

-26,91%

-23,87%

-25,31%

-27,42%

-29,32%

-16,68%

-30,91%

-24,75%

ND

-20,61%

-34,28%

-23,30%

-0,30%

-18,58%

-23,96%

Taux de
rétrocession
de
commissions

£33

1%

1,80%

0.83%

0,97%

0,97%

1,04%

1,10%

1,08%

1,10%

1,20%

0,99%

0,90%

0,92%

1,25%

1.13%

1,10%

Article 8

ND

Article 6

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 6

Article 8

Article 8

Article 9

Article 8

Article 8

Article 8

Labels
(loi Pacte)

Label ISR

ND

ND

Label ISR

Label ISR

ND

Label ISR

Label ISR

Label ISR

ND

Label ISR

Label ISR

Label ISR

ND

Label ISR

Label ISR




Frais de Frais de Taux de

Nature Performance | gestion | Performance | gestion Performance rétrocession Labels
Libellé du support Juridique Société de gestion Classification brute année du nette année du finale (A-B-C) de (loi Pacte)
q 2022(A) support* | 2022(A-B) contrat commissions
(B) (C) e
FR0010111732 Sycomore FranceCap R FCP Sycomore AM Actions France - général -9,37% 2,00% -11,37% 1% 3,00% -12,37% 1% Article 9 Label ISR
FRO007076930 Centifolia C FCP DNCA Finance Actions France - général 0,99% 2,47% -1,48% 1% 3,47% -2,48% 1,20% Article 8 Label ISR
FR0050000126 Sunny Recovery REUR FCP Sunny Asset Management Actions France - général -0,34% 1,38% -1.72% 1% 2,38% -2,72% 1,20% Article 6 ND
FR0010298596 Moneta Multi Caps FCP Moneta Asset Management Actions France - général -6,76% 1,50% -8,25% 1% 2,50% -9,26% 0,70% Article 8 ND
FR0010657122 Mandarine Opportunités FCP Mandarine Gestion Actions France - général -14,84% 2,28% -17,12% 1% 3,28% -18,12% 1,10% Article 8 Label ISR
FR0010546960 Tocqueville Odyssée FCP Tocqueville Finance Actions France - général -10,10% 2,16% -12,26% 1% 3,16% -13,26% 0,98% Article 8 Label ISR
FR0000422842 Pluvalca Allcaps SICAV Financiére Arbevel Actions France - général -12,05% 2,39% -14,44% 1% 3,39% -15,44% 1% Article 8 ND
FRO010588343 OB i S0 gicay ~ EdmonddeRothschildAsset oo Eance-général  -8.44%  231%  -1075% 1%  331%  -11,75% 104%  Article8 Label ISR
Tricolore Rendement C Management (France)

Actions France -
FR0011608421 Tocqueville PME part P FCP Tocqueville Finance petites et moyennes -13,20% 2,39% -15,59% 1% 3,39% -16,59% 1,18% Article 8 ND
capitalisations

Actions France -
FR0010679902 Lazard Small Caps France - R FCP Lazard Freres Gestion petites et moyennes -9,73% 2,23% -11,96% 1% 3,23% -12,96% 1,09% Article 8 ND
capitalisations

Actions France -
FR0011631050 Amplegest PME AC - EUR FCP Amplegest petites et moyennes -19,41% 2,35% -21,76% 1% 3,35% -22,76% 1.18% Article 8 ND

capitalisations
Actions France -
FR0010922963 Sunny Managers - F FCP Sunny Asset Management petites et moyennes -6,64% 1,55% -8,19% 1% 2,55% -9,19% 1.20% Article 6 ND
capitalisations

Actions France -
LU1379103572 CLARESCO AVENIR - P SICAV Claresco Finance petites et moyennes -16,66% 2,64% -19,30% 1% 3,64% -20,30% 1.20% Article 6 ND
capitalisations
Actions France -
FR0011315696 Pluvalca Initiatives PME - A SICAV Financiére Arbevel petites et moyennes -18,22% 2,00% -20,22% 1% 3,00% -21,22% 1% Article 8 ND
capitalisations

Actions immobiliéres et

FR0011694256 Sofidy Selection 1P FCP Sofidy - -28,38% 2,24% -30,62% 1% 3.24% -31,62% 1,10% ND Label ISR
foncieres zone Europe
FROO11885797  R-coThematicRealEstate  SICAV Rothschild & Co Asset Actionsimmobiliereset 19 g0y 54790 -2246% 1%  347%  -23.46% 105%  Article8 ND
Management Europe fonciéres zone Europe

LU1379104976  CLARESCO FONCIERVALOR-P  SICAV Claresco Finance Actions immobiliéres et 54 390, 5 gooy -34,13% 1%  380%  -35713% 1,20% Article 8 Label ISR
foncieres zone Europe

FRO010479931 Edmond de Rothschild India FCP gt Actions Inde -7,46% 2,31% -9,77% 1%  331%  -10,77% 1,07% Article 8 Label ISR
Management (France)
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LU0197230542

LU2350031394

LU1665237704

FR0O010147603

IEO0BZOX9R35

LU1100076550

FR0O010148981

FR0O012127389

FR0014002Y91

FR0O010701433

FR0000973562

FR0O0140050V0

FR0013156643

FR0O010981175

FR0O000284689

LU1261432659

FR0010286021

IEO0BF2N0785

LU0914729966

Libellé du support

Fidelity Funds - India Focus AEUR

Swiss Life Funds (LUX) Equity
Green Buildings & Infrastructure
Impact R EUR Cap

M&G (Lux) Global Listed
Infrastructure Fund A EUR Acc

Carmignac Investissement
Latitude AEUR acc

Comgest Growth Global
Flex EUR R Acc Class

Clartan Valeurs - C

Carmignac Investissement
AEURacc

Tikehau Equity Selection
R-Acc-EUR

ERES MULTI ISR LONG
TERME - Part A

Enjeux Croissance Monde

Ecofi Convictions Monde C

SYNERGIE ACTIONS 6

ERES & COMGEST GLOBAL
ACTIONS - Part A

Trusteam ROC A

Comgest Monde

Fidelity World A-Acc-EUR

Sextant Autour du Monde
The SEI Euro Aggressive
Fund Euro Wealth C Acc

Mirova Global Sustainable
Equity Fund - R/A

Nature
Juridique

SICAV

SICAV

SICAV

FCP

SICAV

SICAV

FCP

FCP

FCP

FCP

FCP

FCP

FCP

FCP

FCP

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

Société de gestion

FIL Investment Management
(Luxembourg) S.A.

Swiss Life Asset Managers
Luxembourg

M&G Luxembourg S.A.

Carmignac Gestion

Comgest Asset Management
International Limited

Clartan Associés

Carmignac Gestion

Tikehau Investment Management

ERES GESTION

La Financiére Responsable

Ecofi Investissements

Auris Gestion

ERES GESTION

Trusteam Finance

Comgest S.A.

FIL Investment Management
(Luxembourg) S.A.

Amiral Gestion

SEl Investments Global Limited

Natixis Investment
Managers International

Performance | gestion
Classification brute année du
2022(A) support*
(B)
Actions Inde -6,87% 1,93%
Actions infrastructure ND 1,80%
Actions infrastructure -1,79% 1.97%
Actions |nter.nat|onales 4,89% 2.81%
- flexible
ActlonS|nter.nat|onaIes -10,59% 2.02%
- flexible
Actions |nter_nat|ona|es -4,16% 2%
- flexible
Actions |n§erlnat|onales -15,90% 2,43%
- général
Actions |n§erlnat|onales -19,17% 1.80%
- général
Act|0n5|nt’erlnat|onales -20,27% 3,30%
- général
Actionsinternationales 12,65% 2.46%
- général
Act|onsmt’er'nat|onales 14.37% 1.96%
- général
Actions mEer’natlonaIes 14,45% 2.75%
- général
Actions |nEerlnat|onaIes -16,55% 1,88%
- général
Actions |n§erlnat|onales -20,85% 2.93%
- général
Actions |ntlerlnat|onales -17.83% 2.26%
- général
Actlonsmterlnatlonales -14,38% 1.89%
- général
Actlonsmt’erlnatlonales -10,93% 2,03%
- général
Actions mtrerlnatlonales -9,31% 2.86%
- général
Act|onsmt,errnat|onales -16,70% 187%
- général
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Frais de

Performance
nette année
2022(A-B)

-8,80%

ND

-3,76%

2,08%

-12,61%

-6,16%

-18,33%

-20,97%

-23,57%

-12,65%

-16,33%

-17,20%

-18,43%

-23,78%

-20,09%

-16,27%

-12,96%

-12,17%

-18,57%

Frais de
gestion

du

contrat

)

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

2,93%

2,80%

2,97%

3,81%

3,02%

3,00%

3,43%

2,80%

4,30%

3,46%

2,96%

3,75%

2,88%

3,93%

3,26%

2,89%

3,03%

3,86%

2,87%

Performance
finale (A-B-C)

-9,80%

ND

-4,76%

1,08%

-13,61%

-7,16%

-19,33%

-21,97%

-24,57%

-16,11%

-17,33%

-18,20%

-19,43%

-24,78%

-21,09%

-17,27%

-13,96%

-13,17%

-19,57%

Taux de
rétrocession
de
commissions

£33

0,83%

0,75%

1,05%

1%

0,90%

0,90%

0,75%

0,90%

1,20%

0,80%

0,90%

0,90%

0,60%

1%

0,75%

0.83%

1%

1,40%

0,85%

Article 8

Article 9

Article 8

Article 9

Article 6

Article 8

Article 9

Article 8

ND

Article 6

Article 8

Article 6

ND

Article 9

Article 8

Article 8

Article 6

ND

Article 9

Labels
(loi Pacte)

ND

ND

ND

ND

ND

ND

Label ISR

ND

Label ISR

ND

Label ISR

ND

ND

Label ISR

ND

ND

ND

ND

Label ISR




FRO011449602

LU1038895451

LU1670710075

LU1951204046

FR0010859769

LU1329694266

LU0217138725

FR0O010149302

FR0010188383

LU0336083810

LU0303816887

LU0261950470

FR0011268705

FR0000292278

LU0318933487

LU0115763970

LU0208853274

FR0O010649772

FR0014009106

Libellé du support

Echiquier World Next Leaders A
Fidelity Global Dividend
E-Acc-EUR

M&G (Lux) Investment
Funds 1- M&G (Lux) Global
Dividend Fund A EUR Acc

Thematics Meta R/A EUR

Echiquier World Equity
Growth -Action A
Mandarine Funds - Mandarine
Global Microcap R

Pictet-Premium Brands-R EUR

Carmignac Emergents A EUR acc

Amundi Actions Emergents
Carmignac Portfolio - Emerging
Discovery AEUR Acc

Fidelity Funds - Emerging
Europe, Middle East & Africa E
Fidelity Funds - Emerging
Markets Fund A-ACC-USD

GemEquity

Magellan C
JPM Em Mkts Small Cap
D (acc) perf EUR

Fidelity Funds - Emerging
Markets Fund - E Acc EUR

JPM Funds - Global Natural
Resources A EUR (C)

Tocqueville Gold P

FCP ERES ENJEUX SANTE
&BIEN-ETRE - PartA

Nature
Juridique

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

FCP

FCP

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

FCP

FCP

Société de gestion

La Financiére de I'Echiquier

FIL Investment Management
(Luxembourg) S.A.

M&G Luxembourg S.A.

Natixis Investment Managers S.A.

La Financiére de I'Echiquier

Mandarine Gestion

Pictet Asset Management
(Europe) S.A.

Carmignac Gestion

Amundi Asset Management

Carmignac Gestion Luxembourg
FIL Investment Management
(Luxembourg) S.A.

FIL Investment Management
(Luxembourg) S.A.

Gemway Assets

Comgest S.A.
JP Morgan Asset Management
(Europe) S.ar.l.

FIL Investment Management
(Luxembourg) S.A.

JP Morgan Asset Management
(Europe) S.ar.l.

Tocqueville Finance

ERES GESTION

Performance | gestion
Classification brute année du
2022(A) support*
(B)
Actions |n§erlnat|onales -45,37% 167%
- général
Actions |nt’erlnat|onales -4,61% 2.64%
- général
Actions mtrerlnatlonales -0,32% 1.94%
- général
Actions |nt’errnat|onales -22.62% 2,05%
- général
Actions mger’natmnales 13.50% 2.71%
- général
Act|onS|nt’erlnat|onaIes -14,33% 2.47%
- général
Actions luxe -15,70% 2,70%
Act!ons marchés -13,58% 2,05%
émergents
Actions marchés -12,98% 1.97%
émergents
Actions marchés -20,09% 2.30%
émergents
Act!ons marchés -47,64% 2,68%
émergents
Act!ons marchés -32,16% 1.91%
émergents
Act!ons marchés -24,24% 2.10%
émergents
Act!ons marchés -14,69% 2,09%
émergents
Act!ons marchés -13,03% 2.81%
émergents
Act!ons marchés 27.77% 2.66%
émergents
Actions matieres 24,60% 0,00%
premiéres
Actions or et 1344%  2,04%
métaux précieux
Actions santé ND 3,15%
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Frais de

Performance
nette année
2022(A-B)

-47,04%

-7,25%

-2,26%

-24,67%

-16,21%

-16,80%

-18,40%

-15,63%

-14,95%

-22,39%

-50,32%

-34,07%

-26,34%

-16,78%

-15,84%

-30,43%

24,60%

-15,48%

ND

Frais de
gestion

du

contrat

()

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

2,67%

3,64%

2,94%

3,05%

3.71%

3.47%

3,70%

3,05%

2,97%

3,30%

3,68%

2,91%

3,10%

3,09%

3.81%

3,66%

1,00%

3,04%

4,15%

Performance
finale (A-B-C)

-48,04%

-8,25%

-3,26%

-25,67%

-17.21%

-17,80%

-19,40%

-16,63%

-15,95%

-23,39%

-51,32%

-35,07%

-27,34%

-17,78%

-16,84%

-31,43%

23,60%

-16,48%

ND

Taux de
rétrocession

de

commissions

£33

0,74%

1.57%

1,05%

0,96%

1,01%

0.97%

1,26%

0,75%

0,94%

1%

1.57%

0,83%

1,05%

0,50%

1,38%

1.57%

0.83%

0,98%

1,20%

Article 8

Article 8

Article 6

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 9

Article 8

Article 6

ND

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 6

Article 6

ND

Labels
(loi Pacte)

ND

ND

ND

Label ISR

ND

ND

ND

Label ISR

ND

ND

ND

ND

Label ISR

ND

ND

ND

ND

ND

ND




FR0012283406

LU1160356009

LU1021349151

FR0O014009171

LU1279334483

LU1244893696

LU1951200481

LU0082616367

LU1983293983

LU0099574567

LU0340555134

FR0O013076528

LU1819480192

LU2181906426

LU0048621477

LU1892829828

LU0104884860

LU1951229035

FR0014001T08

FR0013528304

Libellé du support

Pluvalca Biotech A

EdR Fund Healthcare A EUR Cap

JPM Global Healthcare
D (acc) EUR

FCP ERES ENJEUX
TECHNOLOGIQUES - Part A

Pictet - Robotics R EUR

EdR Big Data A EUR Cap

Thematics Aland
Robotics R/AEUR

JPM US Technology A (dist) USD

Claresco Innovation P

Fidelity Funds - Global
Technology

Pictet Digital REUR

PLUVALCA DISRUPTIVE
OPPORTUNITIES - A

Echiquier Artificial Intelligence

SYCOMORE FUND SICAV -
SYCOMORE SUSTAINABLE
TECH - Parts RC- EUR

Fidelity Funds -Thailand
Fund AUSD

FF - Sustainable Water &
Waste Fund A-ACC-Euro

Pictet-Water-P EUR

Thematics Water R/A EUR

MAM Transition Durable
Actions (A)

Ambition Planéte Verte C

Nature
Juridique

SICAV

SICAV

SICAV

FCP

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

FCP

FCP

Société de gestion

Financiére Arbevel
Edmond de Rothschild Asset
Management (Luxembourg)

JP Morgan Asset Management
(Europe) S.ar.l.
ERES GESTION
Pictet Asset Management
(Europe) S.A.

Edmond de Rothschild Asset
Management (Luxembourg)

Natixis Investment Managers S.A.

JP Morgan Asset Management
(Europe) S.ar.l.

Claresco Finance
FIL Investment Management
(Luxembourg) S.A.
Pictet Asset Management

(Europe) S.A.

Financiére Arbevel

La Financiére de I'Echiquier

Sycomore AM

FIL Investment Management
(Luxembourg) S.A.

FIL Investment Management
(Luxembourg) S.A.

Pictet Asset Management
(Europe) S.A.

Natixis Investment Managers S.A.

Meeschaert Asset Management

DAUPHINE AM

Performance | gestion
Classification brute année du
2022(A) support*
(B)
Actions santé -32,76% 2,20%
Actions santé -0,53% 2,32%
Actions santé -4,67% 0,00%
Actlonsteghno!ogles ND 3,15%
et multimedias
Actions tephno!ogles -28,87% 2.69%
et multimedias
Actlonstephno!ogles -8,53% 2.20%
et multimedias
Actions technologies -25,11% 2,05%
et multimedias
Actions technologies -43.18% 173%
et multimedias
Actions technologies -47,00% 2.84%
et multimedias
Actlonstef:hno!ogms -16,81% 1,89%
et multimedias
Actions tephno!ogles -30,60% 2.70%
et multimedias
Actlonstephno!ogles -34,30% 2,00%
et multimedias
Actions te_chno!ogles -52.53% 1.70%
et multimedias
Achonstephno!ogms -32,55% 20
et multimedias
Actions Thailande -2,75% 1,95%
Actions théme eau -22,39% 1,89%
Actions théme eau -16,10% 2,00%
Actions théme eau -13,96% 2,05%
Actionsthéme A219%  2,50%
environnement
Actions théme 141%  2,84%
environnement
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Frais de

Performance
nette année
2022(A-B)

-34,96%

-2,85%

-4,67%

ND

-31,56%

-10,73%

-27,16%

-44,91%

-49,84%

-18,70%

-33,30%

-36,30%

-54,23%

-34,55%

-4,70%

-24,28%

-18,10%

-16,01%

-14,69%

-14,25%

Frais de
gestion

du

contrat

)

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

3,20%

3,32%

1,00%

4,15%

3,69%

3,20%

3,05%

2,73%

3,84%

2,89%

3,70%

3,00%

2,70%

3,00%

2,95%

2,89%

3,00%

3,05%

3,50%

3,84%

Performance
finale (A-B-C)

-35,96%

-3,85%

-5,67%

ND

-32,56%

-11,73%

-28,16%

-45,91%

-50,84%

-19,70%

-34,30%

-37,30%

-55,23%

-35,55%

-5,70%

-25,28%

-19,10%

-17,01%

-15,69%

-15,25%

Taux de
rétrocession
de
commissions

£33

1%

0,91%

1,38%

1,20%

1,.26%

0,85%

1,10%

0,83%

1,20%

0,83%

1,26%

1%

0,74%

1%

0.83%

0,83%

0,80%

1,10%

1,15%

1,10%

Article 6

Article 8

Article 8

Article 6

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 9

ND

Article 8

Article 9

Article 9

Article 9

Article 9

Labels

(loi Pacte)

ND

Label ISR

ND

ND

ND

ND

Label ISR

ND

Label ISR

ND

ND

Label ISR

ND

Label ISR

ND

ND

Label ISR

Label ISR

Label ISR

ND




Frais de Frais de Taux de
Nature Performance | gestion | Performance | gestion Performance rétrocession Labels
Libellé du support Juridique Société de gestion Classification brute année du nette année du finale (A-B-C) de (loi Pacte)
q 2022(A) support* | 2022(A-B) contrat commissions
(B) (C) -
FR00140015Z1 MAM T;\ac’:is(;tr']‘s”(‘B?“rab'e FCP  Meeschaert Asset Management :nc\fi';"nsnt:n‘:r:rft 1259%  251%  -15,10% 1%  351%  -16,10% 115%  Articled Label ISR
. . - Actions théme .
FR0013476678 M Climate Solutions R FCP Montpensier Finance environnement -19,36% 0,71% -20,07% 1% 1.71% -21,07% 0,79% Article 9 Label ISR
FRO014003LP3 ENVIESESN“E"HEL'EE A FCP ERES GESTION eAnc\}i';"nsnt:;'::t -1816%  330%  -21,46% %  430%  -22,46% 1,20% ND Label ISR
LU1183791794  Sycomore Europe Eco SolutionsR  SICAV Sycomore AM RIS A473%  200%  -1673% 1%  3.00%  -1773% 1% Rl © R
environnement Greenfin
Luogeazeasar  O'\CAmves BevondBlabal - gcy DNCA Finance petons théme 27.76%  2,06%  -2982% 1%  306%  -30,82% 090%  Aticle9  LabelISR
Swiss Life Funds (LUX) Equity L . N
LU2349917364  Environment&Biodiversity ~ SICAV a0 Lﬂzexﬁfjsgma“age’s :nc\fi'ﬁ)"nsnt:r‘:l’::t ND 1,79% ND %  2,79% ND 075%  Article9 ND
Impact R EUR Cap 9
LU2349916127  SwissLife Funds (LUK) Equity g0, Swiss Life Asset Managers Actions theme ND 1,79% ND % 279% ND 075%  Aticled ND
Climate Impac R EUR Cap Luxembourg environnement
LU0503631714 P'Cte&'}g‘r’&";iﬁg‘;‘;"gﬂ;ma' SICAV AL ésjf;p“:;’g‘feme"t ;C\};ﬁ,nnsnt:;r::t 1875%  201%  -20,76% 1%  301%  -21.76% 080% Article9 Label ISR
LU0503631987 P'“%{');'fr’ﬁfr:if;‘;';fg{,"rf”ta' SICAV Pictet ésjf;p“:fgi\geme"t petions theme A860%  271%  -2131% 1%  371%  -2231% 126%  Article9 Label ISR
LU1744646933 o SIS0 SICAV  LaFrangaise Asset Management AEIIEITEE A586%  201%  -1787% 1%  301%  -18.87% 083%  Articleg  20elISRLabel
Carbon Impact R Eur Cap environnement Greenfin
MIROVA GLOBAL iy o
LU2193677676  ENVIRONMENTALEQUITYFUND ~ SICAV M::]aa“’grss' estment ;c\fi';"nsnt:;':rft 1683%  1.86%  -18,69% 1%  286%  -19,69% 080%  Aticleg 2 bg'ré‘sa:ﬁL:be'
RIA (EUR) CAPITALISATION g
LUO914733059  Mirova EuropeEnvironmental g, AEDTI DT GBI 2078%  1.84%  22.62% 1%  2.84%  -23.62% 0.85%  Aricleg  -2PelISRiLabel
Equity Fund R/A Managers International environnement Greenfin
LUO164455502 cﬁ;rt]:gT?::sTt?:r]ﬂ/)x“Eur SICAV  Carmignac Gestion Luxembourg :nc\fi'ﬁ)”nsnt:n‘:'::t 1329%  1.80%  -15,09% 1%  280%  -16,09% 0,75% Article 9 ND
. Diversifiés euro - .
FRO007371810 Vega Patrimoine ISR - RC FCP Vega Investment Managers allocation mixte -11,07% 2,22% -13,29% 1% 3,22% -14,29% 0,88% Article 8 Label ISR
IEOOBF2N0348 SE (E;G\; \mﬁ gﬂi’;ced SICAV  SEllnvestments Global Limited Z;I’:Cr:'tflfs ﬁ]‘:;‘t’e -9,33% 261%  -11,94% 1%  361%  -12.94% 1,35% ND ND
IEO0BF2NO124 SE{J%’};:#E’E:C“* SICAV  SEllnvestments Global Limited Zhvfcr?f.fﬁ ;‘:;‘t’e -8,91% 2,76%  -11,67% 1%  3,76%  -12,67% 1,35% ND ND
FRO007051040 Eurose FCP DNCA Finance %‘(‘)’;rfn“;ﬁfeet‘;’l?x -1,68% 1,41% -3,00% 1%  241%  -4,09% 0,70% Article 8 Label ISR
. ) Diversifiés euro - .
FRO007072160 Trusteam Optimum A FCP Trusteam Finance dominante taux -8,02% 1.21% -9,23% 1% 2,21% -10,23% 0,60% Article 8 Label ISR
Diversifiés euro - .
FRO011037894  VEGAEURO RENDEMENTISR-RC ~ FCP Vega Investment Managers o 1052%  167%  -12,19% 1%  267%  -13,19% 0,66% Article 8 Label ISR
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IE00BF2MZZ81

LU1100077442

IEO0BF2MZX67

FR0O010642280

LU1744628287

FR0O010611293

FR0O010306142

FR0O010149203

FR0000981458

FR0O014002YF9

LU0367332680

FR0O010097683

FR00140050W8

FR0010564245

LU0740858492

Libellé du support

SEI GAF Euro Moderate
EUR With C Acc

Clartan Patrimoine - C

SEI GAF Euro Conservative
EUR With C Acc

Ecofi Agir Pour Le Climat C

Carmignac Portfolio Patrimoine
Europe AEUR Acc

Echiquier Arty SRIA

Carmignac Patrimoine E

Carmignac Profil Reactif 50

R-co Opal Equilibre

ERES MULTI ISR MOYEN
TERME - Part A

SLF (Lux) Multi Asset Balanced R

CPR Croissance Reactive P

SYNERGIE DIVERSIFIES 4

Patrimoine Reactif

JPM Global Income D (acc) - EUR

Nature
Juridique

SICAV

SICAV

SICAV

FCP

SICAV

SICAV

FCP

FCP

FCP

FCP

FCP

FCP

FCP

SICAV

SICAV

Société de gestion

SEl Investments Global Limited

Clartan Associés

SEl Investments Global Limited

Ecofi Investissements

Carmignac Gestion Luxembourg

La Financiére de I'Echiquier

Carmignac Gestion

Carmignac Gestion

Rothschild & Co Asset
Management Europe

ERES GESTION

Swiss Life Asset Managers
Luxembourg

CPR Asset Management

Auris Gestion

La Financiére de I'Echiquier

JP Morgan Asset Management
(Europe) S.ar.l.

Classification

Diversifiés euro -
dominante taux

Diversifiés euro -
dominante taux

Diversifiés euro -
dominante taux

Diversifiés Europe -
dominante action

Diversifiés Europe
- dominante taux

Diversifiés Europe
- dominante taux
Diversifiés
internationaux -
allocation mixte
Diversifiés
internationaux -
allocation mixte
Diversifiés
internationaux -
allocation mixte
Diversifiés
internationaux -
allocation mixte
Diversifiés
internationaux -
allocation mixte
Diversifiés
internationaux -
allocation mixte
Diversifiés
internationaux -
allocation mixte
Diversifiés
internationaux -
allocation mixte
Diversifiés
internationaux -
allocation mixte

Performance
brute année
2022(A)

-5,64%

-4,05%

ND

-14,94%

-10,94%

-9,29%

-7,34%

-9,45%

-10,19%

-13,16%

-11,59%

-4,92%

-8,52%

-7,51%

-12,75%

Frais de
gestion
du
support*

(B)

2,54%

1.07%

2,34%

2,10%

1.79%

1.51%

2,40%

2,44%

2,60%

3,30%

1.71%

1,61%

2,45%

2,44%

1,75%
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Performance
nette année
2022(A-B)

-8,18%

-5.12%

ND

-17,04%

-12,73%

-10,80%

-9,74%

-11,89%

-12,79%

-16,46%

-13,30%

-6,53%

-10,97%

-9,95%

-14,50%

Frais de
gestion

du

contrat

()

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

3,54%

2,07%

3,34%

3,10%

2,79%

2,51%

3,40%

3,44%

3,60%

4,30%

2,71%

2,61%

3,45%

3,44%

2,75%

Performance
finale (A-B-C)

-9,18%

-6,12%

ND

-18,04%

-13,73%

-11,80%

-10,74%

-12,89%

-13,79%

-17,46%

-14,30%

-7,53%

-11,97%

-10,95%

-15,50%

Taux de
rétrocession
de
commissions

£33

1.30%

0,45%

1,15%

1%

0,75%

0,68%

1,20%

1.30%

0,97%

1,20%

0,73%

0,97%

0,72%

1%

0,88%

ND

Article 8

ND

Article 9

Article 8

Article 8

Article 8

Article 6

Article 8

ND

ND

Article 8

ND

Article 6

Article 6

Labels
(loi Pacte)

ND

ND

ND

Label ISR,Label
Greenfin,Label
Finansol

Label ISR

Label ISR

ND

ND

ND

Label ISR

ND

ND

ND

ND

ND




Frais de Taux de
Performance | gestion rétrocession
) Performance
nette année du finale (A-B-C) de
2022(A-B) contrat commissions

Frais de
Performance | gestion
brute année du
2022(A) support*

Labels

2T (loi Pacte)

Juridique Classification

Société de gestion

Libellé du support

FR0O011090893

FR0007025523

FR0010601906

FR0O010097642

FR0O013339538

FR0011511773

LU0068578508

FR0000292302

IEO0BF2N0561

FR0014003900

LU0433182416

FR0O014002YC6

FR0010097667

FR0O011091719

ERES Multigestion Long Terme A

R-co Opal Croissance

Sycomore Partners R

CPR Croissance Dynamique - P

Ambition Dynamique

Invest Latitude Croissance A

First Eagle Amundi SICAV
- International Fund

Lazard Patrimoine Croissance

SEI GAF Euro Growth
EUR With C Acc

DYNASTRAT - Part C - EUR

First Eagle Amundi
International Sicav CH

ERES MULTI ISR MODERE - Part A

CPR Croissance Défensive P

ERES Multigestion Modéré A

FCP

FCP

FCP

FCP

FCP

FCP

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

FCP

FCP

FCP

ERES GESTION

Rothschild & Co Asset
Management Europe

Sycomore AM

CPR Asset Management

La Francaise Asset Management

Amplegest

Amundi Luxembourg S.A.

Lazard Freres Gestion

SEl Investments Global Limited

DNCA Finance

Amundi Luxembourg S.A.

ERES GESTION

CPR Asset Management

ERES GESTION

Diversifiés
internationaux -
dominante action
Diversifiés
internationaux -
dominante action
Diversifiés
internationaux -
dominante action
Diversifiés
internationaux -
dominante action
Diversifiés
internationaux -
dominante action
Diversifiés
internationaux -
dominante action
Diversifiés
internationaux -
dominante action
Diversifiés
internationaux -
dominante action
Diversifiés
internationaux -
dominante action
Diversifiés
internationaux -
dominante action
Diversifiés
internationaux -
dominante action
Diversifiés
internationaux -
dominante taux
Diversifiés
internationaux -
dominante taux
Diversifiés
internationaux -
dominante taux

-14,25%

-16,83%

-5,30%

-12,26%

-14,95%

-21,91%

-0,68%

-6,56%

-9,58%

-12,50%

-9,40%

-7,99%

-1,74%

-6,19%

(B)

2,13%

2,78%

1.14%

1.64%

2,73%

3,09%

2,20%

2,02%

2,79%

3,50%

2,20%

2,05%

1.37%

1.07%
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-16,38%

-19,61%

-6,44%

-13,90%

-17,68%

-25,00%

-2,88%

-8,58%

-12,37%

-16,00%

-11,60%

-10,04%

-3, 11%

-7,26%

)

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

3,13%

3,78%

2,14%

2,64%

3,73%

4,09%

3,20%

3,02%

3,79%

4,50%

3,20%

3,05%

2,37%

2,07%

-17,38%

-20,61%

-1,44%

-14,90%

-18,68%

-26,00%

-3,88%

-9,58%

-13,37%

-17,00%

-12,60%

-11,04%

-4,11%

-8,26%

£33

1.20%

1,03%

1%

0,96%

1.12%

1%

0,50%

0,74%

1,40%

1%

0,50%

0,65%

0,86%

0,60%

ND

Article 8

Article 8

Article 8

Article 6

Article 6

Article 6

Article 6

ND

Article 6

Article 6

ND

Article 8

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

Label ISR

ND

ND




FR0O011316710

FR0013339520

FR0O011276617

LU1907594748

LU0592698954

FR0012355139

FR0O013367281

LU0367327417

LU0251131362

LU0251119078

LU0251120084

LU1025014389

LU1025014629

FR0O011859149

FR0O010357509

FR0000286072

FR0O014009B04

Libellé du support

Ecofi Patrimoine

Conviction Equilibre

R-co 4Change Moderate
Allocation F Eur

DNCA Invest Beyond
AlterosaA-EURC

Carmignac Portfolio - Emerging
Patrimoine AEUR Acc

Lazard Patrimoine SRI RC EUR

R-co Valor Balanced F EUR

SLF (Lux) Multi Asset Moderate R

Fidelity Funds - Fidelity Target™
2030 (Euro) Fund A-ACC-EUR

Fidelity Funds - Fidelity Target™
2035 (Euro) Fund A-Acc-EUR

Fidelity Funds - Fidelity Target™
2040 (Euro) Fund A-Acc-EUR

Fidelity Funds - Fidelity Target™
2045 (Euro) Fund A-Acc-EUR

Fidelity Funds - Fidelity Target™
2050 (Euro) Fund A-Acc-EUR

Patrimoine Balanzed Fund
Gutenberg Patrimoine
BBM V-Flex (AC)

Convergences C

Nature
Juridique

FCP

FCP

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

FCP

FCP

SICAV

FCP

Société de gestion

Ecofi Investissements

La Francaise Asset Management

Rothschild & Co Asset
Management Europe

DNCA Finance

Carmignac Gestion Luxembourg

Lazard Freres Gestion

Rothschild & Co Asset
Management Europe

Swiss Life Asset Managers
Luxembourg

FIL Investment Management
(Luxembourg) S.A.

FIL Investment Management
(Luxembourg) S.A.

FIL Investment Management
(Luxembourg) S.A.

FIL Investment Management
(Luxembourg) S.A.

FIL Investment Management
(Luxembourg) S.A.

Lazard Freres Gestion
Gutenberg Finance
Montpensier Finance

Auris Gestion

Frais de
Performance | gestion
Classification brute année du
2022(A) support*
(B)
Diversifiés
internationaux - -12,64% 0,50%
dominante taux
Diversifiés
internationaux - -12,02% 2,29%
dominante taux
Diversifiés
internationaux - -10,70% 1,52%
dominante taux
Diversifiés
internationaux - -10,94% 1,64%
dominante taux
Diversifiés
internationaux - -7,78% 1,80%
dominante taux
Diversifiés
internationaux - 1,63% 1,29%
dominante taux
Diversifiés
internationaux - -10,33% 1,77%
dominante taux
Diversifiés
internationaux - -12,33% 1,45%
dominante taux
Fonds a horizon 0 o
2030-2034 14,36% 1,93%
Fonds a horizon ) ? 7
2035-2039 13,71% 1,93%
Fonds a horizon ) o o
2040-2044 13,20% 1,92%
Fonds a horizon ) 5 "
2045-2049 13,05% 1,94%
Fonds a horizon ) o o
2050-2054 13,05% 1,94%
Gestion flexible euro -1,23% 2,67%
Gestion flexible euro -11,64% 2,96%
Gestion flexible euro -7,32% 1,92%
Gestion flexible ND 2%
internationale
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Performance
nette année
2022(A-B)

-13,14%

-14,31%

-12,22%

-12,58%

-9,58%

0,34%

-12,10%

-13,78%

-16,29%

-15,64%

-15,12%

-14,99%

-14,99%

-3,90%

-14,60%

-9,24%

ND

Frais de
gestion

du

contrat

)

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1,50%

3,29%

2,52%

2,64%

2,80%

2,29%

2,77%

2,45%

2,93%

2,93%

2,92%

2,94%

2,94%

3,67%

3,96%

2,92%

3,00%

Performance
finale (A-B-C)

-14,14%

-15,31%

-13,22%

-13,58%

-10,58%

-0,66%

-13,10%

-14,78%

-17,29%

-16,64%

-16,12%

-15,99%

-15,99%

-4,90%

-15,60%

-10,24%

ND

Taux de
rétrocession
de
commissions

£33

0,70%

0.88%

0,77%

0,70%

0,75%

0,69%

0,83%

0,60%

0,60%

0.83%

0.83%

0,83%

0,83%

0,93%

0,90%

0,35%

0,60%

Article 8

Article 6

Article 8

Article 9

Article 8

Article 8

Article 8

ND

ND

ND

ND

ND

ND

Article 6

Article 6

Article 6

Article 6

Labels
(loi Pacte)

ND

ND

ND

Label ISR

Label ISR

Label ISR

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND




FR0O010452037

FR0O010149211

FR0013233103

FR0O014001KV7

FR0010755660

FR0O010148999

FR0O013403722

FR0O013433505

FR0O013511425

FR0O011845650

FR0O011091784

FR0014008R02

FR0007078589

FR0O007050190

FR0010537423

FR0010286013

LU1379103903

FR0O011261197

LU1900799617

LU0987487336

Libellé du support

Invest Latitude Equilibre - A

Carmignac Profil Reactif 100

Sapienta Global
Opportunités C EUR

Hegoa RCEUR

Lyxor Planet M - EUR

Carmignac Profil Reactif 75

Avenir Croissance Patrimoine

Echiquier Allocation Flexible B

Atlas Evimeria -Part C EUR

Tailor Allocation Reactive

ERES Multigestion
Moyen Terme A

P2C ARMONIA

Sycomore Allocation Patrimoine

DNCA Evolutif (C)

R-co Conviction Club

Sextant Grand Large

CLARESCO ALLOCATION
FLEXIBLE - P

R-co Valor FEUR

M&G (Lux) Sustainable
Allocation Fund A EUR Acc

Fidelity Funds - Global Multi
Asset Income Fund A-Acc-EUR

Nature
Juridique

FCP

FCP

FCP

FCP

FCP

FCP

FCP

FCP

FCP

FCP

FCP

FCP

FCP

FCP

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

Société de gestion

Amplegest

Carmignac Gestion

Sapienta Gestion

Lazard Freres Gestion

Amundi Asset Management

Carmignac Gestion

La Francaise Asset Management

La Financiére de I'Echiquier

Rothschild & Co Asset
Management Europe

Tailor AM

ERES GESTION

Rothschild & Co Asset
Management Europe

Sycomore AM

DNCA Finance

Rothschild & Co Asset
Management Europe

Amiral Gestion

Claresco Finance

Rothschild & Co Asset
Management Europe

M&G Luxembourg S.A.

FIL Investment Management
(Luxembourg) S.A.

Classification

Gestion flexible
internationale

Gestion flexible
internationale

Gestion flexible
internationale

Gestion flexible
internationale

Gestion flexible
internationale

Gestion flexible
internationale

Gestion flexible
internationale

Gestion flexible
internationale

Gestion flexible
internationale

Gestion flexible
internationale

Gestion flexible
internationale

Gestion flexible
internationale

Gestion flexible
internationale

Gestion flexible
internationale

Gestion flexible
internationale

Gestion flexible
internationale

Gestion flexible
internationale

Gestion flexible
internationale

Gestion flexible
internationale

Gestion flexible
internationale

Performance

brute année
2022(A)

-19,28%

-15,91%

-6,46%

-1,58%

-12,45%

-11,30%

-10,61%

-5,57%

-2,91%

-6,70%

-12,06%

ND

-9,79%

-12,42%

-7,44%

-3,62%

-9,80%

-6,45%

-13,64%

-12,37%

Frais de
gestion
du
support*

(B)

2,74%

2,57%

2,54%

2,60%

1.84%

2,50%

2,43%

2,64%

2,13%

2,49%

1,15%

2,32%

1,68%

3,53%

2,11%

1.70%

2,13%

1,93%

1.71%

1,66%
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Performance
nette année
2022(A-B)

-22,02%

-18,48%

-9,00%

-4,18%

-14,29%

-13,80%

-13,04%

-8,21%

-5,04%

-9,19%

-13.21%

ND

-11,47%

-15,95%

-9,55%

-5,32%

-11,93%

-8,38%

-15,35%

-14,03%

Frais de
gestion

du

contrat

()

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

3,74%

3,57%

3,54%

3,60%

2,84%

3,50%

3,43%

3,64%

3,13%

3,49%

2,15%

3,32%

2,68%

4,53%

3.11%

2,70%

3,13%

2,93%

2,71%

2,66%

Performance
finale (A-B-C)

-23,02%

-19,48%

-10,00%

-5,18%

-15,29%

-14,80%

-14,04%

-9,21%

-6,04%

-10,19%

-14,21%

ND

-12,47%

-16,95%

-10,55%

-6,32%

-12,93%

-9,38%

-16,35%

-15,03%

Taux de
rétrocession
de
commissions

£33

1%

1,30%

0,80%

0,80%

1%

1,30%

0,80%

1%

0.80%

0,95%

1,20%

0,85%

0,90%

1,20%

1,04%

0,85%

0,85%

0,99%

0,90%

0,69%

Article 6

Article 6

Article 6

Article 6

ND

Article 6

Article 6

Article 6

Article 8

Article 6

ND

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 6

Article 8

Article 9

Article 8

Labels
(loi Pacte)

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

Label ISR

Label ISR

ND

ND

ND

ND

ND

ND




LU1100077103

LU1582988058

LU0941349275

LU2147879543

LU0401809073

FR0O007009139

FR0O010858498

FR0O013447281

LU1585265066

FR0010996629

FR0O011034818

LU1876460905

LU2182441571

FR0O010560037

FR0O010460493

FR0O014002Y67

LU1670724373

FR0O011299379

LU1670720033

Libellé du support

Clartan Evolution - C
M&G (Lux) Dynamic
Allocation AEUR Acc

Pictet - Multi Asset Global
Opportunities R - Eur

Tikehau International Cross
Assets - R-Acc-EUR
DNCA Invest - Convertibles A

R-co 4Change Convertibles
Europe CEUR

Lazard Convertible Global R

ERES Multigestion Court Terme A

Tikehau Short Duration R Cap

Sunny Euro Strategic

Schelcher Optimal Income ESG P

Axiom Lux - Axiom
Obligataire -partR

Swiss Life Funds (LUX) Bond
High Yield Opportunity
2026 EURR Cap

Schelcher Global
High Yield ESG P
Tikehau Credit Plus A
ERES MULTI ISR COURT
TERME - Part A
M&G (Lux) Optimal
Income FD AEUR Acc
Sunny Euro Crédit Opportunités R

M&G (Lux) Investment Funds
1- M&G (Lux) Global Macro
Bond Fund B EUR Acc

Nature
Juridique

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

FCP

SICAV

FCP

SICAV

FCP

SICAV

SICAV

SICAV

FCP

FCP

FCP

SICAV

FCP

SICAV

Société de gestion

Clartan Associés

M&G Luxembourg S.A.

Pictet Asset Management
(Europe) S.A.

Tikehau Investment Management

DNCA Finance

Rothschild & Co Asset
Management Europe

Lazard Freres Gestion

ERES GESTION

Tikehau Investment Management

Sunny Asset Management

Schelcher Prince Gestion

Axiom Alternative Investments

Swiss Life Asset Managers
Luxembourg

Schelcher Prince Gestion

Tikehau Investment Management

ERES GESTION

M&G Luxembourg S.A.

Sunny Asset Management

M&G Luxembourg S.A.

Classification

Gestion flexible
internationale

Gestion flexible
internationale

Gestion flexible
internationale

Gestion flexible
internationale

Obligations
convertibles euro

Obligations
convertibles Europe

Obligations
convertibles
internationales

Obligations euro
court terme

Obligations euro
courtterme

Obligations euro
toutes maturités

Obligations euro
toutes maturités

Obligations haut
rendement - général

Obligations haut
rendement - général

Obligations haut
rendement EUR

Obligations haut
rendement EUR

Obligations
internationales

Obligations
internationales

Performance Absolue
- arbitrage de crédit

Performance Absolue
- arbitrage de crédit

Performance
brute année
2022(A)

-4,27%

-1,14%

-10,98%

-1,74%

-13,57%

-16,28%

-16,29%

-2,25%

ND

-6,93%

0,43%

-10,28%

-15,04%

-6,88%

-9,44%

-2,06%

-10,94%

-6,13%

-7,30%

Frais de
gestion
du
support*

(B)

1.95%

1.92%

1,79%

1.34%

1,70%

1,43%

1.69%

0,94%

1,09%

1.53%

1.31%

2,37%

1.24%

1,48%

1%

1,65%

1.33%

1.57%

1,98%
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Performance
nette année
2022(A-B)

-6,22%

-3,06%

-12,77%

-9,08%

-15,27%

-17,71%

-17,98%

-3,19%

-3,25%

-8,46%

-0,88%

-12,65%

-16,28%

-8,36%

-10,44%

-3,71%

-12,27%

-7,70%

-9,28%

Frais de
gestion
du
contrat

()

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

2,95%

2,92%

2,79%

2,34%

2,70%

2,43%

2,69%

1.94%

2,09%

2,53%

2,31%

3,37%

2,24%

2,48%

2,00%

2,65%

2,33%

2,57%

2,98%

Performance
finale (A-B-C)

-7,22%

-4,06%

-13,77%

-10,08%

-16,27%

-18,71%

-18,98%

-4,19%

ND

-9,46%

-1,88%

-13,65%

-17,28%

-9,36%

-11,44%

-4,71%

-13,27%

-8,70%

-10,28%

Taux de
rétrocession

de

commissions

£33

0.80%

0,96%

0,88%

0,75%

0,80%

0,70%

0,73%

0,36%

0,45%

0,75%

0,60%

1%

0,50%

0,70%

0,45%

0,60%

0,62%

0,75%

0,96%

Article 8

Article 6

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

ND

Article 8

Article 6

ND

Article 6

ND

Article 8

Article 8

ND

Article 8

ND

Article 6

Labels
(loi Pacte)

ND

ND

ND

ND

Label ISR

Label ISR

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

Label ISR

ND

ND

ND




LU0260870745

LU1623762843

FR0O010174144

FR0010363366

FR0O010400762

FR0010149179

LU1920211973

LU1317704051

LU1433232854

LU0641745681

FR0O011365642

FRO01400AQX7

LU1694789535

FR0010230490

LU0982863069

LU2358389745

LU2168540636

LU0115098948

LU2358392376

LU0289473059

Libellé du support

Templeton Global Total
Return Fund - Nacc EUR

Carmignac Portfolio Credit

BDL Rempart Europe

Sycomore L/S Opportunities R

Moneta Long/Short
Carmignac Long Short
European Equities A

Eleva UCITS Eleva Absolute
Return Europe A2EUR acc

Carmignac Portfolio Long-Short
European Equities AEUR Acc

Pictet TR - Atlas P EUR
Capitalisation

DNCA Invest Miuri

Sunny Patrimoine 2.0 R

INSULA partR

DNCA Invest - Alpha
Bonds-B-EUR

Lazard Credit Opportunities A

Mandarine Multi-Assets R

Varenne UCITS - Varenne
Global AEUR Cap

Eleva UCITS Fund - Eleva
Global Bonds Opportunities
Fund Class A2 (EUR) acc

JPMorgan Investment
Global Macro Opportunities
Fund D Eur Cap

Varenne Valeur A EUR Cap

JPM Income Opportunity
D (acc) - EUR (hedged)

Nature
Juridique

SICAV

SICAV

FCP

FCP

FCP

FCP

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

FCP

FCP

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

SICAV

Société de gestion

Franklin Templeton
International Services S.ar.l.

Carmignac Gestion Luxembourg

BDL Capital Management

Sycomore AM

Moneta Asset Management

Carmignac Gestion

Eleva Capital

Carmignac Gestion Luxembourg

Pictet Asset Management
(Europe) S.A.

DNCA Finance

Sunny Asset Management

Sunny Asset Management

DNCA Finance

Lazard Freres Gestion

Mandarine Gestion

Varenne Capital Partners

Eleva Capital

JP Morgan Asset Management
(Europe) S.ar.l.

Varenne Capital Partners

JP Morgan Asset Management
(Europe) S.ar.l.

Classification

Performance Absolue
- arbitrage de crédit

Performance Absolue
- arbitrage de crédit

Performance Absolue
- Long/Short actions

Performance Absolue
- Long/Short actions

Performance Absolue
- Long/Short actions

Performance Absolue
- Long/Short actions

Performance Absolue
- Long/Short actions

Performance Absolue
- Long/Short actions

Performance Absolue
- Long/Short actions

Performance Absolue
- Long/Short actions

Performance Absolue
- multi stratégies

Performance Absolue
- multi stratégies

Performance Absolue
- multi stratégies

Performance Absolue
- multi stratégies

Performance Absolue
- multi stratégies

Performance Absolue
- multi stratégies

Performance Absolue
- multi stratégies

Performance Absolue
- multi stratégies

Performance Absolue
- multi stratégies

Performance Absolue
- multi stratégies

Performance
brute année
2022(A)

-4,82%

-11,81%

17.11%

-14,99%

-1,64%

-3,84%

-0,04%

-4,54%

-3,69%

-2,25%

9,01%

ND

7,36%

6.42%

-8,35%

-24,06%

-8,85%

-11,53%

-14,55%

-0,62%

Frais de
gestion
du
support*

(B)

2,08%

1,20%

2,25%

2,00%

1,50%

2,57%

2,33%

1.79%

1,95%

2,10%

0.72%

3,10%

1.52%

1,70%

1.84%

1.95%

1,58%

2,18%

1.79%

1,45%

Performance
nette année
2022(A-B)

-6,90%

-13,01%

14,86%

-16,99%

-3,14%

-6,41%

-2,37%

-6,33%

-5,64%

-4,35%

8,29%

ND

5.84%

4,72%

-10,19%

-26,01%

-10,43%

-13,71%

-16,34%

-2,07%

Frais de

gestion
du
contrat

)

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

3,08%

2,20%

3,25%

3,00%

2,50%

3,57%

3,33%

2,79%

2,95%

3,10%

1.72%

4,10%

2,52%

2,70%

2,84%

2,95%

2,58%

3,18%

2,79%

2,45%

Performance
finale (A-B-C)

-7,90%

-14,01%

13,86%

-17,99%

-4,14%

-7,41%

-3,37%

-7,33%

-6,64%

-5,35%

7,29%

ND

4,84%

3,72%

-11,19%

-27,01%

-11,43%

-14,71%

-17,34%

-3,07%

Taux de
rétrocession
de
commissions

£33

1.20%

0,50%

0,75%

1%

0,50%

0,75%

1.10%

0,75%

0,50%

1%

0,80%

0,90%

0,70%

0,86%

0,80%

0,97%

0.80%

1.07%

0,90%

0,69%

Article 6

Article 6

Article 8

Article 8

Article 8

Article 6

Article 8

Article 8

Article 6

Article 6

Article 6

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 6

Article 6

Article 8

Article 6

Labels

(loi Pacte)

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND




Frais de Frais de Taux de
Nature Performance | gestion | Performance | gestion Performance rétrocession Labels
Libellé du support Juridique Société de gestion Classification brute année du nette année du finale (A-B-C) de (loi Pacte)
q 2022(A) support* | 2022(A-B) contrat commissions
(B) (9] =
PLUVALCA CREDIT
FRO01400A1J2 OPPORTUNITES 2028 SICAV Financiére Arbevel - ND 0,00% ND 1% 1,00% ND 0,50% Article 8 ND
-ACTIONA -
FRO014009CE3 Canopée Equilibre Part C - EUR FCP DNCA Finance - ND 3,40% ND 1% 4,40% ND 0,80% ND ND
ERES MULTIGESTION PARTAGE
FR00140020W5 & SOLIDAIRE - Part A FCP ERES GESTION - ND 2,10% ND 1% 3,10% ND 0,75% ND Label ISR
FCPR et
FCPR Eurazeo Principal Gl
FRO0140086L7 E* fonds Eurazeo Investment Manager - ND 2,95% ND 1% 3,95% ND 1,08% Article 8 ND
Investments part D non
cotés
FCPR et
autres
FR001400C221 ALTALIFE 2023 FCPR_Parts A fonds Amboise Partners - ND ND ND 1% 1,00% ND 0,90% Article 8 ND
non
cotés
FCPR et
autres
FR0013533619 FCPR APEO™ fonds Seven2 - 3,94% 3,29% 0,65% 1% 4,29% -0,35% 0,90% Article 8 ND
non
cotés
FCPR et
FCPR EURAZEO STRATEGIC autres
- 0, 0 0, 0 1
FRO01400B3M1 OPPORTUNITIES 3 Part D™ f?]rtl)(rJ]s Eurazeo Investment Manager ND 3,56% ND 1% 4,56% ND 1% Article 6 ND
cotés
FCPR et
FCPRMIROVAGREEN IMPACT ~ 2ulTeS Natixis Investment
o 0 [} 0, 1 1
FR001400D0CO PRIVATE EQUITY Part B3** fcr:r;(ri]s Managers International ND ND ND 1% 1% ND 0,90% Article 9 Label Greenfin
cOtés
FCPR et
autres
FR0013202108 NextStage Croissance™ fonds NextStage AM - ND ND 15,26% 1% 1,00% ND 0,70% Article 6 ND
non
cotés
FCPR et
autres
FR0013486446 FCPR Ardian Multi stratégies™ fonds ARDIAN FRANCE = 4,34% 2,90% 1,44% 1% 3,90% 0,44% 0,80% Article 6 ND
non
cotés
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FR0O013304136

FR0O013301553

FR0013222353

FR001400BCGO

FR0O013219722

FR0013260262

FR0010665661

FR0011066802

FR0O010672451

FR0O011513563

FR0O013248622

FR0O011063353

FR0O013142551

FR0O011066778

FR0O013418761

Libellé du support

FCPR Extend Sunny
oblig et foncier™

FCPR Eurazeo Private
Value Europe 3**

ISATIS CAPITAL VIE & RETRAITE™

FCPR Eiffel Infrastructures
Vertes Part C**

OPCI Swisslife Dynapierre™
OPCI Sofidy Pierre Europe - A*
OPCI Franceurope Immo P**

OPCIMMO - P**

LF OPSIS PATRIMOINE
PARTENAIRES™

OPCI BNP Paribas Diversipierre*™
OPCI EDR Immo Premium**
Prem Opcimmo™*

OPClI Silver Generation**

OPCIMMO VIE*

OPCI OFI INVEST ISR
EXPERIMMO™*

Nature
Juridique

FCPR et
autres
fonds

non
cotés

FCPR et
autres
fonds

non
cotés

FCPR et
autres
fonds

non
cotés

FCPR et
autres
fonds

non
cotés

OPCI

OPCI

OPCI

OPCI

OPCI

OPCI

OPCI

OPCI

OPCI

OPCI

OPCI

Société de gestion

EXTENDAM

Eurazeo Investment Manager

ISATIS Capital

EIFFEL INVESTMENT GROUP

Swiss Life Asset Managers France

Sofidy

AEW Ciloger

Amundi Immobilier

La Francaise Real Estate Managers

BNP PARIBAS Reim

Edmond de Rothschild REIM

Amundi Immobilier

APlus Finance S.A.S.

Amundi Immobilier

OFI Pierre

Classification

Fonds Immobilier

Performance
brute année
2022(A)

15,55%

8,93%

-2,40%

ND

-2,06%

-3,62%

1.12%

-0,36%

1,53%

-3,56%

ND

-0,36%

-1,07%

-0,36%

-3,08%

Frais de
gestion
du
support*

(B)

3,85%

2,17%

3,10%

0,00%

2%

2,25%

2,90%

2,10%

2,50%

1,50%

1.95%

2,10%

1,50%

2,10%

2,20%
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Performance
nette année
2022(A-B)

11.70%

6,76%

-5,50%

ND

-4,06%

-5.87%

-1,78%

-2,46%

-0,97%

-5,06%

ND

-2,46%

-2,57%

-2,46%

-5,28%

Frais de

gestion
du
contrat

)

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

4,85%

3.17%

4,10%

1,00%

3,00%

3,25%

3,90%

3,10%

3,50%

2,50%

2,95%

3,10%

2,50%

3,10%

3,20%

Performance
finale (A-B-C)

10,70%

5.76%

-6,50%

ND

-5,06%

-6,87%

-2,78%

-3,46%

-1,97%

-6,06%

ND

-3,46%

-3,57%

-3,46%

-6,28%

Taux de
rétrocession
de
commissions

£33

0,90%

0,90%

1%

1%

0,60%

0,85%

0,75%

0,55%

0,56%

0,50%

0,50%

ND

0,50%

0,55%

0,60%

Article 6

Article 6

Article 8

Article 9

Article 8

Article 8

Article 8

Article 8

Article 6

Article 8

Article 8

Article 8

ND

Article 8

ND

Labels
(loi Pacte)

ND

ND

ND

Label Greenfin

Label ISR

Label ISR

Label ISR

Label ISR

ND

Label ISR

Label ISR

Label ISR

Label ISR

Label ISR

Label ISR




FR0013442845

FR0O014000AM9

FR0013228715

FRO01400FJK8

FR0O013428349

FRO014002KE1

FRO014004GX5

FR0O013466117

FRO014003AZ5

FRO014005KJ3

FR0014002MX7

FR0O013488020

ND

SCPI00003829

SCPI00000669

SCPI00000419

SCPI00004279

SCPI00001049

SCPI00004049

SCPI00003719

Libellé du support

OPCI ALTIXIA VALEUR P**
OPCI PREIM ISR Vie™

OPCI PREIMIUM**

SCI PRIMALIANCE IMMO
TREND - CATEGORIE PART B**

SC Tangram™*
SC NOVAXIAR part A

SCI Primonial Capimmo**

SC SOFIDY CONVICTIONS
IMMOBILIERES - PART A

SC LF Multimmo Durable*

SC Trajectoire Santé_Part A™

SCI PERIAL EURO
CARBONE PART A*

SCP LFP Multimmo - Part
Philosophale 2**

Laffitte Pierre**
Primovie™*

PF GRAND PARIS*
Efimmo™
Atream Hotels™
Sélectinvest 1**
Patrimmo Croissance**

Patrimmo Commerce™

Nature
Juridique

OPCI

OPCI

OPCI

SCl

SCl

SCI

SClI

SClI

SCl

SCl

SClI

SClI

SCPI

SCPI

SCPI

SCPI

SCPI

SCPI

SCPI

SCPI

Société de gestion

Altixia REIM
Primonial Reim
Primonial Reim
La Francaise Real Estate Managers
Amundi Immobilier
Novaxia Investissement
Primonial Reim
Sofidy
La Frangaise Real Estate Managers
Euryale Asset Management
Perial Asset Management S.A.S.
La Francaise Asset Management
AEW Ciloger
Primonial Reim
Perial Asset Management S.A.S.
Sofidy
ATREAM
La Francaise Real Estate Managers
Primonial Reim

Primonial Reim

Classification

Fonds Immobilier

Fonds Immobilier

Fonds Immobilier

Fonds Immobilier

Performance
brute année
2022(A)

7,69%

6,42%

-0,04%

ND

3,60%

7,22%

5,96%

4,66%

4,23%

6,54%

5.97%

4,11%

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

Frais de
gestion
du
support*

(B)

2,60%

2,10%

3,99%

ND

1,.20%

2,18%

1.92%

1,40%

1,80%

1.80%

1.80%

1,08%

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND
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Performance
nette année
2022(A-B)

5,09%

4,32%

-4,03%

ND

2,40%

5,04%

4,04%

3,26%

2,43%

4,74%

417%

3,03%

4,00%

4,50%

4,32%

4,98%

4,73%

4,12%

5,00%

3,86%

Frais de
gestion

du

contrat

()

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

3,60%

3,10%

4,99%

1,00%

2,20%

3,18%

2,92%

2,40%

2,80%

2,80%

2,80%

2,08%

1,00%

1,00%

1,00%

1,00%

1,00%

1,00%

ND

ND

Performance
finale (A-B-C)

4,09%

3,32%

-5,03%

ND

1,40%

4,04%

3,04%

2,26%

1,43%

3,74%

3.17%

2,03%

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

Taux de
rétrocession
de
commissions

£33

0,90%

0,70%

1%

0,85%

0,45%

0.80%

1,10%

0,70%

0,85%

0,55%

0,70%

0,70%

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

Article 6

Article 8

Article 6

Article 6

Article 6

Article 9

Article 8

Article 8

Article 9

Article 8

Article 9

Article 6

Article 8

Article 8

Article 9

Article 8

Article 8

Article 9

Article 8

Article 8

Labels
(loi Pacte)

ND

Label ISR

ND

ND

ND

Label ISR,Label
Finansol

ND

ND

Label ISR

ND

Label ISR

ND

ND

Label ISR

Label ISR

ND

Label ISR

ND

ND

ND




Frais de Frais de Taux de

Nature Performance | gestion | Performance | gestion Performance rétrocession Labels
Libellé du support Juridique Société de gestion Classification brute année du nette année du finale (A-B-C) de (loi Pacte)
q 2022(A) support* | 2022(A-B) contrat commissions
(B) (C) e

SCPI00000409 Edissimmo™ SCPI Amundi - ND ND 3,64% 1% ND ND ND ND ND
SCPI00004549 ACTIVIMMO* SCPI ALDERAN - ND ND 5,50% 1% 1,00% ND ND Article 8 Label ISR
SCPI00000999 Primopierre** SCPI Primonial Reim - ND ND 4,21% 1% 1,00% ND ND Article 8 ND
SCPI00000619 Immorente™ SCPI Sofidy - ND ND 4,82% 1% 1,00% ND ND Article 8 ND
SCPI00001149 LF Grand Paris Patrimoine™ SCPI La Francaise Asset Management - ND ND 4,53% 1% 1,00% ND ND Article 9 ND
SCPI00004469 Altixia Cadence XII*™* SCPI Altixia REIM - ND ND 5.51% 1% ND ND ND ND ND
SCPI00001019 Rivoli Avenir Patrimoine™ SCPI Amundi = ND ND 3,38% 1% ND ND ND ND ND

* Frais courants annuels représentants I'ensemble des frais de fonctionnement et de gestion hors frais de surperformance.

**Support éligible par avenant et sous réserve de I'enveloppe disponible. Pour plus de renseignements, contactez votre Conseiller.

***Taux de rétrocession de commissions: Taux de rétrocession de commissions pergues sur I'encours des actifs représentatifs des engagements exprimés en unités de compte.

****Informations et conditions d'investissements spécifiques décrites en bas de page.

ND : Non Disponible.

Les documents d'information financiére au titre de I'ensemble des unités de compte (prospectus simplifié ou document d'information clé pour I'investisseur) sont mis a votre disposition a tout moment sur simple demande aupreés de votre Conseiller
ou bien sur le site des sociétés de gestion des supports concernés, ou encore sur le site de I'Autorité des Marchés Financiers www.amf-france.org
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7

SUPPORTS ACCESSIBLES EN GESTION PILOTEE A HORIZON

SUPPORTS ELIGIBLES A LA GESTION PILOTEE A HORIZON

Frais de Frais de Taux de
Performance | gestion | Performance | gestion Performance rétrocession Labels
Société de gestion Classification brute année du nette année du finale (A-B-C) de (loi Pacte)
2022(A) support* | 2022(A-B) | contrat commissions

(B) (€) -

Nature
Juridique

Libellé du support

Fonds Euro PER Nouvelle Génération
Lépargne constituée sur le support
Fonds Euro PER Nouvelle
(Génération est adossée a hauteur
de 100% aux actifs du Fonds Euro
Nouvelle Génération de Spirica.
Conformément au Code des
Assurances, ces actifs sont investis
sur les marchés financiers et Fondsen - .
- . . . Spirica - - - - - - - - Article 8 -
immobiliers. Les résultats de ce euros
fonds sont arrétés pour
chaque exercice civil.
Le support Fonds Euro Nouvelle
Génération vise un objectif de
rendement récurrent régulier
associé a une volatilité limitée au
travers de son allocation d'actifs
majoritairement obligataire.
N Obligations euro
FR0013447281 ERES Multigestion Court Terme A FCP ERES GESTION court terme -2,25% 0,94% -3,19% 085%  1,79% -4,04% 0,36% ND ND
Diversifiés
FR0011090893 ERES Multigestion Long Terme A FCP ERES GESTION internationaux - -14,25% 2,13% -16,38% 085%  2,98% -17,23% 1,20% ND ND
dominante action
Diversifiés
FR0011091719 ERES Multigestion Modéré A FCP ERES GESTION internationaux - -6,19% 1,07% -7,26% 085%  1,92% -8,11% 0,60% ND ND
dominante taux
FR0011091784 ERES Multigestion FCP ERES GESTION Gestion flexible -12,06% 1,15% 321%  085%  2.00%  -14,06% 1,20% ND ND
Moyen Terme A internationale
Actions Europe -
FR0013342045 ERES Multigestion PME A FCP ERES GESTION petites et moyennes -23,02% 2,89% -25,91% 0.85%  3,74% -26,76% 1,80% ND ND
capitalisations

* Frais courants annuels représentants lensemble des frais de fonctionnement et de gestion hors frais de surperformance

**Taux de rétrocession de commissions: Taux de rétrocession de commissions pergue sur lencours des actifs représentatifs des engagements exprimés en unités de compte

***Informations et conditions d'investissements spécifiques décrites en bas de page

ND: Non Disponible

Les documents d'information financiére au titre de lensemble des unités de compte (prospectus simplifié ou document d'information clé pour I'investisseur) sont mis a votre disposition a tout moment sur simple demande auprés de votre Conseiller ou bien sur le site des sociétés de gestion des supports
concernés, ou encore sur le site de 'Autorité des Marchés Financiers www.amf-france.org
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DESCRIPTION DES PROFILS DE GESTION PILOTEE A HORIZON

Profil Prudent Horizon Retraite :
Le profil de gestion pilotée «Prudent Horizon Retraite» a pour objectif de sécuriser progressivement et automatiquement le capital a I'approche de la retraite. Les avoirs sont répartis sur 5 fonds aux profils de risque différents : Eres Multigestion Court Terme, Modéré, Moyen
Terme, Long Terme et PME.

Code ISIN FR0013342045 FR0011090893 FR0011091784 FR0011091719 FR0013447281 -
Echéance Eres Multigestion PME A Eres Multigestion Long Terme A = Eres Multigestion Moyen Terme A Eres Multigestion Modéré A Eres Multigestion Court Terme A Fonds Euro
20 10,00% 60,00% 0,00% 30,00% 0,00% 0,00%
19 10,00% 60,00% 0,00% 30,00% 0,00% 0,00%
18 10,00% 60,00% 0,00% 30,00% 0,00% 0,00%
17 10,00% 55,00% 5,00% 30,00% 0,00% 0,00%
16 10,00% 50,00% 10,00% 30,00% 0,00% 0,00%
15 10,00% 45,00% 15,00% 30,00% 0,00% 0,00%
14 8,50% 40,00% 19,50% 32,00% 0,00% 0,00%
13 8,50% 35,00% 22,50% 34,00% 0,00% 0,00%
12 8,50% 30,00% 23,50% 38,00% 0,00% 0,00%
1 7,00% 26,00% 25,00% 42,00% 0,00% 0,00%
10 7,00% 18,00% 25,00% 50,00% 0,00% 0,00%
9 5,00% 10,00% 25,00% 60,00% 0,00% 0,00%
8 3,00% 8,00% 25,00% 60,00% 4,00% 0,00%
7 3,00% 0,00% 29,00% 60,00% 8,00% 0,00%
6 0,00% 0,00% 28,00% 60,00% 12,00% 0,00%
5 0,00% 0,00% 24,00% 60,00% 16,00% 0,00%
4 0,00% 0,00% 16,00% 59,00% 21,00% 4,00%
3 0,00% 0,00% 8,00% 50,00% 27,00% 15,00%
2 0,00% 0,00% 0,00% 35,00% 35,00% 30,00%
1 0,00% 0,00% 0,00% 10,00% 30,00% 60,00%
0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
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Profil Equilibre Horizon Retraite :
Le profil de gestion pilotée «Equilibré Horizon Retraite» a pour objectif de sécuriser progressivement et automatiquement le capital a I'approche de la retraite. Les avoirs sont répartis sur 5 fonds aux profils de risque différents : Eres Multigestion Court Terme, Modéré, Moyen
Terme, Long Terme et PME

Code ISIN FR0013342045 FR0011090893 FR0011091784 FR0011091719 FR0013447281 -
Echéance Eres Multigestion PME A Eres Multigestion Long Terme A = Eres Multigestion Moyen Terme A Eres Multigestion Modéré A Eres Multigestion Court Terme A Fonds Euro
10,00% 90,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
19 10,00% 90,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
18 10,00% 90,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
17 10,00% 85,00% 5,00% 0,00% 0,00% 0,00%
16 10,00% 80,00% 10,00% 0,00% 0,00% 0,00%
15 10,00% 75,00% 15,00% 0,00% 0,00% 0,00%
14 8,50% 70,00% 19,50% 2,00% 0,00% 0,00%
13 8,50% 65,00% 22,50% 4,00% 0,00% 0,00%
12 8,50% 60,00% 23,50% 8,00% 0,00% 0,00%
1 7,00% 55,00% 26,00% 12,00% 0,00% 0,00%
10 7,00% 50,00% 28,00% 15,00% 0,00% 0,00%
9 3,00% 45,00% 32,00% 20,00% 0,00% 0,00%
8 3,00% 35,00% 37,00% 25,00% 0,00% 0,00%
7 3,00% 25,00% 42,00% 30,00% 0,00% 0,00%
6 0,00% 18,00% 42,00% 36,00% 4,00% 0,00%
5 0,00% 12,00% 38,00% 42,00% 8,00% 0,00%
4 0,00% 6,00% 27,00% 50,00% 17,00% 0,00%
3 0,00% 0,00% 20,00% 45,00% 25,00% 10,00%
2 0,00% 0,00% 10,00% 30,00% 35,00% 25,00%
1 0,00% 0,00% 5,00% 10,00% 35,00% 50,00%
0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
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Profil Dynamique Horizon Retraite :
Le profil de gestion pilotée «<Dynamique Horizon Retraite» a pour objectif de sécuriser progressivement et automatiquement le capital a I'approche de la retraite. Les avoirs sont répartis sur 5 fonds aux profils de risque différents : Eres Multigestion Court Terme, Modéré, Moyen
Terme, Long Terme et PME.

Code ISIN FR0013342045 FR0011090893 FR0011091784 FR0011091719 FR0013447281 -
Echéance Eres Multigestion PME A Eres Multigestion Long Terme A = Eres Multigestion Moyen Terme A Eres Multigestion Modéré A Eres Multigestion Court Terme A Fonds Euro

10,00% 90,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
19 10,00% 90,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
18 10,00% 90,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
17 10,00% 90,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
16 10,00% 90,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
15 10,00% 90,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
14 10,00% 90,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
13 10,00% 90,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
12 10,00% 90,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
11 10,00% 90,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
10 10,00% 90,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
9 8,00% 86,00% 6,00% 0,00% 0,00% 0,00%
8 6,00% 81,00% 13,00% 0,00% 0,00% 0,00%
7 4,00% 70,00% 21,00% 5,00% 0,00% 0,00%
6 2,00% 58,00% 30,00% 10,00% 0,00% 0,00%
5 0,00% 40,00% 40,00% 20,00% 0,00% 0,00%
4 0,00% 28,00% 40,00% 32,00% 0,00% 0,00%
3 0,00% 20,00% 35,00% 45,00% 0,00% 0,00%
2 0,00% 10,00% 30,00% 45,00% 15,00% 0,00%
1 0,00% 0,00% 15,00% 45,00% 40,00% 0,00%
0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00%
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SUPPORTS ELIGIBLES A LA GESTION PILOTEE A DESENSIBILISATION

FRO014002Y67

FR0O014003LP3

FR0014002Y91

FR0014002YC6

FRO014002YF9

FR0O013447281

FR0011090893

FR0O011091719

FR0O011091784

Libellé du support

Fonds Euro PER Nouvelle
Génération
L'épargne constituée sur le
support Fonds Euro PER Nouvelle
Génération est adossée a hauteur
de 100% aux actifs du Fonds
Euro Nouvelle Génération
de Spirica. Conformément
au Code des
Assurances, ces actifs
sont investis
sur les marchés financiers et
immobiliers. Les résultats de ce
fonds sont arrétés pour chaque
exercice civil.

Le support Fonds Euro Nouvelle
Génération vise un objectif de
rendement récurrent régulier

travers de son allocation d'actifs

majoritairement obligataire.

ERES MULTI ISR COURT
TERME - Part A

ERES MULTIISR
ENVIRONNEMENT - Part A

ERES MULTI ISR LONG
TERME - Part A

ERES MULTI ISR MODERE - Part A

ERES MULTI ISR MOYEN
TERME - Part A

ERES Multigestion Court Terme A

ERES Multigestion Long Terme A

ERES Multigestion Modéré A

ERES Multigestion
Moyen Terme A

Nature
Juridique

Fondsen
euros

FCP

FCP

FCP

FCP

FCP

FCP

FCP

FCP

FCP

Société de gestion

Spirica

ERES GESTION

ERES GESTION

ERES GESTION

ERES GESTION

ERES GESTION

ERES GESTION

ERES GESTION

ERES GESTION

ERES GESTION

Classification

Obligations
internationales

Actions theme
environnement

Actions internationales
- général
Diversifiés
internationaux -
dominante taux
Diversifiés
internationaux -
allocation mixte

Obligations euro
court terme
Diversifiés
internationaux -
dominante action
Diversifiés
internationaux -
dominante taux

Gestion flexible
internationale

Performance

brute année
2022(A)

-2,06%

-18,16%

-20,27%

-1,99%

-13,16%

-2,25%

-14,25%

-6,19%

-12,06%

Frais de
gestion
du
support*

(B)

1,65%

3,30%

3,30%

2,05%

3,30%

0,94%

2,13%

1.07%

1.15%

Page 28/65 - AF9406 - 04/04/2023

Performance

nette année
2022(A-B)

-3,71%

-21,46%

-23,57%

-10,04%

-16,46%

-3,19%

-16,38%

-7,26%

-13.21%

Frais de

gestion
du
contrat

(€)

0,85%

0.85%

0.85%

0.85%

0,85%

0,85%

0,85%

0.85%

0.85%

2,50%

4,15%

4,15%

2,90%

4,15%

1.79%

2,98%

1.92%

2,00%

Performance
finale (A-B-C)

-4,56%

-22,31%

-24,42%

-10,89%

-17.31%

-4,04%

-17,23%

-8,11%

-14,06%

Taux de
rétrocession
de

commissions
*ekk

0,60%

1,20%

1,20%

0,65%

1,20%

0,36%

1,20%

0,60%

1,20%

Article 8

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

Labels
(loi Pacte)

Label ISR

Label ISR

Label ISR

Label ISR

Label ISR

ND

ND

ND

ND




Frais de Frais de Taux de

Nature Performance | gestion | Performance | gestion Performance rétrocession Labels
Libellé du support Juridique Société de gestion Classification brute année du nette année du finale (A-B-C) de (loi Pacte)
q 2022(A) support* 2022(A-B) contrat commissions
(B) (C) e

Actions Europe -

FR0013342045 ERES Multigestion PME A FCP ERES GESTION petites et moyennes -23,02% 2,89% -25,91% 0.85%  3,74% -26,76% 1,80% ND ND
capitalisations

Actions Europe -

FROO1400FJK8 e MRS EIRMD SCl La Francaise Real Estate Managers petites et moyennes ND ND ND 0,85% ND ND 0,85% Article 6 ND

TREND - CATEGORIE PART B** U
capitalisations

* Frais courants annuels représentants lensemble des frais de fonctionnement et de gestion hors frais de surperformance

**Taux de rétrocession de commissions: Taux de rétrocession de commissions pergue sur lencours des actifs représentatifs des engagements exprimés en unités de compte

***|nformations et conditions d'investissements spécifiques décrites en bas de page

ND : Non Disponible

Les documents d'information financiere au titre de lensemble des unités de compte (prospectus simplifié ou document d'information clé pour I'investisseur) sont mis a votre disposition a tout moment sur simple demande aupres de votre Conseiller ou bien sur le site des sociétés de gestion des supports
concernés, ou encore sur le site de ['Autorité des Marchés Financiers www.amf-france.org

Page 29/65 - AF9406 - 04/04/2023



DESCRIPTION DES PROFILS DE GESTION PILOTEE A DESENSIBILISATION

Profil Immoblier et Défensif - 20%
Le profil de gestion pilotée «Immobilier et Défensif - 20%» a pour objectif de sécuriser progressivement et automatiquement le capital a I'approche de la retraite. Les avoirs sont répartis sur un socle de 20% en fonds immobilier, et pour les 80%
restant sur 5 fonds aux profils de risque différents : Eres Multigestion Court Terme, Modéré, Moyen Terme, Long Terme et PME.

od FR0013342045 FR0011090893 FR0011091784 FR0011091719 FR0013447281 - FRO01400FJK8
Eres Multigestion Eres Multigestion Eres Multigestion Ere§ MuIti’g?stion Eres Multigestion Fonds Euro Primalialnce.lmmo Trend
PMEA Long Terme A Moyen Terme A Modéré A Court Terme A Catégorie Part B
20 8,00% 48,00% 0,00% 24,00% 0,00% 0,00% 20,00%
19 8,00% 48,00% 0,00% 24,00% 0,00% 0,00% 20,00%
18 8,00% 48,00% 0,00% 24,00% 0,00% 0,00% 20,00%
17 8,00% 44,00% 4,00% 24,00% 0,00% 0,00% 20,00%
16 8,00% 40,00% 8,00% 24,00% 0,00% 0,00% 20,00%
15 8,00% 36,00% 12,00% 24,00% 0,00% 0,00% 20,00%
14 6,80% 32,00% 15,60% 25,60% 0,00% 0,00% 20,00%
13 6,80% 28,00% 18,00% 27,20% 0,00% 0,00% 20,00%
12 6,80% 24,00% 18,80% 30,40% 0,00% 0,00% 20,00%
1 5,60% 20,80% 20,00% 33,60% 0,00% 0,00% 20,00%
10 5,60% 14,40% 20,00% 40,00% 0,00% 0,00% 20,00%
9 4,00% 8,00% 20,00% 48,00% 0,00% 0,00% 20,00%
8 2,40% 6,40% 20,00% 48,00% 320% 0,00% 20,00%
7 2,40% 0,00% 23,20% 48,00% 6,40% 0,00% 20,00%
6 0,00% 0,00% 22,40% 48,00% 9,60% 0,00% 20,00%
5 0,00% 0,00% 19,20% 48,00% 12,80% 0,00% 20,00%
4 0,00% 0,00% 12,80% 47,20% 16,80% 3,20% 20,00%
8 0,00% 0,00% 6,40% 40,00% 21,60% 12,00% 20,00%
2 0,00% 0,00% 0,00% 28,00% 28,00% 24,00% 20,00%
1 0,00% 0,00% 0,00% 8,00% 24,00% 48,00% 20,00%
0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 80,00% 20,00%
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Profil Inmobilier et Défensif -30%
Le profil de gestion pilotée «immobilier et Défensif - 30%» a pour objectif de sécuriser progressivement et automatiquement le capital a 'approche de la retraite. Les avoirs sont répartis sur un socle de 30% en fonds immobilier, et pour les 70%
restant sur 5 fonds aux profils de risque différents : Eres Multigestion Court Terme, Modéré, Moyen Terme, Long Terme et PME.

od FR0013342045 FR0011090893 FR0011091784 FR0011091719 FR0013447281 - FRO01400FJK8
Eres Multigestion Eres Multigestion Eres Multigestion Ere§ Multig?stion Eres Multigestion Fonds Euro Primalia’nce_lmmo Trend
PMEA Long Terme A Moyen Terme A Modéré A Court Terme A Catégorie Part B
20 7,00% 42,00% 0,00% 21,00% 0,00% 0,00% 30,00%
19 7,00% 42,00% 0,00% 21,00% 0,00% 0,00% 30,00%
18 7,00% 42,00% 0,00% 21,00% 0,00% 0,00% 30,00%
17 7,00% 38,50% 3,50% 21,00% 0,00% 0,00% 30,00%
16 7,00% 35,00% 7,00% 21,00% 0,00% 0,00% 30,00%
15 7.00% 31,50% 10,50% 21,00% 0,00% 0,00% 30,00%
14 5,95% 28,00% 13,65% 22,40% 0,00% 0,00% 30,00%
13 5,95% 24,50% 15,75% 23,80% 0,00% 0,00% 30,00%
12 5,95% 21,00% 16,45% 26,60% 0,00% 0,00% 30,00%
1 4,90% 18,20% 17,50% 29,40% 0,00% 0,00% 30,00%
10 4,90% 12,60% 17,50% 35,00% 0,00% 0,00% 30,00%
9 3,50% 7,00% 17,50% 42,00% 0,00% 0,00% 30,00%
8 2,10% 5,60% 17,50% 42,00% 2,80% 0,00% 30,00%
7 2,10% 0,00% 20,30% 42,00% 5,60% 0,00% 30,00%
6 0,00% 0,00% 19,60% 42,00% 8,40% 0,00% 30,00%
5 0,00% 0,00% 16,80% 42,00% 11,20% 0,00% 30,00%
4 0,00% 0,00% 11,20% 41,30% 14,70% 2,80% 30,00%
3 0,00% 0,00% 5,60% 35,00% 18,90% 10,50% 30,00%
2 0,00% 0,00% 0,00% 24,50% 24,50% 21,00% 30,00%
1 0,00% 0,00% 0,00% 7,00% 21,00% 42,00% 30,00%
0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 70,00% 30,00%
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Profil Inmobilier et Défensif -40%
Le profil de gestion pilotée «immobilier et Défensif - 40%p» a pour objectif de sécuriser progressivement et automatiquement le capital a 'approche de la retraite. Les avoirs sont répartis sur un socle de 40% en fonds immobilier, et pour les 60%
restant sur 5 fonds aux profils de risque différents : Eres Multigestion Court Terme, Modéré, Moyen Terme, Long Terme et PME.

od FR0013342045 FR0011090893 FR0011091784 FR0011091719 FR0013447281 - FRO01400FJK8
Eres Multigestion Eres Multigestion Eres Multigestion Ere§ Multig?stion Eres Multigestion Fonds Euro Primalia’nce_lmmo Trend
PMEA Long Terme A Moyen Terme A Modéré A Court Terme A Catégorie Part B
20 6,00% 36,00% 0,00% 18,00% 0,00% 0,00% 40,00%
19 6,00% 36,00% 0,00% 18,00% 0,00% 0,00% 40,00%
18 6,00% 36,00% 0,00% 18,00% 0,00% 0,00% 40,00%
17 6,00% 33,00% 3,00% 18,00% 0,00% 0,00% 40,00%
16 6,00% 30,00% 6,00% 18,00% 0,00% 0,00% 40,00%
15 6.00% 27,00% 9,00% 18,00% 0,00% 0,00% 40,00%
14 5,10% 24,00% 11,70% 19,20% 0,00% 0,00% 40,00%
13 5,10% 21,00% 13,50% 20,40% 0,00% 0,00% 40,00%
12 5.10% 18,00% 14,10% 22,80% 0,00% 0,00% 40,00%
1 4,20% 15,60% 15,00% 25,20% 0,00% 0,00% 40,00%
10 4,20% 10,80% 15,00% 30,00% 0,00% 0,00% 40,00%
9 3,00% 6,00% 15,00% 36,00% 0,00% 0,00% 40,00%
8 1,80% 4,80% 15,00% 36,00% 2,40% 0,00% 40,00%
7 1,80% 0,00% 17,40% 36,00% 4,80% 0,00% 40,00%
6 0,00% 0,00% 16,80% 36,00% 7,20% 0,00% 40,00%
5 0,00% 0,00% 14,40% 36,00% 9,60% 0,00% 40,00%
4 0,00% 0,00% 9,60% 35,40% 12,60% 2,40% 40,00%
3 0,00% 0,00% 4,80% 30,00% 16,20% 9,00% 40,00%
2 0,00% 0,00% 0,00% 21,00% 21,00% 18,00% 40,00%
1 0,00% 0,00% 0,00% 6,00% 18,00% 36,00% 40,00%
0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 60,00% 40,00%
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Profil Immobilier et Tempéré - 20%
Le profil de gestion pilotée «Immobilier et Tempéré - 20%» a pour objectif de sécuriser progressivement et automatiquement le capital a I'approche de la retraite. Les avoirs sont répartis sur un socle de 20% en fonds immobilier, et pour les 80%
restant sur 5 fonds aux profils de risque différents : Eres Multigestion Court Terme, Modéré, Moyen Terme, Long Terme et PME.

od FR0013342045 FR0011090893 FR0011091784 FR0011091719 FR0013447281 - FRO01400FJK8
Eres Multigestion Eres Multigestion Eres Multigestion Ere§ Multig?stion Eres Multigestion Fonds Euro Primalia’nce_lmmo Trend
PMEA Long Terme A Moyen Terme A Modéré A Court Terme A Catégorie Part B
20 8,00% 72,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%
19 8,00% 72,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%
18 8,00% 72,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%
17 8,00% 68,00% 4,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%
16 8,00% 64,00% 8,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%
15 8,00% 60,00% 12,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%
14 6.80% 56,00% 15,60% 1.60% 0,00% 0,00% 20,00%
13 6.80% 52,00% 18,00% 3.20% 0,00% 0,00% 20,00%
12 6.80% 48,00% 18,80% 6,40% 0,00% 0,00% 20,00%
1 5,60% 44,00% 20,80% 9,60% 0,00% 0,00% 20,00%
10 5,60% 40,00% 22,40% 12,00% 0,00% 0,00% 20,00%
9 2,40% 36,00% 25,60% 16,00% 0,00% 0,00% 20,00%
8 2,40% 28,00% 29,60% 20,00% 0,00% 0,00% 20,00%
7 2,40% 20,00% 33,60% 24,00% 0,00% 0,00% 20,00%
6 0,00% 14,40% 33,60% 28,80% 3.20% 0,00% 20,00%
5 0,00% 9,60% 30,40% 33,60% 6,40% 0,00% 20,00%
4 0,00% 4,80% 21,60% 40,00% 13,60% 0,00% 20,00%
3 0,00% 0,00% 16,00% 36,00% 20,00% 8,00% 20,00%
2 0,00% 0,00% 8,00% 24,00% 28,00% 20,00% 20,00%
1 0,00% 0,00% 4,00% 8,00% 28,00% 40,00% 20,00%
0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 80,00% 20,00%
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Profil Immobilier et Tempéré - 30%
Le profil de gestion pilotée «Immobilier et Tempéré - 30%» a pour objectif de sécuriser progressivement et automatiquement le capital a I'approche de la retraite. Les avoirs sont répartis sur un socle de 30% en fonds immobilier, et pour les 70%
restant sur 5 fonds aux profils de risque différents : Eres Multigestion Court Terme, Modéré, Moyen Terme, Long Terme et PME.

od FR0013342045 FR0011090893 FR0011091784 FR0011091719 FR0013447281 - FRO01400FJK8
Eres Multigestion Eres Multigestion Eres Multigestion Ere§ Multig?stion Eres Multigestion Fonds Euro Primalia’nce_lmmo Trend
PMEA Long Terme A Moyen Terme A Modéré A Court Terme A Catégorie Part B
20 7,00% 63,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00%
19 7,00% 63,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00%
18 7,00% 63,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00%
17 7,00% 59,50% 3,50% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00%
16 7,00% 56,00% 7,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00%
15 7.00% 52,50% 10,50% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00%
14 5,95% 49,00% 13,65% 1.40% 0,00% 0,00% 30,00%
13 5,95% 45,50% 15,75% 2,80% 0,00% 0,00% 30,00%
12 5,95% 42,00% 16,45% 5.60% 0,00% 0,00% 30,00%
1 4,90% 38,50% 18,20% 8,40% 0,00% 0,00% 30,00%
10 4,90% 35,00% 19,60% 10,50% 0,00% 0,00% 30,00%
9 2,10% 31,50% 22,40% 14,00% 0,00% 0,00% 30,00%
8 2,10% 24,50% 25,90% 17,50% 0,00% 0,00% 30,00%
7 2,10% 17,50% 29,40% 21,00% 0,00% 0,00% 30,00%
6 0,00% 12,60% 29,40% 25,20% 2,80% 0,00% 30,00%
5 0,00% 8,40% 26,60% 29,40% 5,60% 0,00% 30,00%
4 0,00% 4,20% 18,90% 35,00% 11,90% 0,00% 30,00%
3 0,00% 0,00% 14,00% 31,50% 17,50% 7,00% 30,00%
2 0,00% 0,00% 7,00% 21,00% 24,50% 17,50% 30,00%
1 0,00% 0,00% 3,50% 7,00% 24,50% 35,00% 30,00%
0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 70,00% 30,00%
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Profil Immobilier et Tempéré - 40%
Le profil de gestion pilotée «Immobilier et Tempéré - 40%» a pour objectif de sécuriser progressivement et automatiquement le capital a I'approche de la retraite. Les avoirs sont répartis sur un socle de 40% en fonds immobilier, et pour les 60%
restant sur 5 fonds aux profils de risque différents : Eres Multigestion Court Terme, Modéré, Moyen Terme, Long Terme et PME.

od FR0013342045 FR0011090893 FR0011091784 FR0011091719 FR0013447281 - FRO01400FJK8
Eres Multigestion Eres Multigestion Eres Multigestion Ere§ Multig?stion Eres Multigestion Fonds Euro Primalia’nce_lmmo Trend
PMEA Long Terme A Moyen Terme A Modéré A Court Terme A Catégorie Part B
20 6,00% 54,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00%
19 6,00% 54,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00%
18 6,00% 54,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00%
17 6,00% 51,00% 3,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00%
16 6,00% 48,00% 6,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00%
15 6.00% 45,00% 9,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00%
14 5,10% 42,00% 11,70% 1,20% 0,00% 0,00% 40,00%
13 5,10% 39,00% 13,50% 2,40% 0,00% 0,00% 40,00%
12 5.10% 36,00% 14,10% 4,80% 0,00% 0,00% 40,00%
1 4,20% 33,00% 15,60% 7,20% 0,00% 0,00% 40,00%
10 4,20% 30,00% 16,80% 9,00% 0,00% 0,00% 40,00%
9 1,80% 27,00% 19,20% 12,00% 0,00% 0,00% 40,00%
8 1,80% 21,00% 22,20% 15,00% 0,00% 0,00% 40,00%
7 1,80% 15,00% 25,20% 18,00% 0,00% 0,00% 40,00%
6 0,00% 10,80% 25,20% 21,60% 2,40% 0,00% 40,00%
5 0,00% 7,20% 22,80% 25,20% 4,80% 0,00% 40,00%
4 0,00% 3,60% 16,20% 30,00% 10,20% 0,00% 40,00%
3 0,00% 0,00% 12,00% 27,00% 15,00% 6,00% 40,00%
2 0,00% 0,00% 6,00% 18,00% 21,00% 15,00% 40,00%
1 0,00% 0,00% 3,00% 6,00% 21,00% 30,00% 40,00%
0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 60,00% 40,00%
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Profil Immobilier et Offensif - 20%
Le profil de gestion pilotée «lmmobilier et Offensif - 20%» a pour objectif de sécuriser progressivement et automatiquement le capital a I'approche de la retraite. Les avoirs sont répartis sur un socle de 20% en fonds immobilier, et pour les 80%
restant sur 5 fonds aux profils de risque différents : Eres Multigestion Court Terme, Modéré, Moyen Terme, Long Terme et PME.

od FR0013342045 FR0011090893 FR0011091784 FR0011091719 FR0013447281 - FRO01400FJK8
Eres Multigestion Eres Multigestion Eres Multigestion Ere§ Multig?stion Eres Multigestion Fonds Euro Primalia’nce_lmmo Trend
PMEA Long Terme A Moyen Terme A Modéré A Court Terme A Catégorie Part B
20 8,00% 72,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%
19 8,00% 72,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%
18 8,00% 72,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%
17 8,00% 72,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%
16 8,00% 72,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%
15 8,00% 72,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%
14 8,00% 72,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%
13 8,00% 72,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%
12 8,00% 72,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%
1 8,00% 72,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%
10 8,00% 72,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%
9 6,40% 68,80% 4,80% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%
8 4,80% 64,80% 10,40% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%
7 3,20% 56,00% 16,80% 4,00% 0,00% 0,00% 20,00%
6 1,60% 46,40% 24,00% 8,00% 0,00% 0,00% 20,00%
5 0,00% 32,00% 32,00% 16,00% 0,00% 0,00% 20,00%
4 0,00% 22,40% 32,00% 25,60% 0,00% 0,00% 20,00%
3 0,00% 16,00% 28,00% 36,00% 0,00% 0,00% 20,00%
2 0,00% 8,00% 24,00% 36,00% 12,00% 0,00% 20,00%
1 0,00% 0,00% 12,00% 36,00% 32,00% 0,00% 20,00%
0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 80,00% 0,00% 20,00%
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Profil Immobilier et Offensif - 30%
Le profil de gestion pilotée «lmmobilier et Offensif - 30%» a pour objectif de sécuriser progressivement et automatiquement le capital a I'approche de la retraite. Les avoirs sont répartis sur un socle de 30% en fonds immobilier, et pour les 70%
restant sur 5 fonds aux profils de risque différents : Eres Multigestion Court Terme, Modéré, Moyen Terme, Long Terme et PME.

od FR0013342045 FR0011090893 FR0011091784 FR0011091719 FR0013447281 - FRO01400FJK8
Eres Multigestion Eres Multigestion Eres Multigestion Ere§ Multig?stion Eres Multigestion Fonds Euro Primalia’nce_lmmo Trend
PMEA Long Terme A Moyen Terme A Modéré A Court Terme A Catégorie Part B
20 7,00% 63,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00%
19 7,00% 63,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00%
18 7,00% 63,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00%
17 7,00% 63,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00%
16 7,00% 63,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00%
15 7.00% 63,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00%
14 7,00% 63,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00%
13 7.00% 63,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00%
12 7,00% 63,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00%
1 7.00% 63,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00%
10 7,00% 63,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00%
9 5,60% 60,20% 4,20% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00%
8 4,20% 56,70% 9,10% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00%
7 2,80% 49,00% 14,70% 3,50% 0,00% 0,00% 30,00%
6 1,40% 40,60% 21,00% 7,00% 0,00% 0,00% 30,00%
5 0,00% 28,00% 28,00% 14,00% 0,00% 0,00% 30,00%
4 0,00% 19,60% 28,00% 22,40% 0,00% 0,00% 30,00%
3 0,00% 14,00% 24,50% 31,50% 0,00% 0,00% 30,00%
2 0,00% 7,00% 21,00% 31,50% 10,50% 0,00% 30,00%
1 0,00% 0,00% 10,50% 31,50% 28,00% 0,00% 30,00%
0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 70,00% 0,00% 30,00%
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Profil Immobilier et Offensif - 40%
Le profil de gestion pilotée «immobilier et Offensif - 40%» a pour objectif de sécuriser progressivement et automatiquement le capital a I'approche de la retraite. Les avoirs sont répartis sur un socle de 40% en fonds immobilier, et pour les 60%
restant sur 5 fonds aux profils de risque différents : Eres Multigestion Court Terme, Modéré, Moyen Terme, Long Terme et PME.

od FR0013342045 FR0011090893 FR0011091784 FR0011091719 FR0013447281 - FRO01400FJK8
Eres Multigestion Eres Multigestion Eres Multigestion Ere§ Multig?stion Eres Multigestion Fonds Euro Primalia’nce_lmmo Trend
PMEA Long Terme A Moyen Terme A Modéré A Court Terme A Catégorie Part B
20 6,00% 54,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00%
19 6,00% 54,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00%
18 6,00% 54,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00%
17 6,00% 54,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00%
16 6,00% 54,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00%
15 6.00% 54,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00%
14 6.00% 54,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00%
13 6.00% 54,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00%
12 6.00% 54,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00%
1 6,00% 54,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00%
10 6,00% 54,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00%
9 4,80% 51,60% 3,60% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00%
8 3,60% 48,60% 7,80% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00%
7 2,40% 42,00% 12,60% 3,00% 0,00% 0,00% 40,00%
6 1,20% 34,80% 18,00% 6,00% 0,00% 0,00% 40,00%
5 0,00% 24,00% 24,00% 12,00% 0,00% 0,00% 40,00%
4 0,00% 16,80% 24,00% 19,20% 0,00% 0,00% 40,00%
3 0,00% 12,00% 21,00% 27,00% 0,00% 0,00% 40,00%
2 0,00% 6,00% 18,00% 27,00% 9,00% 0,00% 40,00%
1 0,00% 0,00% 9,00% 27,00% 24,00% 0,00% 40,00%
0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 60,00% 0,00% 40,00%
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Profil Défensif ISR

Le profil de gestion pilotée «Défensif Horizon Retraite» a pour objectif de sécuriser progressivement et automatiquement le capital a I'approche de la retraite. Les avoirs sont répartis sur 5 fonds aux profils de risque différents : Eres Multi ISR Court

Terme, Modéré, Moyen Terme, Long Terme et Environnement.

Code ISIN

i i S G )
o =2 N W A O O N 00 © o

o = N W b~ O O N 0o ©

FR0014003LP3 FR0014002Y91 FR0014002YF9 FR0014002YC6 FR0014002Y67
Eres Multi ISR Eres Multi ISR Eres Multi ISR Eres Multi ISR Eres Multi ISR
Environnement (A) Long Terme (A) Moyen Terme (A) Modéré (A) Court Terme (A)
21,00% 49,00% 0,00% 30,00% 0,00%
21,00% 49,00% 0,00% 30,00% 0,00%
21,00% 49,00% 0,00% 30,00% 0,00%
19,50% 45,50% 5,00% 30,00% 0,00%
18,00% 42,00% 10,00% 30,00% 0,00%
16,50% 38,50% 15,00% 30,00% 0,00%
14,50% 34,00% 19,50% 32,00% 0,00%
13,00% 30,50% 22,50% 34,00% 0,00%
11,50% 27,00% 23,50% 38,00% 0,00%
10,00% 23,00% 25,00% 42,00% 0,00%
7,50% 17,50% 25,00% 50,00% 0,00%
6,50% 14,50% 19,00% 60,00% 0,00%
3,50% 7,50% 25,00% 60,00% 4,00%
1,00% 2,00% 29,00% 60,00% 8,00%
0,00% 0,00% 28,00% 60,00% 12,00%
0,00% 0,00% 24,00% 60,00% 16,00%
0,00% 0,00% 16,00% 59,00% 25,00%
0,00% 0,00% 8,00% 50,00% 42,00%
0,00% 0,00% 0,00% 35,00% 65,00%
0,00% 0,00% 0,00% 10,00% 90,00%
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
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Profil Immobilier et Défensif ISR - 20%
Le profil de gestion pilotée «immobilier et Défensif - 20%» a pour objectif de sécuriser progressivement et automatiquement le capital a I'approche de la retraite. Les avoirs sont répartis sur un socle de 20% en fonds immobilier, et pour les 80%
restant sur 5 fonds aux profils de risque différents : Eres Multi ISR Court Terme, Modéré, Moyen Terme, Long Terme et Environnement.

Code ISIN FR0014003LP3 FR0014002Y91 FR0014002YF9 FR0014002YC6 FR0014002Y67 FRO01400FJK8
Echéance E_res Multi ISR Eres Multi ISR Eres Multi ISR Eres M’ullti ISR Eres Multi ISR Primalia!nce_lmmo Trend
Environnement (A) Long Terme (A) Moyen Terme (A) Modéré (A) Court Terme (A) Catégorie Part B

16,80% 39,20% 0,00% 24,00% 0,00% 20,00%
19 16,80% 39,20% 0,00% 24,00% 0,00% 20,00%
18 16,80% 39,20% 0,00% 24,00% 0,00% 20,00%
17 15,60% 36,40% 4,00% 24,00% 0,00% 20,00%
16 14,40% 33,60% 8,00% 24,00% 0,00% 20,00%
15 13,20% 30,80% 12,00% 24,00% 0,00% 20,00%
14 11,60% 27,20% 15,60% 25,60% 0,00% 20,00%
13 10,40% 24,40% 18,00% 27,20% 0,00% 20,00%
12 9,20% 21,60% 18,80% 30,40% 0,00% 20,00%
1 8,00% 18,40% 20,00% 33,60% 0,00% 20,00%
10 6,00% 14,00% 20,00% 40,00% 0,00% 20,00%
9 5,20% 11,60% 15,20% 48,00% 0,00% 20,00%
8 2,80% 6,00% 20,00% 48,00% 320% 20,00%
7 0,80% 1,60% 23,20% 48,00% 6,40% 20,00%
6 0,00% 0,00% 22,40% 48,00% 9,60% 20,00%
5 0,00% 0,00% 19,20% 48,00% 12,80% 20,00%
4 0,00% 0,00% 12,80% 47,20% 20,00% 20,00%
3 0,00% 0,00% 6,40% 40,00% 33,60% 20,00%
2 0,00% 0,00% 0,00% 28,00% 52,00% 20,00%
1 0,00% 0,00% 0,00% 8,00% 72,00% 20,00%
0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 80,00% 20,00%
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Profil Immobilier et Défensif ISR -30%
Le profil de gestion pilotée «Immobilier et Défensif - 30%» a pour objectif de sécuriser progressivement et automatiquement le capital a I'approche de la retraite. Les avoirs sont répartis sur un socle de 30% en fonds immobilier, et pour les 70%
restant sur 5 fonds aux profils de risque différents : Eres Multi ISR Court Terme, Modéré, Moyen Terme, Long Terme et Environnement.

Code ISIN FR0014003LP3 FR0014002Y91 FR0014002YF9 FR0014002YC6 FR0014002Y67 FR001400FJK8
Echéance E_res Multi ISR Eres Multi ISR Eres Multi ISR Eres M’ullti ISR Eres Multi ISR Primalia!nce_lmmo Trend
Environnement (A) Long Terme (A) Moyen Terme (A) Modéré (A) Court Terme (A) Catégorie Part B

14,70% 34,30% 0,00% 21,00% 0,00% 30,00%
19 14,70% 34,30% 0,00% 21,00% 0,00% 30,00%
18 14,70% 34,30% 0,00% 21,00% 0,00% 30,00%
17 13,65% 31,85% 3,50% 21,00% 0,00% 30,00%
16 12,60% 29,40% 7,00% 21,00% 0,00% 30,00%
15 11,55% 26,95% 10,50% 21,00% 0,00% 30,00%
14 10,15% 23,80% 13,65% 22,40% 0,00% 30,00%
13 9,10% 21,35% 15,75% 23,80% 0,00% 30,00%
12 8,05% 18,90% 16,45% 26,60% 0,00% 30,00%
11 7,00% 16,10% 17,50% 29,40% 0,00% 30,00%
10 5,25% 12,25% 17,50% 35,00% 0,00% 30,00%
9 4,55% 10,15% 13,30% 42,00% 0,00% 30,00%
8 2,45% 525% 17,50% 42,00% 2,80% 30,00%
7 0,70% 1,40% 20,30% 42,00% 5,60% 30,00%
6 0,00% 0,00% 19,60% 42,00% 8,40% 30,00%
5 0,00% 0,00% 16,80% 42,00% 11,20% 30,00%
4 0,00% 0,00% 11,20% 41,30% 17,50% 30,00%
3 0,00% 0,00% 5,60% 35,00% 29,40% 30,00%
2 0,00% 0,00% 0,00% 24,50% 45,50% 30,00%
1 0,00% 0,00% 0,00% 7,00% 63,00% 30,00%
0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 70,00% 30,00%

Page 41/65 - AF9406 - 04/04/2023




Profil Immobilier et Défensif ISR -40%
Le profil de gestion pilotée «iImmobilier et Défensif - 40%» a pour objectif de sécuriser progressivement et automatiquement le capital a I'approche de la retraite. Les avoirs sont répartis sur un socle de 40% en fonds immobilier, et pour les 60%
restant sur 5 fonds aux profils de risque différents : Eres Multi ISR Court Terme, Modéré, Moyen Terme, Long Terme et Environnement.

Code ISIN FR0014003LP3 FR0014002Y91 FR0014002YF9 FR0014002YC6 FR0014002Y67 FR001400FJK8
Echéance E_res Multi ISR Eres Multi ISR Eres Multi ISR Eres M’ullti ISR Eres Multi ISR Primalia!nce_lmmo Trend
Environnement (A) Long Terme (A) Moyen Terme (A) Modéré (A) Court Terme (A) Catégorie Part B

12,60% 29,40% 0,00% 18,00% 0,00% 40,00%
19 12,60% 29,40% 0,00% 18,00% 0,00% 40,00%
18 12,60% 29,40% 0,00% 18,00% 0,00% 40,00%
17 11,70% 27,30% 3,00% 18,00% 0,00% 40,00%
16 10,80% 25,20% 6,00% 18,00% 0,00% 40,00%
15 9,90% 23,10% 9,00% 18,00% 0,00% 40,00%
14 8,70% 20,40% 11,70% 19,20% 0,00% 40,00%
13 7.80% 18,30% 13,50% 20,40% 0,00% 40,00%
12 6,90% 16,20% 14,10% 22,80% 0,00% 40,00%
1 6,00% 13,80% 15,00% 25.20% 0,00% 40,00%
10 4,50% 10,50% 15,00% 30,00% 0,00% 40,00%
9 3,90% 8,70% 11,40% 36,00% 0,00% 40,00%
8 2,10% 4,50% 15,00% 36,00% 2,40% 40,00%
7 0,60% 1,20% 17,40% 36,00% 4,80% 40,00%
6 0,00% 0,00% 16,80% 36,00% 7,20% 40,00%
5 0,00% 0,00% 14,40% 36,00% 9,60% 40,00%
4 0,00% 0,00% 9,60% 35,40% 15,00% 40,00%
3 0,00% 0,00% 4,80% 30,00% 25,20% 40,00%
2 0,00% 0,00% 0,00% 21,00% 39,00% 40,00%
1 0,00% 0,00% 0,00% 6,00% 54,00% 40,00%
0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 60,00% 40,00%

Page 42/65 - AF9406 - 04/04/2023




Profil Tempéré ISR
Le profil de gestion pilotée «Tempéré Horizon Retraite» a pour objectif de sécuriser progressivement et automatiquement le capital a I'approche de la retraite. Les avoirs sont répartis sur 5 fonds aux profils de risque différents : Eres Multi ISR Court
Terme, Modéré, Moyen Terme, Long Terme et Environnement.

FR0014003LP3 FR0014002Y91 FR0014002YF9 FR0014002YC6 FR0014002Y67
Eres Multi ISR Eres Multi ISR Eres Multi ISR Eres Multi ISR Eres Multi ISR
Environnement (A) Long Terme (A) Moyen Terme (A) Modéré (A) Court Terme (A)

20 30,00% 70,00% 0,00% 0,00% 0,00%

19 30,00% 70,00% 0,00% 0,00% 0,00%

18 30,00% 70,00% 0,00% 0,00% 0,00%

17 28,50% 66,50% 5,00% 0,00% 0,00%

16 27,00% 63,00% 10,00% 0,00% 0,00%

15 25,50% 59,50% 15,00% 0,00% 0,00%

14 23,50% 55,00% 19,50% 2,00% 0,00%

13 22,00% 51,50% 22,50% 4,00% 0,00%

12 20,50% 48,00% 23,50% 8,00% 0,00%

1 18,50% 43,50% 26,00% 12,00% 0,00%

10 17,00% 40,00% 28,00% 15,00% 0,00%

9 14,50% 33,50% 32,00% 20,00% 0,00%

8 11,50% 26,50% 37,00% 25,00% 0,00%

7 8,50% 19,50% 42,00% 30,00% 0,00%

6 5,50% 12,50% 42,00% 36,00% 4,00%

5 3,50% 8,50% 38,00% 42,00% 8,00%

4 2,00% 4,00% 27,00% 50,00% 17,00%

8 0,00% 0,00% 20,00% 45,00% 35,00%

2 0,00% 0,00% 10,00% 30,00% 60,00%

1 0,00% 0,00% 5,00% 10,00% 85,00%

0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
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Profil Immobilier et Tempéré ISR - 20%
Le profil de gestion pilotée «lmmobilier et Tempéré - 20%» a pour objectif de sécuriser progressivement et automatiquement le capital a I'approche de la retraite. Les avoirs sont répartis sur un socle de 20% en fonds immobilier, et pour les 80%
restant sur 5 fonds aux profils de risque différents : Eres Multi ISR Court Terme, Modéré, Moyen Terme, Long Terme et Environnement.

Code ISIN FR0014003LP3 FR0014002Y91 FR0014002YF9 FR0014002YC6 FR0014002Y67 FR001400FJK8
Echéance E_res Multi ISR Eres Multi ISR Eres Multi ISR Eres M’ullti ISR Eres Multi ISR Primalia!nce_lmmo Trend
Environnement (A) Long Terme (A) Moyen Terme (A) Modéré (A) Court Terme (A) Catégorie Part B

24,00% 56,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%
19 24,00% 56,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%
18 24,00% 56,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%
17 22,80% 53,20% 4,00% 0,00% 0,00% 20,00%
16 21,60% 50,40% 8,00% 0,00% 0,00% 20,00%
15 20,40% 47,60% 12,00% 0,00% 0,00% 20,00%
14 18,80% 44,00% 15,60% 1,60% 0,00% 20,00%
13 17,60% 41,20% 18,00% 3,20% 0,00% 20,00%
12 16,40% 38,40% 18,80% 6,40% 0,00% 20,00%
1 14,80% 34,80% 20,80% 9,60% 0,00% 20,00%
10 13,60% 32,00% 22,40% 12,00% 0,00% 20,00%
9 11,60% 26,80% 25,60% 16,00% 0,00% 20,00%
8 9,20% 21,20% 29,60% 20,00% 0,00% 20,00%
7 6,80% 15,60% 33,60% 24,00% 0,00% 20,00%
6 4,40% 10,00% 33,60% 28,80% 320% 20,00%
5 2,80% 6,80% 30,40% 33,60% 6,40% 20,00%
4 1,60% 320% 21,60% 40,00% 13,60% 20,00%
3 0,00% 0,00% 16,00% 36,00% 28,00% 20,00%
2 0,00% 0,00% 8,00% 24,00% 48,00% 20,00%
1 0,00% 0,00% 4,00% 8,00% 68,00% 20,00%
0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 80,00% 20,00%
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Profil Immobilier et Tempéré ISR - 30%
Le profil de gestion pilotée «lmmobilier et Tempéré - 30%» a pour objectif de sécuriser progressivement et automatiquement le capital a I'approche de la retraite. Les avoirs sont répartis sur un socle de 30% en fonds immobilier, et pour les 70%
restant sur 5 fonds aux profils de risque différents : Eres Multi ISR Court Terme, Modéré, Moyen Terme, Long Terme et Environnement.

Code ISIN FR0014003LP3 FR0014002Y91 FR0014002YF9 FR0014002YC6 FR0014002Y67 FR001400FJK8
Echéance E_res Multi ISR Eres Multi ISR Eres Multi ISR Eres M’ullti ISR Eres Multi ISR Primalia!nce_lmmo Trend
Environnement (A) Long Terme (A) Moyen Terme (A) Modéré (A) Court Terme (A) Catégorie Part B

21,00% 49,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00%
19 21,00% 49,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00%
18 21,00% 49,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00%
17 19,95% 46,55% 3,50% 0,00% 0,00% 30,00%
16 18,90% 44,10% 7,00% 0,00% 0,00% 30,00%
15 17,85% 41,65% 10,50% 0,00% 0,00% 30,00%
14 16,45% 38,50% 13,65% 1,40% 0,00% 30,00%
13 15,40% 36,05% 15,75% 2,80% 0,00% 30,00%
12 14,35% 33,60% 16,45% 5,60% 0,00% 30,00%
1 12,95% 30,45% 18,20% 8,40% 0,00% 30,00%
10 11,90% 28,00% 19,60% 10,50% 0,00% 30,00%
9 10,15% 23,45% 22,40% 14,00% 0,00% 30,00%
8 8,05% 18,55% 2590% 17,50% 0,00% 30,00%
7 5,95% 13,65% 29,40% 21,00% 0,00% 30,00%
6 3,85% 8,75% 29,40% 25,20% 2,80% 30,00%
5 2,45% 5,95% 26,60% 29,40% 5,60% 30,00%
4 1,40% 2,80% 18,90% 35,00% 11,90% 30,00%
3 0,00% 0,00% 14,00% 31,50% 24,50% 30,00%
2 0,00% 0,00% 7,00% 21,00% 42,00% 30,00%
1 0,00% 0,00% 3,50% 7,00% 59,50% 30,00%
0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 70,00% 30,00%
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Profil Immobilier et Tempéré ISR - 40%
Le profil de gestion pilotée «lmmobilier et Tempéré - 40%» a pour objectif de sécuriser progressivement et automatiquement le capital a I'approche de la retraite. Les avoirs sont répartis sur un socle de 40% en fonds immobilier, et pour les 60%
restant sur 5 fonds aux profils de risque différents : Eres Multi ISR Court Terme, Modéré, Moyen Terme, Long Terme et Environnement.

Code ISIN FR0014003LP3 FR0014002Y91 FR0014002YF9 FR0014002YC6 FR0014002Y67 FR001400FJK8
Echéance E_res Multi ISR Eres Multi ISR Eres Multi ISR Eres M’ullti ISR Eres Multi ISR Primalia!nce_lmmo Trend
Environnement (A) Long Terme (A) Moyen Terme (A) Modéré (A) Court Terme (A) Catégorie Part B

18,00% 42,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00%
19 18,00% 42,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00%
18 18,00% 42,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00%
17 17,10% 39,90% 3,00% 0,00% 0,00% 40,00%
16 16,20% 37,80% 6,00% 0,00% 0,00% 40,00%
15 15,30% 35,70% 9,00% 0,00% 0,00% 40,00%
14 14,10% 33,00% 11,70% 1,20% 0,00% 40,00%
13 13,20% 30,90% 13,50% 2,40% 0,00% 40,00%
12 12,30% 28,80% 14,10% 4,80% 0,00% 40,00%
11 11,10% 26,10% 15,60% 7.20% 0,00% 40,00%
10 10,20% 24,00% 16,80% 9,00% 0,00% 40,00%
9 8,70% 20,10% 19,20% 12,00% 0,00% 40,00%
8 6,90% 15,90% 22,20% 15,00% 0,00% 40,00%
7 5,10% 11,70% 25,20% 18,00% 0,00% 40,00%
6 3,30% 7,50% 25,20% 21,60% 2,40% 40,00%
5 2,10% 5,10% 22,80% 25,20% 4,80% 40,00%
4 1,20% 2,40% 16,20% 30,00% 10,20% 40,00%
3 0,00% 0,00% 12,00% 27,00% 21,00% 40,00%
2 0,00% 0,00% 6,00% 18,00% 36,00% 40,00%
1 0,00% 0,00% 3,00% 6,00% 51,00% 40,00%
0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 60,00% 40,00%
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Profil Offensif ISR

Le profil de gestion pilotée «Offensif Horizon Retraite» a pour objectif de sécuriser progressivement et automatiquement le capital a I'approche de la retraite. Les avoirs sont répartis sur 5 fonds aux profils de risque différents : Eres Multi ISR Court

Terme, Modéré, Moyen Terme, Long Terme et Environnement.

Code ISIN

Echéance

20

N N S QI U G §
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o = N W b~ O O N 0o ©

FR0014003LP3 FR0014002Y91 FR0014002YF9 FR0014002YC6 FR0014002Y67
Eres Multi ISR Eres Multi ISR Eres Multi ISR Eres Multi ISR Eres Multi ISR
Environnement (A) Long Terme (A) Moyen Terme (A) Modéré (A) Court Terme (A)
30,00% 70,00% 0,00% 0,00% 0,00%
30,00% 70,00% 0,00% 0,00% 0,00%
30,00% 70,00% 0,00% 0,00% 0,00%
30,00% 70,00% 0,00% 0,00% 0,00%
30,00% 70,00% 0,00% 0,00% 0,00%
30,00% 70,00% 0,00% 0,00% 0,00%
30,00% 70,00% 0,00% 0,00% 0,00%
30,00% 70,00% 0,00% 0,00% 0,00%
30,00% 70,00% 0,00% 0,00% 0,00%
30,00% 70,00% 0,00% 0,00% 0,00%
30,00% 70,00% 0,00% 0,00% 0,00%
28,00% 66,00% 6,00% 0,00% 0,00%
26,00% 61,00% 13,00% 0,00% 0,00%
22,00% 52,00% 21,00% 5,00% 0,00%
18,00% 42,00% 30,00% 10,00% 0,00%
12,00% 28,00% 40,00% 20,00% 0,00%
8,50% 19,50% 40,00% 32,00% 0,00%
6,00% 14,00% 35,00% 45,00% 0,00%
3,00% 7,00% 30,00% 45,00% 15,00%
0,00% 0,00% 15,00% 45,00% 40,00%
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
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Profil Immobilier et Offensif ISR - 20%
Le profil de gestion pilotée «iImmobilier et Offensif - 20%» a pour objectif de sécuriser progressivement et automatiquement le capital a I'approche de la retraite. Les avoirs sont répartis sur un socle de 20% en fonds immobilier, et pour les 80%
restant sur 5 fonds aux profils de risque différents : Eres Multi ISR Court Terme, Modéré, Moyen Terme, Long Terme et Environnement.

Code ISIN FR0014003LP3 FR0014002Y91 FR0014002YF9 FR0014002YC6 FR0014002Y67 FR001400FJK8
Echéance E_res Multi ISR Eres Multi ISR Eres Multi ISR Eres M’ullti ISR Eres Multi ISR Primalia!nce_lmmo Trend
Environnement (A) Long Terme (A) Moyen Terme (A) Modéré (A) Court Terme (A) Catégorie Part B

24,00% 56,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%
19 24,00% 56,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%
18 24,00% 56,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%
17 24,00% 56,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%
16 24,00% 56,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%
15 24,00% 56,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%
14 24,00% 56,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%
13 24,00% 56,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%
12 24,00% 56,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%
1 24,00% 56,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%
10 24,00% 56,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00%
9 22,40% 52,80% 4,80% 0,00% 0,00% 20,00%
8 20,80% 48,80% 10,40% 0,00% 0,00% 20,00%
7 17,60% 41,60% 16,80% 4,00% 0,00% 20,00%
6 14,40% 33,60% 24,00% 8,00% 0,00% 20,00%
5 9,60% 22,40% 32,00% 16,00% 0,00% 20,00%
4 6,80% 15,60% 32,00% 25,60% 0,00% 20,00%
3 4,80% 11,20% 28,00% 36,00% 0,00% 20,00%
2 2,40% 5,60% 24,00% 36,00% 12,00% 20,00%
1 0,00% 0,00% 12,00% 36,00% 32,00% 20,00%
0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 80,00% 20,00%
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Profil Immobilier et Offensif ISR - 30%
Le profil de gestion pilotée «iImmobilier et Offensif - 30%» a pour objectif de sécuriser progressivement et automatiquement le capital a I'approche de la retraite. Les avoirs sont répartis sur un socle de 30% en fonds immobilier, et pour les 70%
restant sur 5 fonds aux profils de risque différents : Eres Multi ISR Court Terme, Modéré, Moyen Terme, Long Terme et Environnement.

Code ISIN FR0014003LP3 FR0014002Y91 FR0014002YF9 FR0014002YC6 FR0014002Y67 FR001400FJK8
Echéance E_res Multi ISR Eres Multi ISR Eres Multi ISR Eres M’ullti ISR Eres Multi ISR Primalia!nce_lmmo Trend
Environnement (A) Long Terme (A) Moyen Terme (A) Modéré (A) Court Terme (A) Catégorie Part B

21,00% 49,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00%
19 21,00% 49,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00%
18 21,00% 49,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00%
17 21,00% 49,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00%
16 21,00% 49,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00%
15 21,00% 49,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00%
14 21,00% 49,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00%
13 21,00% 49,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00%
12 21,00% 49,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00%
1 21,00% 49,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00%
10 21,00% 49,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00%
9 19,60% 46,20% 4,20% 0,00% 0,00% 30,00%
8 18,20% 42,70% 9,10% 0,00% 0,00% 30,00%
7 15,40% 36,40% 14,70% 3,50% 0,00% 30,00%
6 12,60% 29,40% 21,00% 7,00% 0,00% 30,00%
5 8,40% 19,60% 28,00% 14,00% 0,00% 30,00%
4 5,95% 13,65% 28,00% 22,40% 0,00% 30,00%
3 4,20% 9,80% 24,50% 31,50% 0,00% 30,00%
2 2,10% 490% 21,00% 31,50% 10,50% 30,00%
1 0,00% 0,00% 10,50% 31,50% 28,00% 30,00%
0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 70,00% 30,00%
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Profil Immobilier et Offensif ISR - 40%
Le profil de gestion pilotée «iImmobilier et Offensif - 40%» a pour objectif de sécuriser progressivement et automatiquement le capital a I'approche de la retraite. Les avoirs sont répartis sur un socle de 40% en fonds immobilier, et pour les 60%
restant sur 5 fonds aux profils de risque différents : Eres Multi ISR Court Terme, Modéré, Moyen Terme, Long Terme et Environnement.

Code ISIN FR0014003LP3 FR0014002Y91 FR0014002YF9 FR0014002YC6 FR0014002Y67 FR001400FJK8
Echéance E_res Multi ISR Eres Multi ISR Eres Multi ISR Eres M’ullti ISR Eres Multi ISR Primalia!nce_lmmo Trend
Environnement (A) Long Terme (A) Moyen Terme (A) Modéré (A) Court Terme (A) Catégorie Part B

18,00% 42,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00%
19 18,00% 42,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00%
18 18,00% 42,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00%
17 18,00% 42,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00%
16 18,00% 42,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00%
15 18,00% 42,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00%
14 18,00% 42,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00%
13 18,00% 42,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00%
12 18,00% 42,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00%
1 18,00% 42,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00%
10 18,00% 42,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00%
9 16,80% 39,60% 3,60% 0,00% 0,00% 40,00%
8 15,60% 36,60% 7,80% 0,00% 0,00% 40,00%
7 13,20% 31,20% 12,60% 3,00% 0,00% 40,00%
6 10,80% 25,20% 18,00% 6,00% 0,00% 40,00%
5 7.20% 16,80% 24,00% 12,00% 0,00% 40,00%
4 5,10% 11,70% 24,00% 19,20% 0,00% 40,00%
3 3,60% 8,40% 21,00% 27,00% 0,00% 40,00%
2 1,80% 4,20% 18,00% 27,00% 9,00% 40,00%
1 0,00% 0,00% 9,00% 27,00% 24,00% 40,00%
0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 60,00% 40,00%
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8

INFORMATIONS ET CONDITIONS D'INVESTISSEMENTS SPECIFIQUES SUR CERTAINS SUPPORTS ET TYPES DE SUPPORTS

AVENANT AU CONTRAT précisant les conditions spécifiques d'investissement sur le support en unités de compte :
OPCI BNP PARIBAS DIVERSIPIERRE, OPCI SILVER GENERATION, OPCIMMO VIE, OPCI FRANCEUROPE IMMO P, OFI INVEST ISR EXPERIMMO, OPCI ALTIXIA VALEUR P, OPCI EDR IMMO PREMIUM, PREM OPCIMMO,
LF OPSIS PATRIMOINE PARTENAIRES, OPCIMMO P, PREIMIUM, PREIM ISR VIE, SOFIDY PIERRE EUROPE - PARTS A, SWISSLIFE DYNAPIERRE

Dans le cadre de son(leur) Contrat, le(s) (Co-)Souscripteur(s) a(ont) la possibilité d'investir tout ou partie de son(leur) épargne sur les supports en unités de compte (ci-apres dénommé le « Support ») adossés a I'Organisme de
Placement Collectif en Immobilier (OPCI) suivants :

» BNP Paribas Diversipierre (code ISIN : FRO011513563 ; forme juridique : Société de Placement a Prépondérance Immobiliére a Capital Variable - SPPICAV),

« Silver Generation (code ISIN : FR0013142551 ; forme juridique : Fonds de placement immobilier - FPI),

» Opcimmo Vie (code ISIN : FRO011066778 ; forme juridique : Société de Placement a Prépondérance Immobiliére a Capital Variable - SPPICAV),

« Franceurope Immo P (code ISIN : FR0010665661 ; forme juridique : Société de Placement a Prépondérance Immobiliére a Capital Variable - SPPICAV),

« Altixia Valeur P (code ISIN : FRO013442845 ; forme juridique : Société de Placement a Prépondérance Immobiliere a Capital Variable- SPPICAV),

« Ofi Invest ISR Experimmo (code ISIN : FRO013418761; forme juridique : Société de Placement a Prépondérance immobiliere a Capital Variable - SPPICAV),

» EDR Immo Premium (code ISIN : FR0013248622; forme juridique : Société de Placement a Prépondérance Immobiliere a Capital Variable - SPPICAV),

» Prem Opcimmo (code ISIN : FR0011063353 ; forme juridique : Société de Placement a Prépondérance Immobiliére a Capital Variable - SPPICAV), selon les conditions décrites ci-apres,

« LF Opsis Patrimoine Partenaires (code ISIN : FRO010672451 ; forme juridique : Société de Placement a Prépondérance Immobiliére a Capital Variable - SPPICAV), selon les conditions décrites ci-apres,
» Opcimmo P (code ISIN : FR0011066802 ; forme juridique : Société de Placement a Prépondérance Immobiliere a Capital Variable - SPPICAV), selon les conditions décrites ci-apres,

 Preimium (code ISIN: FR0013228715 ; forme juridique : Société de Placement a Prépondérance Immobiliére a Capital Variable - SPPICAV), selon les conditions décrites ci-apres,

» Preim ISR Vie (code ISIN : FRO0O14000AM9 ; forme juridique : Société de Placement a Prépondérance Immobiliére a Capital Variable - SPPICAV), selon les conditions décrites ci-apres,

« Sofidy Pierre Europe - Parts A (code ISIN : FRO013260262 ; forme juridique : Société de Placement a Prépondérance Immobiliere a Capital Variable - SPPICAV), selon les conditions décrites ci-apres,

« SwissLife Dynapierre (code ISIN : FRO013219722 ; forme juridique : Société de Placement a Prépondérance Immobiliére a Capital Variable - SPPICAV), selon les conditions décrites ci-apres,

1.LES CONDITIONS D'INVESTISSEMENT SUR LE SUPPORT

Avant d'investir sur le Support, je (nous) me (nous) suis (sommes) assuré(e)(s), grace aux informations et conseils adaptés, délivrés par mon(notre) conseiller, avoir bien compris la nature du Support et les risques afférents.

Je(Nous) reconnais(sons) notamment avoir été informé(s) que :

 Le Support est un OPCI/SPPICAV a capital non garanti venant en qualité d'unité de compte du contrat.

« |lestrecommandé que la durée d'investissement sur le Support soit d'un minimum de 8 ans voire 10 ans, indiqué dans le tableau ci- apres.

 En précision de l'article des Conditions Générales intitulé « Dates de valeur » ou « Dates d'investissement et de désinvestissement », les opérations sont réalisées sur la valeur du support au vendredi, calculée sur la base de la
derniere publication officielle connue.

 Enprécision de l'article des Conditions Générales intitulé « Nature des supports sélectionnés » ou « Types de support », « Unités de compte », la valeur de souscription du Support dans le cadre du présent Contrat sera égale a la
valeur liquidative du Support majorée des droits acquis au fonds. Les droits acquis sont mentionnés dans le tableau ci-apres.
Le Souscripteur supportera ainsi des frais de souscription, dont le détail est présenté dans le tableau ci-apres.

« Le Support n'est pas éligible aux opérations programmées (telles que versements libres programmeés, sécurisation des plus-values, limitation des moins-values absolues, investissement progressif et rééquilibrage
automatique) excepté le cas des rachats partiels programmés.

 Enprécision de I'article des Conditions Générales intitulé « Participation aux bénéfices », « Unités de compte » ou « Frais », les frais de gestion du Contrat au titre du Support peuvent étre prélevés sur I'un des supports monétaires
ou sur le support Fonds en Euros présents au contrats.

« Dans le cas oll ce support serait amené a faire l'objet d'une mesure de restriction telle que prévue par la réglementation, les opérations sur ce support pourront étre refusées par I'Assureur.

« L'Assureur ne s'engage que sur le nombre d'unités de compte, mais pas sur leur valeur ; la valeur de ces unités de compte, qui refléte la valeur d'actifs sous-jacents, n'est pas garantie mais est sujette a des fluctuations a la
hausse ou a la baisse dépendant en particulier de I'évolution des marchés financiers.
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Durée

Société de gestion d'investissement Droits acquis a I'OPCI

Frais de souscription®

Site internet de la société de gestion

recommandée
BNP Paribas Diversipierre BNP Paribas REIM 8ans 3,50 % 3,50 % www.reim.bnpparibas.fr/reim
Franceurope Immo P AEW Ciloger 8ans 3,00 % 3,00 % www.ciloger.fr
) Edmond de N 0
EDR Immo Premium Rothschild REIM 8ans 3,50 % 3,50 % www.cleaveland.fr
Opcimmo Vie Amundi Immobilier 8ans 2,00 % 2,00 % www.amundi-immobilier.com
Prem Opcimmo APlus Finance 8ans 2,00 % 2,00 % www.amundi-immobilier.com
Silver Generation Altixia Reim 8ans 2,80 % 2,80 % www.aplusfinance.com
Altixia Valeur OFI Pierre 10ans 2,75% 2,75% www.altixia.fr
Ofi Invest ISR Experimmo La Francaise Real Estate Managers 8ans 2,95% 2,95% www.ofi-invest-re.com
LF Opsis Patrimoine . .
. La Francaise Real Estate Managers 8ans 3,50 % 3,50 % www.lafrancaise-group.com
Partenaires
Opcimmo P Amundi Immobilier 8ans 2% 2% www.amundi-immobilier.com
Preimium Primonial Reim 10ans 3,50 % 3,50 % www.primonialreim.com
Preim ISR Vie Primonial Reim 10ans 3,50 % 3,50 % www.primonialreim.com
Sofidy Pierre ) 0 o )
Europe - Parts A Sofidy 8ans 3,50 % 3,50 % www.sofidy.com
Swisslife Dynapierre Swiss Life Asset Managers France 8ans 3% 3% https://fr.swisslife-am.com

2. DECLARATIONS DU (DES) (CO-)SOUSCRIPTEUR(S)
J'(Nous) accepte(ons) les conditions d'investissement sur le Support et ai(avons) bien pris connaissance des avertissements précisés ci- dessus.
Je(Nous) reconnais(sons) avoir regu, compris et pris connaissance :
« destermes du présent avenant,
 du Document d'Informations Clés pour I'lnvestisseur (PRIIPS KID)

« Lecas échéant, du document précontractuel SFDR du produit mis a disposition sur le site de Spirica a travers le lien suivant :https://www.spirica.fr/notre-metier/publication-dinformation-en-matiere-de-durabilite/

« Lecas échéant, du rapport périodique SFDR du produit mis a disposition sur le site de Spirica a travers le lien suivant :https://www.spirica.fr/notre-metier/publication-dinformation-en-matiere-de-durabilite/

Je (Nous) peux (pouvons) consulter la documentation de ce Support sur le site internet de la (des) société(s) de gestion indiqué(s) dans le tableau ci-dessus.

Je (Nous) déclare (déclarons) avoir été clairement informé(s) qu'en investissant sur des supports en unités de compte, je (nous) prenais (prenions) a ma (notre) charge le risque lié a la variation des cours de chacun de ceux que j'(nous)
ai (avons) souscrits.

@] es termes « contrat », « souscription », « souscripteur » et « co-souscripteur » sont également employés dans le présent document pour une adhésion souscrite dans le cadre d'un contrat collectif.
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AVENANT AU CONTRAT® précisant les conditions spécifiques d'investissement a la SC NOVAXIA VISTA Part A/ FRO01400BUHO

Dans le cadre de son(leur) Contrat®, le(s) (Co-)Souscripteur(s)? a(ont) la possibilité d'investir sur le support en Unités de Compte constitué de parts de la SC NOVAXIA VISTA Part A (ci-aprés dénommé le « Support »), initié et géré par
la société de gestion Novaxia Investissement (ci-apres la « Société de gestion »), selon les conditions décrites ci-apres, dans le présent document.

1.LES CONDITIONS D'INVESTISSEMENT SUR LE SUPPORT

Avant d'investir sur le Support, je (nous) me (nous) suis (sommes) assuré(e)(s), grace aux informations et conseils adaptés, délivrés par mon(notre) intermédiaire, avoir bien compris la nature du Support et les risques afférents, et

notamment les situations pouvant entrainer une perte partielle ou totale du capital investi. Le Support est une Société Civile (SC) a capital variable venant en qualité d'unité de compte du Contrat.

« En précision de l'article Dates de valeur : la SC NOVAXIA VISTA Part A est valorisée sur une base hebdomadaire au jeudi.

« Enprécision del'article Unités de compte: la valeur de souscription des parts de la SCNOVAXIAVISTA Part A dans le cadre du présent contrat® sera égale a la valeur liquidative du support pendant la période de l'offre promotionnelle
(applicable jusqu'au 30 décembre 2022) puis égale a la valeur liquidative majorée de 2 % maximum de frais d'entrée.

« Linvestissement sur le Support sera réalisé sous réserve de l'enveloppe disponible aupres de Spirica.

« LeSupport n'est pas éligible aux versements libres programmés, ni aux options d'arbitrages programmés (telles que sécurisation desplus-values, limitation des moins-values, investissement progressif, rééquilibrage automatique).
Le support ne peut étre sélectionné quedans le cadre de la Gestion Libre.

« L'assureur se réserve le droit de mettre fin a la période de I'offre promotionnelle d'une maniére anticipée avant le 30 décembre2022, en cas d'épuisement de I'enveloppe dédiée a cette offre.

« Pardérogation aux Conditions Générales, pendant la période de I'offre promotionnelle (applicable jusqu'au 30 décembre 2022) mon(notre) versement initial ne sera pas investi sur le Fonds défini aux Conditions Générales
pendant la durée du délai de renonciation, mais sera investi immédiatement conformément a la répartition que j'(nous) ai(avons) indiquée sur mon(notre) bulletin de souscription®®.

« Dans le cas ol ce support serait amené a faire l'objet d'une mesure de restriction telle que prévue par la réglementation, les opérations sur ce support pourront étre refusées par I'Assureur.

« L'Assureur ne s'engage que sur le nombre d'unités de compte, mais pas sur leur valeur ; la valeur de ces unités de compte, qui refléte la valeur d'actifs sous- jacents, n'est pas garantie mais est sujette a des fluctuations a
la hausse ou a la baisse dépendant en particulier de I'évolution des marchés financiers.

2. DECLARATIONS DU (DES) (CO-)SOUSCRIPTEUR(S)®

Avant d'investir sur le Support, je(nous) me(nous) suis(sommes) assuré(e)(s), grace aux informations et conseils adaptés, délivrés par mon(notre) conseiller, avoir bien compris la nature du Support et les risques afférents
et notamment le risque de perte partielle ou totale du capital investi.

Je(Nous) reconnais(sons) avoir pris connaissance :

« destermes du présent avenant,

» Du présent document.

o DuDocument d'Informations Clé pour l'investisseur ( PRIIPS KID).

« Lecaséchéant, du document précontractuel SFDR du produit mis a disposition sur le site de Spirica a travers le lien suivant : https://www.spirica.fr/notre-metier/publication-dinformation-en-matiere-de-durabilite/

« Lecas échéant, du rapport périodique SFDR du produit mis a disposition sur le site de Spirica a travers le lien suivant : https://www.spirica.fr/notre-metier/publication-dinformation-en-matiere-de-durabilite/

Je(Nous) peux(pouvons) consulter la documentation de la SC NOVAXIA VISTA Part A sur demande directement aupres de mon (notre) courtier Je(Nous) déclare(ons) avoir été clairement informé(s) qu'en investissant sur des unités de
compte, je(nous) prenais(ions) a ma(notre) charge le risque lié a la variation des cours de chacune de celles que j'(nous) ai(avons) souscrites.

@] es termes « contrat », « souscription », « souscripteur » et « co-souscripteur » sont également employés dans le présent document pour une adhésion souscrite dans le cadre d'un contrat collectif.
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AVENANT AU CONTRAT® précisant les conditions spécifiques d'investissement a la SC NOVAXIA R-PART A/ FR0014002KE1

Dans le cadre de son(leur) Contrat®, le(s) (Co-)Souscripteur(s)? a(ont) la possibilité d'investir sur le support en Unités de Compte constitué de parts de la SC NOVAXIA R-PART A (ci-aprés dénommé le « Support »), initié et géré parla
société de gestion Novaxia Investissement (ci-apres la « Société de gestion »), selon les conditions décrites ci-apres, dans le présent document.

1.LES CONDITIONS D'INVESTISSEMENT SUR LE SUPPORT

Avant d'investir sur le Support, je (nous) me (nous) suis (sommes) assuré(e)(s), grace aux informations et conseils adaptés, délivrés par mon(notre) intermédiaire, avoir bien compris la nature du Support et les risques afférents, et

notamment les situations pouvant entrainer une perte partielle ou totale du capital investi. Le Support est une Société Civile (SC) a capital variable venant en qualité d'unité de compte du Contrat.

« Enprécision de I'article Dates de valeur : la SC NOVAXIA R-PART A est valorisée sur une base hebdomadaire au vendredi.

« En précision de I'article Unités de compte : la valeur de souscription des parts de la SC NOVAXIA R-PART A dans le cadre du présent contrat? sera égale a la valeur liquidative du support majorée de 2 % maximum de frais d'entrée.

« Linvestissement sur le Support sera réalisé sous réserve de l'enveloppe disponible aupres de Spirica.

« LeSupport n'est pas éligible aux versements libres programmés, ni aux options d'arbitrages programmés (telles que sécurisation des plus-values, limitation desmoins-values, investissement progressif, rééquilibrage automatique).
Le support ne peut étre sélectionné que dans le cadre de la Gestion Libre.

« Dans le cas ol ce support serait amené a faire l'objet d'une mesure de restriction telle que prévue par la réglementation, les opérations sur ce support pourront étre refusées par I'Assureur.

 L'Assureur ne s'engage que sur le nombre d'unités de compte, mais pas sur leur valeur ; la valeur de ces unités de compte, qui refléte la valeur d'actifs sous-jacents, n'est pas garantie mais est sujette a des fluctuations a la
hausse ou a la baisse dépendant en particulier de I'évolution des marchés financiers.

2. DECLARATIONS DU (DES) (CO-)SOUSCRIPTEUR(S)?

Avant d'investir sur le Support, je(nous) me(nous) suis(sommes) assuré(e)(s), grace aux informations et conseils adaptés, délivrés par mon(notre) conseiller, avoir bien compris la nature du Support et les risques afférents

et notamment le risque de perte partielle ou totale du capital investi.

Je(Nous) reconnais(sons) avoir pris connaissance :

o Du présent document

» Du Document d'Informations Clés (DIC).Je(Nous) peux(pouvons) consulter la documentation de la SC NOVAXIA VISTA Part A sur demande directement auprés de mon (notre) courtier Je(Nous) déclare(ons) avoir été clairement
informé(s) qu'en investissant sur des unités de compte, je(nous) prenais(ions) a ma(notre) charge le risque lié a la variation des cours de chacune de celles que j'(nous) ai(avons) souscrites.

Je(Nous) peux(pouvons) consulter la documentation de la SC NOVAXIA R-PART A sur le site https://www.novaxia-invest.fr/

Je(Nous) déclare(ons) avoir été clairement informé(s) qu'en investissant sur des unités de compte, je(nous) prenais(ions) a ma(notre) charge le risque lié a la variation des cours de chacune de celles que j'(nous) ai(avons) souscrites.

@] es termes « contrat », « souscription », « souscripteur » et « co-souscripteur » sont également employés dans le présent document pour une adhésion souscrite dans le cadre d'un contrat collectif.
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AVENANT AU CONTRAT® précisant les conditions spécifiques d'investissement a la SCI PERIAL EURO CARBONE - PART A/ FR0O014002MX7

Dans le cadre de son(leur) Contrat®, le(s) (Co-)Souscripteur(s)® a(ont) la possibilité d'investir sur le support en Unités de Compte constitué de parts de la SCI PERIAL Euro Carbone - Part A (ci-aprés dénommé le « Support »), initié et
géré par la société de gestion Perial Asset Management (ci-apres la « Société de gestion »), selon les conditions décrites ci-apres, dans le présent document.

1.LES CONDITIONS D'INVESTISSEMENT SUR LE SUPPORT

Avant d'investir sur le Support, je (nous) me (nous) suis (sommes) assuré(e)(s), grace aux informations et conseils adaptés, délivrés par mon(notre) intermédiaire, avoir bien compris la nature du Support et les risques afférents, et

notamment les situations pouvant entrainer une perte partielle ou totale du capital investi. Le Support est une Société Civile Immobiliére (SCI) a capital variable venant en qualité d'unité de compte du Contrat.

« En précision de l'article Dates de valeur : la PERIAL Euro Carbone - Part A est valorisée sur une base hebdomadaire au jeudi.

« En précision de I'article Unités de compte: la valeur de souscription des parts de la SCI PERIAL Euro Carbone - Part A dans le cadre du présent contrat? sera égale a la plus grande des deux valeurs entre la valeur nominale de la
SCI (100 EUR/part) et la prochaine valeur liquidative du fonds.

» Une commission de souscription acquise de 2 % de la valeur de souscription viendra augmenter le prix de souscription.

« Linvestissement sur le Support sera réalisé sous réserve de l'enveloppe disponible aupres de Spirica.

« LeSupport n'est pas éligible aux versements libres programmés, ni aux options d'arbitrages programmés (telles que sécurisation des plus-values, limitation des moins-values, investissement progressif, rééquilibrage automatique).
Le support ne peut étre sélectionné que dans le cadre de la Gestion Libre.

« Dans le cas ol ce support serait amené a faire l'objet d'une mesure de restriction telle que prévue par la réglementation, les opérations sur ce support pourront étre refusées par I'Assureur.

« L'Assureur ne s'engage que sur le nombre d'unités de compte, mais pas sur leur valeur ; la valeur de ces unités de compte, qui refléte la valeur d'actifs sous- jacents, n'est pas garantie mais est sujette a des fluctuations a
la hausse ou a la baisse dépendant en particulier de I'évolution des marchés financiers.

2. DECLARATIONS DU (DES) (CO-)SOUSCRIPTEUR(S)®

Avant d'investir sur le Support, je(nous) me(nous) suis(sommes) assuré(e)(s), grace aux informations et conseils adaptés, délivrés par mon(notre) conseiller, avoir bien compris la nature du Support et les risques afférents
et notamment le risque de perte partielle ou totale du capital investi.

Je(Nous) reconnais(sons) avoir pris connaissance :

o Du présent document

» DuDocument d'Informations Clés pour I'investisseur (PRIIPS KID).

« Lecas échéant, du document précontractuel SFDR du produit mis a disposition sur le site de Spirica a travers le lien suivant : https://www.spirica.fr/notre-metier/publication-dinformation-en-matiere-de-durabilite/

« Lecas échéant, du rapport périodique SFDR du produit mis a disposition sur le site de Spirica a travers le lien suivant : https://www.spirica.fr/notre-metier/publication-dinformation-en-matiere-de-durabilite/

Je(Nous) peux(pouvons) consulter la documentation de la SCI PERIAL Euro Carbone - Part A sur le site : www.perial.com

Je(Nous) déclare(ons) avoir été clairement informé(s) qu'en investissant sur des unités de compte, je(nous) prenais(ions) a ma(notre) charge le risque lié a la variation des cours de chacune de celles que j'(nous) ai(avons) souscrites.

@] es termes « contrat », « souscription », « souscripteur » et « co-souscripteur » sont également employés dans le présent document pour une adhésion souscrite dans le cadre d'un contrat collectif.
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AVENANT AU CONTRAT® précisant les conditions spécifiques d'investissement a la SC TRAJECTOIRE SANTE Part A/ FR0O014005KJ3

Dans le cadre de son(leur) Contrat®, le(s) (Co-)Souscripteur(s)? a(ont) la possibilité d'investir sur le support en Unités de Compte constitué de parts de la SC Trajectoire Santé_Part A (ci-aprés dénommé le « Support »), initié et géré
par la société de gestion Euryale Asset Management (ci- aprés la « Société de gestion »), selon les conditions décrites ci-apres, dans le présent document.

1.LES CONDITIONS D'INVESTISSEMENT SUR LE SUPPORT

Avant d'investir sur le Support, je (nous) me (nous) suis (sommes) assuré(e)(s), grace aux informations et conseils adaptés, délivrés par mon(notre) intermédiaire, avoir bien compris la nature du Support et les risques afférents, et

notamment les situations pouvant entrainer une perte partielle ou totale du capital investi. Le Support est une Société Civile (SC) de Portefeuille a capital variable venant en qualité d'unité de compte du Contrat.

« En précision de l'article Dates de valeur : SC Trajectoire Santé_Part A est valorisée sur une base hebdomadaire au vendredi.

« En précision de l'article Unités de compte: la valeur de souscription des parts de la SC Trajectoire Santé_Part A dans le cadredu présent contrat® sera égale a la valeur liquidative du support majorée de 2 % max de droits acquis a
laSC.

« LeSupport n'est pas éligible aux versements libres programmés, ni aux options d'arbitrages programmés (telles que sécurisation des plus-values, limitation des moins-values, investissement progressif, rééquilibrage automatique).
Le support ne peut étre sélectionné que dans le cadre de la Gestion Libre.

« Linvestissement sur le Support sera réalisé sous réserve de l'enveloppe disponible aupres de Spirica.

« Dans le cas ol ce support serait amené a faire l'objet d'une mesure de restriction telle que prévue par la réglementation, les opérations sur ce support pourront étre refusées par I'Assureur.

« L'Assureur ne s'engage que sur le nombre d'unités de compte, mais pas sur leur valeur ; la valeur de ces unités de compte, qui refléte la valeur d'actifs sous-jacents, n'est pas garantie mais est sujette a des fluctuations a la
hausse ou a la baisse dépendant en particulier de I'évolution des marchés financiers.

2. DECLARATIONS DU (DES) (CO-)SOUSCRIPTEUR(S)®

Avant d'investir sur le Support, je(nous) me(nous) suis(sommes) assuré(e)(s), grace aux informations et conseils adaptés, délivrés par mon(notre) conseiller, avoir bien compris la nature du Support et les risques afférents
et notamment le risque de perte partielle ou totale du capital investi.

Je(Nous) reconnais(sons) avoir pris connaissance :

o Du présent document

» DuDocument d'Informations Clés pour I'investisseur (PRIIPS KID).

« Le cas échéant, du document précontractuel SFDR du produit mis a disposition sur le site de Spirica a travers le lien suivant :https://www.spirica.fr/notre-metier/publication-dinformation-en-matiere-de-durabilite/

« Lecas échéant, du rapport périodique SFDR du produit mis a disposition sur le site de Spirica a travers le lien suivant :https://www.spirica.fr/notre-metier/publication-dinformation-en-matiere-de-durabilite/

Je(Nous) peux(pouvons) consulter la documentation de la SC Trajectoire Santé_Part A sur le www.euryale-am.fr

Je(Nous) déclare(ons) avoir été clairement informé(s) qu'en investissant sur des unités de compte, je(nous) prenais(ions) a ma(notre) charge le risque lié a la variation des cours de chacune de celles que j'(nous) ai(avons) souscrites.

@] es termes « contrat », « souscription », « souscripteur » et « co-souscripteur » sont également employés dans le présent document pour une adhésion souscrite dans le cadre d'un contrat collectif.
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AVENANT AU CONTRAT® précisant les conditions spécifiques d'investissement a la SC LF MULTIMMO DURABLE/ FR0O014003AZ5

Dans le cadre de son(leur) Contrat®, le(s) (Co-)Souscripteur(s)® a(ont) la possibilité d'investir sur le support en Unités de Compte constitué de parts de la SC LF MULTIMMO DURABLE (ci-aprés dénommé le « Support »), initié et géré
par la société de gestion La Francaise Real Estate Managers (ci-apres la « Société de gestion »), selon les conditions décrites ci-apres, dans le présent document.

1.LES CONDITIONS D'INVESTISSEMENT SUR LE SUPPORT

Avant d'investir sur le Support, je (nous) me (nous) suis (sommes) assuré(e)(s), grace aux informations et conseils adaptés, délivrés par mon(notre) intermédiaire, avoir bien compris la nature du Support et les risques afférents, et

notamment les situations pouvant entrainer une perte partielle ou totale du capital investi. Le Support est une Société Civile (SC) de Portefeuille a capital variable venant en qualité d'unité de compte du Contrat.

« Enprécision de I'article Dates de valeur : SC LF MULTIMMO DURABLE est valorisée sur une base hebdomadaire au lundi.

« En précision de l'article Unités de compte: la valeur de souscription des parts de la SC LF MULTIMMO DURABLE dans le cadredu présent contrat® sera égale a la valeur liquidative du support majorée de 2 % max de droits acquis
alaSC.

 LeSupport n'est pas éligible aux versements libres programmés, ni aux options d'arbitrages programmés (telles que sécurisationdes plus- values, limitation des moins-values, investissement progressif, rééquilibrage automatique).
Le support ne peut étre sélectionné que dans le cadre de la Gestion Libre.

« Linvestissement sur le Support sera réalisé sous réserve de l'enveloppe disponible aupres de Spirica.

« Dans le cas ol ce support serait amené a faire l'objet d'une mesure de restriction telle que prévue par la réglementation, lesopérations sur ce support pourront étre refusées par I'Assureur.

« L'Assureur ne s'engage que sur le nombre d'unités de compte, mais pas sur leur valeur ; la valeur de ces unités de compte, qui refléte la valeur d'actifs sous-jacents, n'est pas garantie mais est sujette a des fluctuations a la
hausse ou a la baisse dépendanten particulier de I'évolution des marchés financiers.

2. DECLARATIONS DU (DES) (CO-)SOUSCRIPTEUR(S)®

Avant d'investir sur le Support, je(nous) me(nous) suis(sommes) assuré(e)(s), grace aux informations et conseils adaptés, délivrés par mon(notre) conseiller, avoir bien compris la nature du Support et les risques afférents
et notamment le risque de perte partielle ou totale du capital investi.

Je(Nous) reconnais(sons) avoir pris connaissance :

o Du présent document

» DuDocument d'Informations Clés pour I'investisseur (PRIIPS KID).

« Lecas échéant, du document précontractuel SFDR du produit mis a disposition sur le site de Spirica a travers le lien suivant : https://www.spirica.fr/notre-metier/publication-dinformation-en-matiere-de-durabilite/

« Lecas échéant, du rapport périodique SFDR du produit mis a disposition sur le site de Spirica a travers le lien suivant : https://www.spirica.fr/notre-metier/publication-dinformation-en-matiere-de-durabilite/

Je(Nous) peux(pouvons) consulter la documentation de la SC LF MULTIMMO DURABLE sur le https://www.la-francaise.com/

Je(Nous) déclare(ons) avoir été clairement informé(s) qu'en investissant sur des unités de compte, je(nous) prenais(ions) a ma(notre) charge le risque lié a la variation des cours de chacune de celles que j'(nous) ai(avons) souscrites.

@] es termes « contrat », « souscription », « souscripteur » et « co-souscripteur » sont également employés dans le présent document pour une adhésion souscrite dans le cadre d'un contrat collectif.
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AVENANT AU CONTRAT® précisant les conditions spécifiques d'investissement a la SCI PRIMALIANCE IMMO TREND - CATEGORIE PART B/ FRO01400FJK8

Dans le cadre de son(leur) Contrat®@, le(s) (Co-)Souscripteur(s) a(ont) la possibilité d'investir sur le support en Unités de Compte constitué de parts de la SCI PRIMALIANCE IMMO TREND - CATEGORIE PART B (ci-aprés dénommé le «
Support »), initié et géré par la société de gestion La Francaise Real Estate Managers (ci-aprés la « Société de gestion »), selon les conditions décrites ci-aprés, dans le présent document.

1.LES CONDITIONS D'INVESTISSEMENT SUR LE SUPPORT

Avant d'investir sur le Support, je (nous) me (nous) suis (sommes) assuré(e)(s), grace aux informations et conseils adaptés, délivrés par mon(notre) intermédiaire, avoir bien compris la nature du Support et les risques afférents, et

notamment les situations pouvant entrainer une perte partielle ou totale du capital investi. Le Support est une Société Civile Société Immobiliére (SCI) a capital variable venant en qualité d'unité de compte du Contrat.

« Enprécision de I'article Dates de valeur : SCI PRIMALIANCE IMMO TREND - CATEGORIE PART B est valorisée sur une base hebdomadaire au vendredi.

« En précision de l'article Unités de compte: la valeur de souscription des parts de la SCI PRIMALIANCE IMMO TREND - CATEGORIE PART B dans le cadre du présent contrat® sera égale a la valeur liquidative du support majorée de
2 % max de droits acquis a la SCI.

« Le Support n'est pas éligible aux options d'arbitrages programmés (telles que sécurisation des plus-values, limitation des moins-values, investissement progressif, rééquilibrage automatique).

« Linvestissement sur le Support sera réalisé sous réserve de l'enveloppe disponible aupres de Spirica.

« Dans le cas ol ce support serait amené a faire l'objet d'une mesure de restriction telle que prévue par la réglementation, les opérations sur ce support pourront étre refusées par I'Assureur.

 L'Assureur ne s'engage que sur le nombre d'unités de compte, mais pas sur leur valeur ; la valeur de ces unités de compte, qui refléte la valeur d'actifs sous-jacents, n'est pas garantie mais est sujette a des fluctuations a la
hausse ou a la baisse dépendant en particulier de I'évolution des marchés financiers.

2. DECLARATIONS DU (DES) (CO-)SOUSCRIPTEUR(S)®

Avant d'investir sur le Support, je(nous) me(nous) suis(sommes) assuré(e)(s), grace aux informations et conseils adaptés, délivrés par mon(notre) conseiller, avoir bien compris la nature du Support et les risques afférents
et notamment le risque de perte partielle ou totale du capital investi.

Je(Nous) reconnais(sons) avoir pris connaissance :

« du présent document,

« du Document d'Informations CIé pour I'Investisseur du Support (PRIIPS KID).

« duréglement du Support,

« Le cas échéant, du document précontractuel SFDR du produit mis a disposition sur le site de Spirica a travers le lien suivant :https://www.spirica.fr/notre-metier/publication-dinformation-en-matiere-de-durabilite/

« Lecas échéant, du rapport périodique SFDR du produit mis a disposition sur le site de Spirica a travers le lien suivant :https://www.spirica.fr/notre-metier/publication-dinformation-en-matiere-de-durabilite/

Je(Nous) peux(pouvons) consulter la documentation de la SCI PRIMALIANCE IMMO TREND - CATEGORIE PART B sur le https://www.la-francaise.com/

Je(Nous) déclare(ons) avoir été clairement informé(s) qu'en investissant sur des unités de compte, je(nous) prenais(ions) a ma(notre) charge le risque lié a la variation des cours de chacune de celles que j'(nous) ai(avons) souscrites.

@] es termes « contrat », « souscription », « souscripteur » et « co-souscripteur » sont également employés dans le présent document pour une adhésion souscrite dans le cadre d'un contrat collectif.
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AVENANT AU CONTRAT® précisant les conditions spécifiques d'investissement a la SC TANGRAM / FR0013428349

Dans le cadre de son(leur) Contrat®, le(s) (Co-)Souscripteur(s)® a(ont) la possibilité d'investir tout ou partie de son(leur) épargne sur le support en Unités de Compte (ci-aprés dénommé le « Support ») constituée de la SC Tangram,
selon les conditions décrites ci-apres, dans le présent document.

1.LES CONDITIONS D'INVESTISSEMENT SUR LE SUPPORT

Avant d'investir sur le Support, je (nous) me (nous) suis (sommes) assuré(e)(s), grace aux informations et conseils adaptés, délivrés par mon(notre) intermédiaire, avoir bien compris la nature du Support et les risques afférents, et

notamment les situations pouvant entrainer une perte partielle ou totale du capital investi.

Je(Nous) reconnais(sons) avoir été informé(s) que :

« Enprécision de I'article des Conditions Générales intitulé « Dates de valeur » ou « Dates d'investissement et de désinvestissement » : la SC Tangram est valorisée sur une base hebdomadaire au vendredi.

« En précision de I'article des Conditions Générales intitulé « Nature des supports sélectionnés » ou « Types de support », « Unités decompte » : la valeur de souscription des parts de la SC Tangram dans le cadre du présent contrat®
sera égale a la valeur liquidative de la SC majorée de 2% maximum acquis a la SC.

« Le Support n'est pas éligible aux options d'arbitrages programmés (telles que sécurisation des plus-values, limitation des moins-values, investissement progressif, rééquilibrage automatique).

« Dans le cas ol ce support serait amené a faire l'objet d'une mesure de restriction telle que prévue par la réglementation, les opérations sur ce support pourront étre refusées par I'Assureur.

« L'Assureur ne s'engage que sur le nombre d'unités de compte, mais pas sur leur valeur ; la valeur de ces unités de compte, qui reflétela valeur d'actifs sous-jacents, n'est pas garantie mais est sujette a des fluctuations a la
hausse ou a la baisse dépendant en particulier de I'évolution des marchés financiers.

« L'attention de I'investisseur est attirée sur le fait que I'allocation cible de la SC sera sensiblement différente de I'allocation initiale.

2. DECLARATIONS DU (DES) (CO-)SOUSCRIPTEUR(S)®

Je(Nous) reconnais(sons) avoir pris connaissance :

o Du présent document

» DuDocument d'Informations Clés pour l'investisseur (PRIIPS KID)

« Lecaséchéant, du document précontractuel SFDR du produit mis a disposition sur le site de Spirica a travers le lien suivant : https://www.spirica.fr/notre-metier/publication-dinformation-en-matiere-de-durabilite/

« Lecas échéant, du rapport périodique SFDR du produit mis a disposition sur le site de Spirica a travers le lien suivant : https://www.spirica.fr/notre-metier/publication-dinformation-en-matiere-de-durabilite/

Je(Nous) peux(pouvons) consulter la documentation de la SC Tangram mise a ma(notre) disposition sur le site de I'assureur et éventuellement sur le site de mon intermédiaire.

Je(Nous) déclare(ons) avoir été clairement informé(s) qu'en investissant sur des unités de compte, je(nous) prenais(ions) a ma(notre) charge le risque lié a la variation des cours de chacune de celles que j'(nous) ai(avons) souscrites.

@] es termes « contrat », « souscription », « souscripteur » et « co-souscripteur » sont également employés dans le présent document pour une adhésion souscrite dans le cadre d'un contrat collectif.
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AVENANT AU CONTRAT® précisant les conditions spécifiques d'investissement a la SCI PRIMONIAL CAPIMMO / FR0O014004GX5

Dans le cadre de son(leur) Contrat®, le(s) (Co-)Souscripteur(s)? a(ont) la possibilité d'investir tout ou partie de son(leur) épargne sur le support en Unités de Compte (ci-aprés dénommé le « Support ») constituée de la SCI Primonial
Capimmo, selon les conditions décrites ci-apres, dans le présent document.

1.LES CONDITIONS D'INVESTISSEMENT SUR LE SUPPORT

Avant d'investir sur le Support, je (nous) me (nous) suis (sommes) assuré(e)(s), grace aux informations et conseils adaptés, délivrés par mon(notre) conseiller, avoir bien compris la nature du Support et les risques afférents, et

notamment les situations pouvant entrainer une perte partielle ou totale du capital investi.

Je(Nous) reconnais(sons) avoir été informé(s) que :

« Enprécision de I'article 7 - Dates de valeur : la SCI Primonial Capimmo est valorisée sur une base hebdomadaire au vendredi.

« En précision de l'article 8.2 -Unités de compte : la valeur de souscription des parts de la SCI Primonial Capimmo dans le cadre du présent contrat? sera égale a la valeur liquidative de la SCI majorée de 2% acquis a la SCI.

« Le Support n'est pas éligible aux options d'arbitrages programmés (telles que sécurisation des plus- values, limitation des moins-values, investissement progressif, rééquilibrage automatique).

« Dans le cas ol ce support serait amené a faire l'objet d'une mesure de restriction telle que prévue par la réglementation, les opérations sur ce support pourront étre refusées par I'Assureur.

« L'Assureur ne s'engage que sur le nombre d'unités de compte, mais pas sur leur valeur ; la valeur de ces unités de compte, qui refléte la valeur d'actifs sous-jacents, n'est pas garantie mais est sujette a des fluctuations a la
hausse ou a la baisse dépendant en particulier de I'évolution des marchés financiers.

2. DECLARATIONS DU (DES) (CO-)SOUSCRIPTEUR(S)?

Je(Nous) reconnais(sons) avoir pris connaissance :

 Du présent document

» Dudocument d'informations clés pour I'investisseur (PRIIPS KID)

« Lecas échéant, du document précontractuel SFDR du produit mis a disposition sur le site de Spirica a travers le lien suivant :https://www.spirica.fr/notre-metier/publication-dinformation-en-matiere-de-durabilite/

« Lecas échéant, du rapport périodique SFDR du produit mis a disposition sur le site de Spirica a travers le lien suivant :https://www.spirica.fr/notre-metier/publication-dinformation-en-matiere-de-durabilite/

Je(Nous) peux(pouvons) consulter la documentation de la SCI Primonial Capimmo sur le site : http://www.primonial.fr

Je(Nous) déclare(ons) avoir été clairement informé(s) qu'en investissant sur des unités de compte, je(nous) prenais(ions) a ma(notre) charge le risque lié a la variation des cours de chacune de celles que j'(nous) ai(avons) souscrites.

@] es termes « contrat », « souscription », « souscripteur » et « co-souscripteur » sont également employés dans le présent document pour une adhésion souscrite dans le cadre d'un contrat collectif.
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AVENANT AU CONTRAT® précisant les conditions spécifiques d'investissement a la SCP LF MULTIMMO - PART LF PHILOSOPHALE 2

Dans le cadre de son(leur) Contrat, le(s) (Co-)Souscripteur(s) a(ont) la possibilité d'investir tout ou partie de son(leur) épargne sur le support en Unités de Compte (ci-aprés dénommé le « Support ») constituée de la SCP LF Multimmo
-Part LF Philosophale 2 dont le code ISIN est FRO013488020, selon les conditions décrites ci-apres, dans le présent document.

1.LES CONDITIONS D'INVESTISSEMENT SUR LE SUPPORT

Avant d'investir sur le Support, je (nous) me (nous) suis (sommes) assuré(e)(s), grace aux informations et conseils adaptés, délivrés parmon(notre) conseiller, avoir bien compris la nature du Support et les risques afférents, et

notamment les situations pouvant entrainer une perte partielle ou totale du capital investi.

Je(Nous) reconnais(sons) avoir été informé(s) que :

« Enprécision de I'article des Conditions Générales intitulé « Dates de valeur » : la SCP LF Multimmo - Part LF Philosophale 2 estvalorisée sur une base hebdomadaire au vendredi.

« Enprécision de I'article des Conditions Générales intitulé « Unités de compte » : la valeur de souscription des parts de la SCP LFMultimmo - Part LF Philosophale 2 dans le cadre du présent contrat sera égale a la valeur liquidative
de la SCP majorée de 1%.

« LeSupport n'est pas éligible aux versements libres programmés, ni aux options d'arbitrages programmés (telles que sécurisationdes plus- values, limitation des moins-values, investissement progressif, rééquilibrage automatique).
Le support ne peut étresélectionné que dans le cadre de la Gestion Libre.

« Dans le cas ol ce support serait amené a faire l'objet d'une mesure de restriction telle que prévue par la réglementation, lesopérations sur ce support pourront étre refusées par I'Assureur.

« L'Assureur ne s'engage que sur le nombre d'unités de compte, mais pas sur leur valeur ; la valeur de ces unités de compte, quirefléte la valeur d'actifs sous-jacents, n'est pas garantie mais est sujette a des fluctuations a la
hausse ou a la baisse dépendant en particulier de I'évolution des marchés financiers.

2. DECLARATIONS DU (DES) (CO-)SOUSCRIPTEUR(S)®

Je(Nous) reconnais(sons) avoir pris connaissance :

o Du présent document

» Dudocument d'informations clés pour I'investisseur (PRIIPS KID)

« Lecaséchéant, du document précontractuel SFDR du produit mis a disposition sur le site de Spirica a travers le lien suivant : https://www.spirica.fr/notre-metier/publication-dinformation-en-matiere-de-durabilite/

« Lecas échéant, du rapport périodique SFDR du produit mis a disposition sur le site de Spirica a travers le lien suivant : https://www.spirica.fr/notre-metier/publication-dinformation-en-matiere-de-durabilite/

Je(Nous) peux(pouvons) consulter la documentation de la SCP LF Multimmo - Part LF Philosophale 2 sur le site : www.la-francaise.com.

Je(Nous) déclare(ons) avoir été clairement informé(s) qu'en investissant sur des unités de compte, je(nous) prenais(ions) a ma(notre) charge le risque lié a la variation des cours de chacune de celles que j'(nous) ai(avons) souscrites.

@] es termes « contrat », « souscription », « souscripteur » et « co-souscripteur » sont également employés dans le présent document pour une adhésion souscrite dans le cadre d'un contrat collectif.
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AVENANT AU CONTRAT® précisant les conditions spécifiques d'investissement a la SC SOFIDY CONVICTIONS IMMOBILIERES - PART A/ FR0013466117

Dans le cadre de son(leur) Contrat(2), le(s) (Co-)Souscripteur(s)? a(ont) la possibilité d'investir sur le support en Unités de Compte constitué de parts de la SC SOFIDY CONVICTIONS IMMOBILIERES- PART A (ci-aprés dénommé le
«Support »), initié et géré par la société de gestion SOFIDY (ci- aprés la « Société de gestion »), selon les conditions décrites ci-apres, dans le présent document.

1.LES CONDITIONS D'INVESTISSEMENT SUR LE SUPPORT

Avant d'investir sur le Support, je (nous) me (nous) suis (sommes) assuré(e)(s), grace aux informations et conseils adaptés, délivrés par mon(notre) intermédiaire, avoir bien compris la nature du Support et les risques afférents, et

notamment les situations pouvant entrainer une perte partielle ou totale du capital investi. Le Support est une Société Civile (SC) a capital variable venant en qualité d'unité de compte du Contrat.

« Enprécision de I'article Dates de valeur : SC SOFIDY CONVICTIONS IMMOBILIERES - PART A est valorisée sur une base hebdomadaire au vendredi.

« En précision de I'article Unités de compte : la valeur de souscription des parts de la SC SOFIDY CONVICTIONS IMMOBILIERES -PART A dans le cadre du présent contrat® sera égale a la valeur liquidative du support majorée de 2%
de droitsacquis a la SC.

 LeSupport n'est pas éligible aux versements libres programmés, ni aux options d'arbitrages programmés (telles que sécurisationdes plus- values, limitation des moins-values, investissement progressif, rééquilibrage automatique).
Le support ne peut étres électionné que dans le cadre de la Gestion Libre.

« Linvestissement sur le Support sera réalisé sous réserve de l'enveloppe disponible aupres de Spirica.

« Dans le cas ol ce support serait amené a faire l'objet d'une mesure de restriction telle que prévue par la réglementation, les opérations sur ce support pourront étre refusées par I'Assureur.

« L'Assureur ne s'engage que sur le nombre d'unités de compte, mais pas sur leur valeur ; la valeur de ces unités de compte, qui refléte la valeur d'actifs sous-jacents, n'est pas garantie mais est sujette a des fluctuations a la
hausse ou a la baisse dépendant en particulier de I'évolution des marchés financiers.

2. DECLARATIONS DU (DES) (CO-)SOUSCRIPTEUR(S)®

Avant d'investir sur le Support, je(nous) me(nous) suis(sommes) assuré(e)(s), grace aux informations et conseils adaptés, délivrés par mon(notre) conseiller, avoir bien compris la nature du Support et les risques afférents
et notamment le risque de perte partielle ou totale du capital investi.

Je(Nous) reconnais(sons) avoir pris connaissance :

o Du présent document

» DuDocument d'Informations Clés pour I'investisseur (PRIIPS KID).

« Lecas échéant, du document précontractuel SFDR du produit mis a disposition sur le site de Spirica a travers le lien suivant : https://www.spirica.fr/notre-metier/publication-dinformation-en-matiere-de-durabilite/

« Lecas échéant, du rapport périodique SFDR du produit mis a disposition sur le site de Spirica a travers le lien suivant : https://www.spirica.fr/notre-metier/publication-dinformation-en-matiere-de-durabilite/

Je(Nous) peux(pouvons) consulter la documentation de la SC SOFIDY CONVICTIONS IMMOBILIERES - PART A sur le https://www.sofidy.com/

Je(Nous) déclare(ons) avoir été clairement informé(s) qu'en investissant sur des unités de compte, je(nous) prenais(ions) a ma(notre) charge le risque lié a la variation des cours de chacune de celles que j'(nous) ai(avons) souscrites.

@] es termes « contrat », « souscription », « souscripteur » et « co-souscripteur » sont également employés dans le présent document pour une adhésion souscrite dans le cadre d'un contrat collectif.
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9

INFORMATIONS EN MATIERE DE DURABILITE

En application du REGLEMENT (UE) 2019/2088 du 27 novembre 2019
sur la publication d'informations en matiére de durabilité dans le
secteur des services financiers.

Spirica sengage aupres de ses partenaires distributeurs et de leurs clients
pour leur permettre d'accéder a une offre financiere responsable afin
de donner du sens a leur épargne et contribuer ainsi a un monde plus
durable. Vous trouverez ci-apres I'ensemble des informations relatives a
votre contrat ainsi qu‘au(x) support(s) en euros et en unités de compte en
matiere de durabilité.

Le risque en matiére de durabilité est défini comme un événement ou une
situation dans le domaine environnemental, social ou de la gouvernance
qui, s'il survient, pourrait avoir une incidence négative importante, réelle
ou potentielle, sur la valeur de I'investissement.

1-INFORMATIONS SUR LES CRITERES DE DURABILITE RELATIFS AU
CONTRAT

Le contrat LE PER ERES BY SPIRICA promeut des caractéristiques
environnementales ou sociales, car il propose parmi les supports
d'investissement, des supports qui font la promotion des caractéristiques
environnementalesousociales(supports«article8»ausensduReglement)
et éventuellement des supports qui ont pour objectif I'investissement
durable (supports « article 9 » au sens du Reglement).

Lesinformations en matiere de durabilité surle(s) support(s) en euros et sur
les supports en unités de compte figurent ci-apres, ainsi que sur notre site
internet : https://www.spirica.fr/notre-metier/publication-dinformation-
en-matiere-de-durabilite

2 - INFORMATIONS SUR LES CRITERES DE DURABILITE RELATIFS
AU(X) FONDS EUROS PRESENT(S) AU CONTRAT

La politique d'investissement ESG1 applicable aux engagements exprimés
en euro des contrats d'assurance vie de Spirica, entreprise d'assurance
filiale de Crédit Agricole Assurances, est décrite ci-apres. Depuis 2016,
Crédit Agricole Assurances présente sa politique ESG-Climat et donc la
prise en compte des facteurs Environnementaux, Sociaux, de Gouvernance
dans ses processus d'analyse et de prise de décision d'investissement. Le
groupe Crédit Agricole Assurances est signataire des PRI2 depuis 2010.
En tant quentité appartenant au Groupe Crédit Agricole Assurances,
Spirica s'inscrit pleinement dans sa politique ESG-Climat, elle-méme
alignée sur les objectifs de I'Accord de Paris. La stratégie ESG-Climat de
Crédit Agricole Assurances, approuvée par le Conseil d’Administration
et déployée chez Spirica, comporte des objectifs et résultats mesurables

relatifs au risque induit par le changement climatique, pour application
a la gestion des placements des fonds euros de Spirica ainsi que de ses
fonds propres:

« Poursuite des investissements en énergies
renouvelables

Accélérer le financement des énergies renouvelables et les projets et
initiatives au service de la transition énergétique

» Amélioration de la capacité de suivi des empreintes
carbone des portefeuilles

Travaux avec les entités du Groupe, participation aux réflexions
méthodologiques des acteurs de la place

Maitriser I'impact carbone « Politique de désinvestissement

du secteur des énergies fossiles

de notre portefeuille

En ligne avec la stratégie Climat du Groupe Crédit Agricole et en tant
qu'investisseur institutionnel attentif aux enjeux RSE, Spirica privilégie
des investissements susceptibles de soutenir la transition énergétique
et les secteurs répondant aux besoins fondamentaux de la population : la
nourrir, la loger, la soigner et lui apporter les services essentiels. Ceci lui
permet égalementde contribuer en partie aux Objectifs de Développement
Durable3 (ODD).
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Process de sélection des investissements

Liste des pays et émetteurs exclus :
« Embargos

Exclusions normatives

« Pays fiscalement sensibles

» Armements controversés
« Violations répétées et avérées
des principes du Pacte mondial

Exclusions sectorielles

« CHARBON (extraction, production dénergie, note
de transition énergétique attribuée par le Groupe)

«TABAC

« Filtre ESG du Groupe Crédit Agricole

Analyse ESG
Best-in-Class

Assurances
« Certificationsimmobilieres

« Participations stratégiques

Exclusions normatives

La politique d'exclusion pour pratiques inacceptables suivie par le groupe
Crédit Agricole a vocation a s'appliquer a I'intégralité des actifs financiers
des compagnies du groupe Crédit Agricole Assurances, dont Spirica est
filiale a 100%.

Cette liste dexclusion pour pratiques inacceptables est mise a jour
régulierement en coordination avec notre gestionnaire de portefeuilles et
les autres entités du Groupe Crédit Agricole.

Exclusions sectorielles

En complément les exclusions normatives citées précédemment, des
regles strictes sont appliquées sur certains secteurs.

En signant avec les autres entités du Groupe Crédit Agricole le Tobacco
Free Pledge en mai 2020, Crédit Agricole Assurances sest engagé a
exclure totalement le secteur du tabac de ses investissements a horizon
2023. Cet engagement sest concrétisé par la cession de I'ensemble de ses
positions au 3¢™ trimestre 2020.

Le Groupe Crédit Agricole a mis a jour ses nouvelles politiques sectorielles
traitant du charbon qui intégrent désormais des engagements liés a
I'exclusion progressive du charbon thermique de ses portefeuilles. Ces
politiques tiennent compte de la part des revenus des entreprises générés
dans l'industrie du charbon thermique et de leur trajectoire de transition.
Le Crédit Agricole sest engagé a exclure le charbon thermique de ses
portefeuilles d'ici 2030 pour I'Union Européenne et 'OCDE, et d'ici 2040
pour le reste du monde.

Dans le cadre de sa stratégie d'accompagnement de la transition
énergétique, Crédit Agricole Assurances s'inscrit

dans cette trajectoire de sortie totale du charbon. Depuis

plusieurs années, Crédit Agricole Assurances réduit de maniére progressive

ses expositions aux entreprises du secteur du charbon notamment a partir

de la liste des développeurs de charbon commune a toutes les entités du

Groupe Crédit Agricole. Cette liste commune s'appuie sur les données de

Trucost et d'Urgewald et est régulierement actualisée.

Le Groupe sest doté d'un nouvel outil sous la forme d'une note de transition

énergétique permettant de déterminer si une entreprise est engagée dans

une dynamique de transition climatique.

En pratique, Crédit Agricole Assurances se désengage des émetteurs:

« réalisant plus de 25 % de leur chiffre d'affaires dans lextraction du
charbon ou produisant 100 millions de tonnes et plus de charbon paran;

« réalisant plus de 25 % de leur chiffre d'affaires dans lextraction du
charbon ou produisant 100 millions de tonnes et plus de charbon paran;

« dont le chiffre daffaire provenant directement (extraction) ou
indirectement (production délectricité) du charbon représente entre
25% et 50% du chiffre d'affaires total ;

« développant ou projetant de développer de nouvelles capacités
charbon thermique sur l'ensemble de la chaine de valeur (producteurs,
extracteurs, centrales, infrastructures de transport).

Intégration ESG

Les exclusions normatives et sectorielles sont complétées par application
d'un filtre ESG « best-in-class », basé sur les performances extra-
financieres des émetteurs classés par secteur économique. Crédit Agricole
Assurances s'appuie sur I'expertise de sa filiale en gestion d'actifs afin de
prendre en compte la qualité ESG des émetteurs détenus en portefeuille
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par chaque entité. La méthodologie d'analyse ESG des entreprises est

fondée sur une approche Best-in-Class ol chaque entreprise est évaluée

par une note chiffrée échelonnée autour de la moyenne de son secteur, ce

qui permet de distinguer les meilleures et les pires pratiques sectorielles.

La note ESG vise a mesurer la performance ESG d'une entreprise, clest-a-

dire mesurer sa capacité a anticiper et a gérer les risques et opportunités

de durabilité inhérents a son secteur d'activité et a sa position stratégique.

La note ESG évalue également la capacité de I'entreprise a gérer I'impact

négatif potentiel de ses activités sur les facteurs de durabilité.

Lefiltre ESG s'applique aux entreprises (obligations et actions cotées détenus en

direct) et aux émetteurs souverains et assimilés.

En complément dufiltre ESG, d'autres critéres environnementaux, sociétaux et

de gouvernance sont pris en compte :

« Certifications environnementales (HQE, BREEAMS, LEEDS6, etc.) du
patrimoine immobilier;

« Participation active de Crédit Agricole Assurances aux Conseils
d’Administration des participations stratégiques et a leurs différents
organes de gouvernance.

3-INFORMATIONS SUR LES CRITERES DE DURABILITE RELATIFS AUX
SUPPORTS EN UNITES DE COMPTE PRESENTS AU CONTRAT

Pour les contrats en Unités de Compte, Spirica a pour objectif doffrir a ses
clients une gamme de supports répondant aux enjeux ESG-Climat.

Les informations relatives a la durabilité pour chaque unité de compte
du contrat concernée figurent dans les prospectus ou autre document
d'information des actifs auxquels sont adossés ces unités de compte. Ces
documents sont disponibles sur notre site internet : https://www.spirica.fr/
notre-metier/publication-dinformation-en-matiere-de-durabilite.



10

INFORMATION SUR LE TRAITEMENT DES OPERATIONS SUR TITRES (OST) OPTIONNELLES

Préambule

Ce document a pour objet de clarifier le traitement des différentes
Opérations Sur Titres (OST) optionnelles, pouvant intervenir sur les unités
de compte adossées aux contrats d'assurance vie, de capitalisation et
d'épargne retraite assurés par SPIRICA.

S'agissant de contrats d'assurance vie, de capitalisation ou d‘épargne
retraite, I'assureur est le réel propriétaire des titres qui viennent en
représentation des engagements en unités de compte sur les contrats.
De ce fait, il est seul décisionnaire des options pouvant lui étre proposées
relativement aux opérations sur ces titres détenus « au porteur »,
répercutées sur les contrats selon les descriptions ci-apreés, dans le cadre
des différents modes de gestion, hors gestion sous mandat.

Versement de dividendes optionnel

Il s'agit de la situation dans laquelle, a l'occasion d'un versement de
dividendes, le détenteur d'un titre peut choisir, pendant une période
prédéfinie, soit le versement d'especes soit le versement de titres.

> SPIRICA opte pour le versement du dividende en espéces, cest-a-dire
par I'attribution en numéraire sur le contrat : cela se traduit par I'attribution
en numéraire sur un support du contrat (fonds en euros ou support de
substitution, selon ce qui est prévu dans les Conditions Générales du
contrat ou I'avenant spécifique de I'unité de compte concernée).

La date de valeur retenue pour cette attribution est la date mentionnée sur
I'avis d'opéré de l'opération sur titre.

Attribution gratuite directe

Lorsqu'une société décide d'incorporer une part de ses réserves au sein
de son capital ou lors de toute autre opération d'augmentation de capital
réalisée a titre gratuit, elle peut décider d'opter pour I'attribution d'actions
gratuites aupres de ses actionnaires. La participation a cette opération
entraine l'attribution de « n » titres pour « x » titres détenus.

> SPIRICA participe a cette opération : cela se traduit, sur le contrat, par
I'augmentation du nombre de parts ou actions des fonds libellés dans
I'unité de compte bénéficiant de I'attribution gratuite.

La date de valeur retenue pour cette attribution est la date mentionnée sur
I'avis d'opéré de l'opération sur titre.

Détachement de droits d'attribution

Le détenteur d'un titre peut se voir proposer, a titre gratuit, la possibilité de
participer a une augmentation de capital, au travers de I'utilisation d'un
droit d'attribution par titre détenu.

> SPIRICA participe a cette opération, cela lui permettant de recevoir
des parts supplémentaires sur les parts déja détenues selon la parité
déterminée lors de I'Assemblée Générale décidant de l'opération : cela
se traduit, sur le contrat, par I'augmentation du nombre de parts ou
actions libellées dans I'unité de compte, obtenu par I'utilisation des droits
d'attribution, selon la parité de l'opération.

La date de valeur retenue pour cette attribution est la date mentionnée sur
I'avis d'opéré de l'opération sur titre.

Détachement de droits de souscription

Il s'agit d'un droit préférentiel de souscription accordé pour la détention
d'un titre ; cest un droit de propriété du détenteur permettant d'ajuster le
prix démission a la valeur marchande de I'action.

La participation a cette opération se réalise soit par la vente des droits
de souscription sur le marché pendant la durée de l'opération, soit par
I'acquisition de titres supplémentaires, a conditions préférentielles.

> SPIRICA ne participe pas a cette opération.

> SPIRICA se réserve néanmoins la possibilité de participer a ce type
d'opération et, ce, de fagon discrétionnaire ; notamment au regard des
conditions de l'opération. Dans ce cas, SPIRICA optera pour la vente des
droits qui lui ont été attribués a I'actif. Cela se traduit par une attribution
en numéraire d'un montant par part correspondant au prix d'exécution de
la vente d'un droit net de frais, sur un support du contrat (fonds en euros
ou support de substitution, selon ce qui est prévu dans les Conditions
Générales du contrat ou l'avenant spécifique de l'unité de compte
concernée). La date de valeur retenue pour cette attribution est la date
mentionnée sur l'avis dopéré de la vente des droits a I'actif.

Offre Publique d'’Achat (OPA)

I s'agit d'une proposition d'achat de I'ensemble des actions d'une société
faite a un certain prix aupres de la totalité des actionnaires.

> SPIRICA ne participe pas a cette opération.

Offre Publique d'Echange (OPE)

Il s'agit d'une opération déchange de titres de l'entreprise initiatrice
contre des titres de I'entreprise ciblée. C'est une parité déchange qui est
proposée au lieu d'un prix.

> SPIRICA ne participe pas a cette opération.
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